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Laccato opaco
Matt lacquered

pag. 4

Laccato lucido
Glossy lacquered
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Laccato peltro
Pewter lacquered
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Finiture gole e zoccoli
Finger rail and plinth finishes
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N.B.: ante laccate di modelli diversi, aventi la stessa opzione colore,
non possono essere abbinate nella medesima composizione.
Note: do not insert lacquered doors of different versions in the same composition, 
even if they have the same colour option.
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LACCATI OPACHI ante e mensole
MATT LACQUERED for doors and shelves

colori a campione RAL maggiorazione del 25%
RAL sample colours with 25% surcharge

CONSEGNA: MINIMO 5 SETTIMANE DALLA CONFERMA DELL’ORDINE
DELIVERY: MINIMUM 5 WEEKS FROM THE ORDER CONFIRMATION

colore a campione Ral (opz.998) 
RAL sample colours

COLORI FREDDI OPACHI
MATT COLD COLOURS

COLORI CALDI OPACHI
MATT WARM COLOURS

bianco assoluto
(opz.740S) 
absolute white

cenere
(opz.9547) 
ash

argilla
(opz.9503) 
clay

grigio bromo 
(opz.9533) 
bromine grey

nero
(opz.7892) 
black

lavagna
(opz.9543) 
slate grey

blu notte
(opz.8375) 
midnight blue

blu fiordaliso 
(opz.8377) 
cornflower blue

bianco caldo 
(opz.7401)
warm white

canapa
(opz.8531)
hemp

grigio kenya 
(opz.9501)
kenya grey

castoro
(opz.8907)
beaver

fumo
(opz.9531)
smoke

grigio piombo 
(opz.9537)
lead grey

verde lichene 
(opz.8463) 
lichen green

cuoio
(opz.8897) 
leather

polvere
(opz.9539) 
powder

verde positano 
(opz.8471) 
positano green 

fango
(opz.8905) 
mud 

rosso
(opz.125S) 
red 

giallo ambra
(opz.327S) 
amber yellow

nocciola
(opz.7775) 
hazel

rubino
(opz.8151) 
ruby

rosso toscano 
(opz.8157) 
tuscan red

tortora
(opz.8991) 
dove grey

visone
(opz.946S) 
mink

terra di siena 
(opz.8161) 
siena earth

platino
(opz.7773) 
platinum



5

LACCATI LUCIDI ante e mensole
GLOSSY LACQUERED for doors and shelves

colori a campione RAL maggiorazione del 25%
RAL sample colours with 25% surcharge

CONSEGNA: MINIMO 5 SETTIMANE DALLA CONFERMA DELL’ORDINE
DELIVERY: MINIMUM 5 WEEKS FROM THE ORDER CONFIRMATION

colore a campione Ral (opz.998) 
RAL sample colours

COLORI FREDDI LUCIDI
GLOSSY COLD COLOURS

COLORI CALDI LUCIDI
GLOSSY WARM COLOURS

bianco assoluto
(opz.741) 
absolute white

cenere
(opz.9548) 
ash

argilla
(opz.9504) 
clay

grigio bromo 
(opz.9534) 
bromine grey

nero
(opz.7893) 
black

lavagna
(opz.9544) 
slate grey

blu notte
(opz.8376) 
midnight blue

blu fiordaliso 
(opz.8378) 
cornflower blue

bianco caldo 
(opz.7402)
warm white

canapa
(opz.8532)
hemp

grigio kenya 
(opz.9502)
kenya grey

castoro
(opz.8908)
beaver

fumo
(opz.9532)
smoke

grigio piombo 
(opz.9538)
lead grey

verde lichene 
(opz.8464) 
lichen green

verde positano 
(opz.8472) 
positano green 

fango
(opz.8906) 
mud 

rosso
(opz.126) 
red 

giallo ambra
(opz.328) 
amber yellow

rubino
(opz.8152) 
ruby

rosso toscano 
(opz.8158) 
tuscan red

tortora
(opz.8992) 
dove grey

visone
(opz.947) 
mink

terra di siena 
(opz.8162) 
siena earth
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DISPONIBILE SOLO PER IL MODELLO KYRA
AVAILABLE ONLY FOR KYRA MODEL

LACCATO PELTRO ante e mensole
PEWTER LACQUERED for doors and shelves

peltro
(opz.9549) 
pewter

FINITURE GOLE E ZOCCOLI VERNICIATI A POLVERE OPACHI 
MATT FINGER RAIL AND PLINTH POWDER COATED FINISHES

bianco assoluto
(opz.740S) 
absolute white

grigio bromo 
(opz.9533) 
bromine grey

nero
(opz.7892) 
black

giallo ambra
(opz.8225) 
amber yellow

rosso toscano 
(opz.8157) 
tuscan red

bianco caldo 
(opz.7401)
warm white

blu fiordaliso 
(opz.8377) 
cornflower blue

fumo
(opz.9531)
smoke

grigio piombo 
(opz.9537)
lead grey

verde positano 
(opz.8471) 
positano green 

castoro
(opz.8907)
beaver

cuoio
(opz.8897) 
leather

polvere
(opz.9539) 
powder

nocciola
(opz.7775) 
hazel

platino
(opz.7773) 
platinum

terra di siena 
(opz.8161) 
siena earth
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ELEMENTI A GIORNO SP. 14 MM
OPEN ELEMENTS TH.14 MM

polimerici opachi
matt polymeric 

bianco assoluto
(opz.740P) 
absolute white

acquamarina
(opz.8323) 
acquamarine

giallo ambra
(opz.8225) 
amber yellow

rosa quarzo
(opz.8171) 
quartz pink

rosso corallo
(opz.8131) 
coral red

salvia
(opz.8443) 
sage

bruno antilope
(opz.9451) 
antelope brown

vulcano
(opz.9615) 
volcano
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castoro
(opz.8907) 
beaver

grigio bromo
(opz.9533) 
bromine grey

rosso toscano
(opz.8157) 
tuscan red

laccati opachi
matt lacquered 

cenere
(opz.9547) 
ash

argilla
(opz.9503) 
clay

grigio traffico
(opz.9511) 
traffic grey

conchiglia
(opz.7403) 
shell

fumo
(opz.9531) 
smoke

giallo mais
(opz.8251) 
corn yellow

grigio piombo
(opz.9537) 
lead grey

bianco caldo
(opz.7401) 
warm white

bistro
(opz.9535) 
bistro

bianco assoluto
(opz.740S) 
absolute white

creta 
(opz.9515) 
clay

nero
(opz.7892) 
black

giallo ambra 
(opz.327S) 
amber yellow

grigio kenya 
(opz.9501)  
kenya grey

blu fiordaliso 
(opz.8377) 
cornflower blue

terra di siena 
(opz.8161) 
siena earth

verde lichene 
(opz.8463) 
lichen green

verde positano 
(opz.8471) 
positano green

lino 
(opz.9513) 
linen

cuoio
(opz.8897) 
leather

nocciola 
(opz.7775)  
hazel

platino 
(opz.7773) 
platinum

polvere
(opz.9539) 
powder
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ELEMENTI A GIORNO STRUTTURA SP.14 MM
OPEN UNITS WHIT TH. 14 MM STRUCTURE

COD.

pensile H 36 a giorno con 1 vano
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 36 with 1 compartment
concealed hangers

L 30 H 36 - polimerico polymeric    E7700709

laccato lacquered E7701709

pensile a giorno con 2 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit with 2 compartments
concealed hangers L 45 H 24 - polimerico polymeric E7700705

laccato lacquered E7701705

L 60 H 24 - polimerico polymeric E7700706

laccato lacquered E7701706

L 45 H 36 - polimerico polymeric E7700710

laccato lacquered E7701710

L 60 H 36 - polimerico polymeric E7700711

laccato lacquered  E7701711

pensile a giorno con 3 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit with 3 compartments
concealed hangers L 90 H 24 - polimerico polymeric E7700707

laccato lacquered E7701707

L 90 H 36 - polimerico polymeric E7700712

laccato lacquered E7701712

pensile a giorno con 4 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit with 4 compartments
concealed hangers L 120 H 24 - polimerico polymeric E7700708

laccato lacquered E7701708

L 120 H 36 - polimerico polymeric E7700713

laccato lacquered E7701713

pensile H 24 a giorno aperto sopra
con 2 vani
attaccaglie a scomparsa
top open wall unit H 24 
with 2 compartments
concealed hangers

L 60 H 24 - polimerico polymeric E7700716

laccato lacquered E7701716

pensile H 24 a giorno aperto sopra
con 3 vani
attaccaglie a scomparsa
top open wall unit H 24 
with 3 compartments
concealed hangers

L 90 H 24 - polimerico polymeric E7700717

laccato lacquered E7701717

pensile H 24 a giorno aperto sopra
con 4 vani
attaccaglie a scomparsa
top open wall unit H 24 
with 4 compartments
concealed hangers

L 120 H 24 - polimerico polymeric E7700718

laccato lacquered E7701718
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ELEMENTI A GIORNO STRUTTURA SP.14 MM
OPEN UNITS WHIT TH. 14 MM STRUCTURE

COD.

pensile H 60 a giorno con 3 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 60 with 3 compartments
concealed hangers

L 60 H 60 - polimerico polymeric    E7700720

laccato lacquered E7701720

pensile H 48 a giorno
con 2 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 48
with 2 compartments
concealed hangers

L 30 H 48 - polimerico polymeric E7700732

laccato lacquered  E7701732

pensile H 60 a giorno
con 2 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 60
with 2 compartments
concealed hangers

L 30 H 60 - polimerico polymeric E7700733

laccato lacquered E7701733

pensile H 72 a giorno
con 3 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 72
with 3 compartments
concealed hangers

L 30 H 72 - polimerico polymeric E7700734

laccato lacquered E7701734

pensile H 96 a giorno
con 4 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 96
with 4 compartments
concealed hangers

L 30 H 96 - polimerico polymeric E7700735

laccato lacquered E7701735

pensile H 120 a giorno
con 5 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 120
with 5 compartments
concealed hangers

L 30 H 120 - polimerico polymeric E7700736

laccato lacquered E7701736

pensile H 132 a giorno
con 5 vani
attaccaglie a scomparsa
open wall unit H 132
with 5 compartments
concealed hangers

L 30 H 132 - polimerico polymeric E7700737

laccato lacquered E7701737
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ELEMENTI A GIORNO STRUTTURA SP.14 MM
OPEN UNITS WHIT TH. 14 MM STRUCTURE

COD.

base a giorno
con 3 vani
open base unit
with 3 compartments

 polimerico 
polymeric

piedini H 15 L 30 H 87 
feet 

E7700750

con gola piedini H 13 L 30 H 88 
       with finger rail feet 

E7700755

laccato 
lacquered

piedini H 15 L 30 H 87 
feet 

E7701750

con gola piedini H 13 L 30 H 88 
       with finger rail feet   

E7701755

colonna a giorno
con 4 vani
open column
with 4 compartments

L 30 H 109-111 piedini H 13-15 polimerico
feet H 13-15 polymeric

E7700760

laccato 
lacquered

E7701760

colonna a giorno
con 5 vani
open column
with 5 compartments

L 30 H 145-147 piedini H 13-15 polimerico
feet H 13-15 polymeric

E7700765

laccato 
lacquered

E7701765

colonna a giorno
con 8 vani
open column
with 8 compartments

L 30 H 217-219 piedini H 13-15 polimerico
feet H 13-15 polymeric

E7700767

laccato 
lacquered

E7701767
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TERMINALI STRUTTURA SP.14 MM
END UNITS WHIT TH. 14 MM STRUCTURE

COD.

terminale composto L 33,4
base con anta apertura push-pull
elemento a giorno
composed end unit W 33,4
base unit with push-pull opening for door
open unit

L 33,4 H 88 piedini H 13 - polimerico 
feet H 13 - polymeric    

E7701008/9

laccato lacquered E7702008/9

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit

L 33,4 H 109 piedini H 13 - polimerico 
feet H 13 - polymeric

E7701011/2

laccato lacquered  E7702011/2

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit

L 33,4 H 145 piedini H 13 - polimerico 
feet H 13 - polymeric

E7701021/2

laccato lacquered E7702021/2

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit

L 33,4 H 217 piedini H 13 - polimerico 
feet H 13 - polymeric

E7701031/2

laccato lacquered E7702031/2

verso sx
LH version

terminale composto 
colonna L 30 e anta L 60
elemento a giorno L 30
N.B.: disponibile solo nelle finiture polimerico
composed end unit
column unit W 30 and door W 60
open unit W 30
Note: only available in polymeric finishes

piedini H 13 L 60 H 109
feet H 13

E7700951/2

L 60 H 145 E7700961/2

L 60 H 217 E7700971/2

N.B.: disponibile solo per modello Tablet Melaminico
Note: available only for Melamine Tablet model
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TERMINALI STRUTTURA SP.14 MM
END UNITS WHIT TH. 14 MM STRUCTURE

COD.

terminale composto L 33,4
base con anta apertura push-pull
elemento a giorno
N.B.: senza profilo maniglia
composed end unit W 33,4
base unit with push-pull opening for door
open unit
Note: without handle profile

L 33,4 H 88 piedini H 15 - polimerico 
feet H 15 - polymeric    

E7701001/2

laccato lacquered E7702001/2

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
N.B.: senza profilo maniglia
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit
Note: without handle profile

L 33,4 H 111 piedini H 15 - polimerico 
feet H 15 - polymeric

E7701011/2

laccato lacquered  E7702011/2

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
N.B.: senza profilo maniglia
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit
Note: without handle profile

L 33,4 H 147 piedini H 15 - polimerico 
feet H 15 - polymeric

E7701021/2

laccato lacquered E7702021/2

terminale composto L 33,4
colonna con anta apertura push-pull
elemento a giorno
N.B.: senza profilo maniglia
composed end unit W 33,4
column unit with push-pull opening for door
open unit
Note: without handle profile

L 33,4 H 219 piedini H 15 - polimerico 
feet H 15 - polymeric

E7701031/2

laccato lacquered E7702031/2

verso sx
LH version

terminale composto 
colonna L 30 e anta L 60
elemento a giorno L 30
N.B.: disponibile solo nelle finiture polimerico
composed end unit
column unit W 30 and door W 60
open unit W 30
Note: only available in polymeric finishes

piedini H 15 L 60 H 109
feet H 15

E7700951/2

L 60 H 145 E7700961/2

L 60 H 217 E7700971/2

N.B.: disponibile solo per modello Tablet Melaminico
Note: available only for Melamine Tablet model
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ELEMENTI A GIORNO in metallo con ripiani in vetro bronzato o melaminici
METAL OPEN UNITS whit bronzed glass or melamine shelves

finiture struttura structure finishes

brill
(opz.brill) 
brill

titanio
(opz.titox) 
titanium

bronzo titanio
(opz.brtit) 
titanium bronze

finiture ripiani in vetro glass shelf finishes

bronzato sp.4 mm
(opz.vet) 
bronzed th.4 mm

finiture ripiani sp.18 mm in melaminico th.18 mm melamine shelf finishes

per le finiture vedi i seguenti modelli: TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY 
for the finishes look to the following models: TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY



16

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 48 E7861260

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 60 E7861360

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 72 E7861460

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 96 E7861560

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 132 E7861660

CODICE / CODE No.

ELEMENTI A GIORNO IN METALLO
METAL OPEN UNITS 



Elemento a giorno
open elements

L 60 H 24 E7861060

Elemento a giorno
open elements

L 90 H 24 E7861090

Elemento a giorno
open elements

L 60 H 36 E7861160

Elemento a giorno
open elements

L 90 H 36 E7861190

CODICE / CODE No.

ELEMENTI A GIORNO IN METALLO
METAL OPEN UNITS 

17
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Portaposate in plastica per cassetto
(di serie)

Plastic cutlery tray for drawer 
(standard size)

L 30
L 40
L 45

08700030X
08700040X
08700050X

Portaposate in plastica per cassetto 60
(di serie)

Plastic cutlery tray for drawer  60
(standard size)

L 60 08700060X

Portaposate in plastica con divisori regolabili
(a richiesta)

Plastic cutlery tray with adjustable partitions 
(on request)

L 45
L 60

08700065X
08700068X

Portaposate in plastica con divisori regolabili
(a richiesta)

Plastic cutlery tray with adjustable partitions 
(on request)

L 90 08700070X

Tappetino in gomma antiscivolo 
per cassetto e cestone

Non-slip rubber drawer and deep drawer mat

L 030
L 040
L 045
L 060
L 090

08700148X
08700149X
08700150X
08700160X
08700170X

L 45 L 60

L 90

ACCESSORI PER CASSETTI Prof. 50
ACCESSORIES FOR DRAWERS CM 50 DEPTH 

CODICE / CODE No.
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104.00
Portaposate in faggio

Beech cutlery tray

cassetto da 45
drawer 45 08707590

104.01
Portaposate in faggio

Beech cutlery tray

cassetto da 60
drawer 60 08707591

104.02
Portaposate in faggio con portaspezie

Beech cutlery tray with spice holder

cassetto da 60
drawer 60 08707592

104.03
Portaposate in faggio con portacoltelli

Beech cutlery tray with knife rack

cassetto da 60
drawer 60 08707593

104.04
Portaposate in faggio con portaspezie e portacoltelli

Beech cutlery tray with spice holder and knife rack

cassetto da 90
drawer 90 08707594

ACCESSORI E RICAMBI

ACCESSORI PER CASSETTI
CODICEPortaposate in faggio

per cassetto da 45

L. 45 104.00

Portaposate in faggio
per cassetto da 60

L. 60 104.01

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portaspezie

L. 60 104.02

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portacoltelli

L. 60 104.03

Portaposate in faggio
per cassetto da 90 
con portaspezie e portacoltelli

L. 90 104.04

Portaposate in faggio
per cassetto da 120 
con portaspezie, portacoltelli e divisorio

L. 120 104.05

ACCESSORI E RICAMBI

ACCESSORI PER CASSETTI
CODICEPortaposate in faggio

per cassetto da 45

L. 45 104.00

Portaposate in faggio
per cassetto da 60

L. 60 104.01

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portaspezie

L. 60 104.02

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portacoltelli

L. 60 104.03

Portaposate in faggio
per cassetto da 90 
con portaspezie e portacoltelli

L. 90 104.04

Portaposate in faggio
per cassetto da 120 
con portaspezie, portacoltelli e divisorio

L. 120 104.05

ACCESSORI E RICAMBI

ACCESSORI PER CASSETTI
CODICEPortaposate in faggio

per cassetto da 45

L. 45 104.00

Portaposate in faggio
per cassetto da 60

L. 60 104.01

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portaspezie

L. 60 104.02

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portacoltelli

L. 60 104.03

Portaposate in faggio
per cassetto da 90 
con portaspezie e portacoltelli

L. 90 104.04

Portaposate in faggio
per cassetto da 120 
con portaspezie, portacoltelli e divisorio

L. 120 104.05

ACCESSORI E RICAMBI

ACCESSORI PER CASSETTI
CODICEPortaposate in faggio

per cassetto da 45

L. 45 104.00

Portaposate in faggio
per cassetto da 60

L. 60 104.01

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portaspezie

L. 60 104.02

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portacoltelli

L. 60 104.03

Portaposate in faggio
per cassetto da 90 
con portaspezie e portacoltelli

L. 90 104.04

Portaposate in faggio
per cassetto da 120 
con portaspezie, portacoltelli e divisorio

L. 120 104.05

ACCESSORI E RICAMBI

ACCESSORI PER CASSETTI
CODICEPortaposate in faggio

per cassetto da 45

L. 45 104.00

Portaposate in faggio
per cassetto da 60

L. 60 104.01

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portaspezie

L. 60 104.02

Portaposate in faggio
per cassetto da 60 
con portacoltelli

L. 60 104.03

Portaposate in faggio
per cassetto da 90 
con portaspezie e portacoltelli

L. 90 104.04

Portaposate in faggio
per cassetto da 120 
con portaspezie, portacoltelli e divisorio

L. 120 104.05

CODICE / CODE No.

ACCESSORI PER CASSETTI Prof. 50
ACCESSORIES FOR DRAWERS CM 50 DEPTH
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ACCESSORI PER CESTONI Prof. 50
ACCESSORIES FOR DEEP DRAWERS CM 50 DEPTH

104.06
Portapadelle con colonnine color faggio

Pan holder with beech colour small columns

per cestone H 36-48 da 60
for 60 cm deep drawer H36-48 08707596

104.07
Portapadelle con colonnine color faggio

Pan holder with beech colour small columns

per cestone H 36-48 da 90
for 90 cm deep drawer H36-48 08707597

104.08
Portapiatti color faggio

Plate holder, beech colour

per cestone H 48 da 60
for 60 cm deep drawer H48 08707598

104.09
Portapiatti color faggio

Plate holder, beech colour

per cestone H 48 da 90
for 90 cm deep drawer H48 08707599

CODICE / CODE No.
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PORTAPOSATE “PLUS”
“PLUS” CUTLERY TRAY
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Portaposate 45
Cutlery tray 45

08709102

Portaposate 60
Cutlery tray 60

08709104

Portaposate 90
Cutlery tray 90

08709106

CODICE / CODE No.

PORTAPOSATE “PLUS” PER CASSETTI
“PLUS” CUTLERY TRAY FOR DRAWERS
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Portacoltelli
Knives holder

08709120

Portamattarello
Rolling pin holder 

08709121

Portapellicola
Film dispenser

08709122

Tagliere per cassetto
Chopping board

08709123

CODICE / CODE No.

PORTAPOSATE “PLUS” PER CASSETTI
“PLUS” CUTLERY TRAY FOR DRAWERS
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Porta bottiglie per cestone
Bottles rack for deep drawer

60
90

08709130
08709131

Porta piatti-padelle per cestone
Plates rack for deep drawer

60
90

08709135
08709136

Coppia cilindri per fondo forato
Dividers for plates rack (2 pcs)

08709139

CODICE / CODE No.

PORTAPOSATE “PLUS” PER CESTONI
“PLUS” CUTLERY TRAY FOR DEEP DRAWERS



2840  ACCESSORI PER CASSETTI

Ricercato sistema porta stoviglie da cassettone 
in Acciaio Inox AISI 304 composto da una vasca 
raccogli gocce in acciaio spazzolato elettrosaldata 
con all’interno una griglia porta piatti, una griglia 
porta coperchi in filo d’acciaio ed una bacinella 
forata di servizio (che può esser utilizzata anche per 
trasportare gli oggetti dal cassettone alla tavola). 
Linee minimali e materiali nobili per un prodotto 
top di gamma.

Sophisticated system of plates and dishes housings 
made out of stainless steel AISI 304 composed of a 
drip tray in welded brushed steel with on the inside 
a plate rack, a pan rack in chrome steel wire and 
a perforated glass tray (which can be used also to 
carry items from the drawers to the table). Minimal 
lines and noble materials for a product top of a 
range.

Caratteristiche:

1. Vasca raccogli gocce in acciaio spazzolato AISI
304 elettrosaldata.

2. Accessori porta piatti e porta coperchi in filo
d’acciaio AISI 304

3. Bacinella forata di servizio con supporti in
gomma.

4. Semplicità di installazione.

5. Facile da pulire.

Features:

1. Drip tray welded  and brushed stainless steel
AISI 304.

2. Accessories plate rack and lid holder made out
of steel wire AISI 304

3. Perforated service tray  with rubber support on
the wire legs.

4. Easy installation.

5. Easy to clean.

Wizard X

1 9 5 4
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42 

Bacinella forata di servizio con 
supporti in gomma.
Perforated service tray  with rubber 
support on wire legs.

Bacinella forata di servizio con 

Perforated service tray  with rubber 

Accessori porta piatti e porta coperchi in 
filo d’acciaio AISI 304
Accessories plate rack and lid holder made 
out of steel wire AISI 304

Vasca raccogli gocce in acciaio 
spazzolato AISI 304 elettrosaldata
Drip tray welded in brushed stainless 
steel AISI 304.

Facile da pulire.
Easy to clean.
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Cod. 08708650

Cod. 08708652

Cod. 08708654

Da utilizzare:
Per modelli senza gola con frontale cestone minimo H. 36
Per modelli con gola con frontale cestone minimo H. 38,7

To use:
For models without finger rail with front basket minimum H. 36 
For models with finger rail with front basket minimum H. 38.7
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Sistema porta stoviglie da cassettone composto 
da una vasche in plastica che assemblate insieme 
fungono da un ermetico raccogli gocce con 
all’interno una griglia porta piatti e griglie porta 
bicchieri in filo d’acciaio AISI 304. Tutte le griglie 
possono esser utilizzare per traportare gli oggetti 
dal cassettone alla tavola.

System of plates and dishes housings consisting 
out of plastic trays that assembled together act as 
a hermetic drip container with inside a plate rack a 
glass rack in chrome steel wire in AISI 304. All the 
wire elements can be removed to transport  the 
tableware from the drawers to the table.

Caratteristiche:

1. Vasche isolanti in polipropilene dotate di
guarnizioni flessibili sul perimetro.

2. Accessori porta piatti e porta bicchieri in filo
d’acciaio AISI 304.

3. Disponibile per basi larghe 600 mm, 900 mm e
1200 mm

4. Semplicità d’installazione.

5. Facile da pulire.

Features:

1. Polypropylene trays equipped with flexible
seals on their outside.

2. Plate rack and glass rack accessories in chrome
steel wire AISI 304.

3. Available for base unite 600 mm, 900 mm and
1200 mm

4. Easy installation.

5. Easy to clean.

Wizard P

1 9 5 4
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46  

Vasche collegabili fornite in kit
The kit includes attachable trays

Guarnizione flessibile blocca 
vassoio su tre lati
Flexible seal to block trays on three 
sides

Vasche isolanti in polipropilene dotate di guarnizioni flessibili sul perimetro
Polypropylene trays equipped with flexible seals on their outside.

Accessori porta piatti e porta bicchieri 
in filo d’acciaio AISI 304 trasportabili.
Plate rack and glass rack accessories in 
chrome steel wire AISI 304 transportable.

Facile da pulire
Easy to clean.
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Cod. 08708660

Cod. 08708662

Da utilizzare:
Per modelli senza gola con frontale cestone minimo H. 36
Per modelli con gola con frontale cestone minimo H. 38,7

To use:
For models without finger rail with front basket minimum H. 36 
For models with finger rail with front basket minimum H. 38.7
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Linea di porta posate da cassetto prodotta in faggio 
massello dal design semplice e minimale. I divisori 
realizzati in 3 altezze differenti conferiscono un 
aspetto ricercato e ne agevolano l’utilizzo. La serie 
è  disponibile nelle finiture Faggio naturale, Faggio 
tinto nero e Faggio laccato bianco. Tutti i vani 
contenitori sono studiati per ottimizzare gli spazi e 
permettono l’inserimento degli optional in acciaio 
inox AISI 430 quali porta coltelli o porta spezie con 
vasetti in vetro temperato.

Line of cutlery trays produced in solid beech 
wood with a simple and minimal design. The 
dividers are made in 3 different heights which 
give it a sophisticated look and facilitate the use. 
This series is available in natural beech finish, 
stained black beech and white lacquered beech. 
All compartments are designed to maximize space 
and allows the insertion of the optional in stainless 
steel AISI 430 like knives block or glass (tempered) 
spice jars.

Caratteristiche:

1. Realizzato in faggio massello completamente
riciclabile.

2. Disponibile per cassetti di larghezza 450 mm,
600 mm, 900 mm e 1200 mm.

3.  I divisori in faggio massello hanno uno spessore 
di 8 mm

4.  Disponibile nelle finiture faggio naturale, faggio
tinto nero o faggio laccato bianco

5. Le vernici utilizzate sono tutte eco sostenibile e
certificate per alimenti.

6. Disponibile come optional gli accessori in
acciaio inox AISI 430 quali porta coltelli o i vasetti 
porta spezie in vetro temperato.

7. Semplicità di installazione.

8. Facile da pulire.

Features:

1. Made of solid beech (recyclable).

2. Available for drawers with width of 450 mm, 600 
mm, 900 mm and 1200 mm.

3. The dividers are of solid beech with a thickness
of 8 mm

4. Available in natural beech, stained black beech
or white lacquered beech

5. The paints used are environmentally sustainable 
and certified for food.

6. As optional available stainless steel AISI 430
accessories such as knife block or spice jars glass 
(tempered) tray.

7. Easy installation.

8. Easy to clean.

Caratteristiche:

Wood Line

1 9 5 4
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Wood Line

Faggio massello finitura naturale
Solid beech wood, natural finish

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Faggio massello finitura bianco laccato
Solid beech wood white lacquered finish

Accessorio porta spezie in acciaio inox 
AISI 430 con 4 vasetti in vetro temperato
Accessory stainless steel AISI 430 spice tray 
with jars made out of tempered glass 

Accessorio porta coltelli in acciaio inox 
AISI 430
Accessory stainless steel AISI 430 knives 
block 

38
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Wood Line
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Solid beech wood, natural finish
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Faggio massello finitura naturale
Solid beech wood, natural finish

PL
A 

N5
00

90
 B

LT
18

PLE PS PLE PC
Porta spezie

Spice tray.
Porta coltelli

Knife block

Predisposto per più accessori - Can contain accessories

Predisposto per più accessori - Can contain accessories 
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Cod. 08708670

Cod. 08708671

Cod. 08708672

Cod. 08708711 Cod. 08708710

Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120 Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120
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Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Cod. 08708675
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Cod. 08708677

PLE PS PLE PC
Porta spezie

Spice tray.
Porta coltelli

Knife block

Cod. 08708711 Cod. 08708710

Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120 Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120

40



 53

PL
C 

M
50

04
5 

BL
T1

8
PL

C 
M

50
06

0 
BL

T1
8

PL
C 

M
50

09
0 

BL
T1

8

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 
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Faggio massello finitura bianco laccato
Solid beech wood white lacquered finish

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Faggio massello finitura bianco laccato
Solid beech wood white lacquered finish

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Faggio massello finitura bianco laccato
Solid beech wood white lacquered finish

Faggio massello finitura tinto nero
Solid beech stained black finish 

Cod. 08708620

Cod. 08708621

Cod. 08708622

PLE PS PLE PC
Porta spezie

Spice tray.
Porta coltelli

Knife block

Cod. 08708711 Cod. 08708710

Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120 Per moduli 60, 90,120 - For modules 60, 90,120
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54  ACCESSORI PER CASSETTI

Flexo

Portaposate in acciaio inox satinato (AISI 430) dal 
design elegante e curato.
Il fondo in acciaio satinato agevola la pulizia, i 
divisori in plastica sono rimovibili e permettono di 
personalizzare gli spazi. 
Flexo si adatta ad ogni cassetto grazie alle sponde 
laterali mobili.
Nato dalla collaborazione con i designers  
“Lineaguida”

Cutlery holder made of stainless steel (AISI 430) 
with an elegant and elaborated design.
The satin stainless steel base makes it easy to clean. 
The plastic dividers are removable and allow you to 
customise the space.
Flexo fits in all drawers thanks to its movable sides.
Developed in collaboration with the “Lineaguida” 
designers

Caratteristiche:

1. Prodotto in acciaio inox e plastica
completamente riciclabile.

2. Disponibile per cassetti da 400 mm. a 1200 mm.

3. Fissaggio senza bisogno di forature

4. I divisori in plastica si possono spostare
adattandosi alle diverse esigenze di spazio.

5. Facile da pulire.

Features:

1. Stainless steel and recyclable plastic product.

2. Availability of 400 mm. to 1200 mm drawers.

3. Can be assembled without the need of fixing
materials.

4. The plastic dividers can be moved to adapt to
different space requirements.

5. Easy to clean.

1 9 5 4
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Flexo

I divisori in plastica si possono spostare 
adattandosi alle diverse esigenze di spa-
zio.
The plastic dividers can be moved to adapt 
to different space requirements.

Sistema a molle laterali permette il
fissaggio all’interno del cassetto.
Lateral springs system which allows adap-
tation inside drawers.

Spazi progettati per porta coltelli e 
porta mestoli.
Spaces designed for a knives holder 
and a ladles holder.
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City  58 Street  62 Eco il  66

Drive  70

Tower - Ring 54

Square 2.0  74

Metropolis  78 Compo - Compo Evo 82

Sistemi integrati per la raccolta differenziata
Integrated systems for the recycling 

Swing 2.0 50

5



50

Caratteristiche:

1. Robusto supporto girevole del secchio
in polimeri caricati.

2. Apertura e Chiusura automatica tramite
l’apertura dell’anta.

3. Disponibile per contenitori da 24, 18, 15 e 12 litri.
4. Idoneo al montaggio sia sul fianco destro

che sul fianco sinistro della base.
5. Trascinatore regolabile per tutte le tipologie di

anta.
6. Idoneo per tutte cerniere (consente le massime

aperture).

Caratteristiche:

1. Robust rotating bucket support made out
of reinforced polymers.

2. Automatic opening and closing lid by opening
the door.

3. Available for containers with a capacity
of 24, 18, 15 and 12 liters.

4. Available on both the right and the left side
of the kitchen base.

5. Adjustable pull out regulator for all types of
doors.

6. Suitable for all hinges (allows maximum
openings).

Il sistema gire¬vole ad Apertura Automatica con 
l’anta è un sistema innovativo che permette la 
chiusura ermetica del contenitore. Completamente 
realizzato in polimeri di Polipropilene e Nylon 
caricato in fibra di vetro, oltre che funzionale si 
presenta come estremamente robusto e durevole 
nel tempo. Un prodotto semplice dal design 
minimale, che nasce da importanti analisi di 
utilizzo in risposta alla richieste sia dei rivenditori, 
sia dei clienti finali. Studiato per scaricare tutto 
il peso del contenitore sul fianco della base 
anziché sullo sportello e non ledere nel tempo 
l’anta della cucina. Il sistema di trascinamento è 
adattabile a tutte le tipologie di anta grazie ad un 
pratico sistema che ne permette la regolazione. 
L’oggetto può esser montato sia sul fianco destro 
che sul fianco sinistro della base, o sovrapposto. 
E’ Disponibile con contenitori da 12, 15, 18 e 
da 24 litri, i quali per le proprie caratteristiche 
intrinseche, possono ulteriormente esser suddivisi 
per effettuare raccolta differenziata all’interno di 
un solo contenitore.

The Automatic Opening with the door is an 
innovative system that allows the container to 
be sealed. Completely made of Polypropylene 
and Nylon with fiberglass, as well as functional 
it looks extremely solid and durable over time. A 
basic product with minimal design, a result from 
an usage analysis in response to the demands of 
retailers and end customers. Designed to relieve 
the weight of the container on the kitchen base 
wall instead of the door and will not damage 
the kitchen door in time. The pull out system is 
suitable for all types of doors thanks to a practical 
system that allows it’s adjustment. The system can 
be mounted either on the right side or on the left 
side of the base, or one on top of the other. It is 
available with 12, 15, 18 and 24 liters bins, which for 
their own intrinsic characteristics can be further 
subdivided into a waste separate system within a 
single container.

1 9 5 4

Swing 2.0
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Apertura e Chiusura automatica tramite l’apertura dell’anta
Automatic opening and closing lid by opening the door

Trascinatore regolabile per tutte
le tipologie di anta
Adjustable pull out regulator for all
types of doors

Robusto supporto girevole del secchio 
in polimeri caricati
Robust rotating bucket support made out 
of reinforced polymers

Disponibile per contenitori da 24, 18, 15 e 12 litri
Available for containers with a capacity of 24, 18,
15 and 12 liters

8
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Robusto supporto girevole del secchio 
in polimeri caricati
Robust rotating bucket support made out
of reinforced polymers

Swing 2.0

PB
N 

AS
G4

4

45

C10

P

24

PB
N 

AS
G3

4

45

C10

P

18

Cod. 08710507

Cod. 08710505

h.46

p.26l.34

h.36

p.26l.34

9



54

Linea di pattumiere per la raccolta differenziata 
ad estrazione a carrello. Apertura automatica del 
coperchio all’estrazione.
Ampia scelta di finiture in plastica, acciaio 
inox, alluminio o lamiera pre-verniciata bianca. 
Disponibili in più moduli (da 1 a 4 secchi).

A dustbins product line for the separate collection 
of waste with an extractable basket. Automatic 
opening of the lid when the bin is extracted.
Wide choice of finishes: plastic, stainless steel, 
aluminium or white pre-painted steel. Available in a 
number of modules (with from 1 to 4 buckets).

Caratteristiche:

1. Prodotto in materiali completamente riciclabile.

2. Guide nascoste e ad estrazione totale in metallo.

3. Fornito in differente larghezze, altezze e
profondità.

4. Semplicità installazione con solo 4 viti.

Features:

1. Product made of fully recyclable materials.

2. Hidden metal runners for full extraction.

3. Supplied in different widths, heights and depths.

4. Easy to assemble with only 4 screws.

Tower - Ring

1 9 5 4
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Tower - Ring

12
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Inconfondibile sistema ad estrazione totale per la 
raccolta differenziata dal design originale. 
Accurato studio di linee e forme per un prodotto 
perfettamente ergonomico e di facile utilizzo, nato 
dalla collaborazione con “Lineaguida”

A unique system for complete removal of waste 
that needs to be separated, with an original design.
Careful study of the design and shapes to make a 
product that is totally ergonomic and easy to use, 
developed in collaboration with “Lineaguida”.

Caratteristiche:

1. Prodotto in plastica completamente riciclabile.

2. Guide ad estrazione totale in metallo.

3. Fornito in 3 larghezze e 2 profondità.

4. Sportello a ribalta, unico nel suo genere, per
gettare i rifiuti di piccole dimensioni. 

5. Ripiano superiore utilizzabile come portaoggetti 
(detersivi, spugne...). 

6. Tutte le pattumiere sono dotate di un secchio
con coperchio con filtro antiodore (rigenerabile con 
lavaggio fino a 50 volte).

7. Fianco sagomato salva spazio.

8. Semplicità di installazione con solo 4 viti.

Features:

1. Fully recyclable plastic product.

2. Runners and extraction device made only of
metal.

3. Supplied in 3 widths and 2 depths.

4. A unique hatch with a flap to dispose of small
pieces of waste.

5. Upper shelf that can be used to keep objects
(detergents, sponges, etc.).

6. All the bins have a bucket and a lid with an
odour filter (which can be regenerated by washing 
for up to 50 times).

7. Space saving shaped side.

8. Easy to assemble with just 4 screws.

City

1 9 5 4
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Vaschetta superiore porta oggetti
Upper shelf for holding objects

Sportello a ribalta per piccoli rifiuti
A hatch which flips open for the disposal of small waste

Fianco sagomato salva spazio
Space saving shaped side

Supporto predisposto per il fissaggio
Support ready for fitting

Guida in acciaio ad estrazione totale
Steel slide for full extraction

Coperchio con filtro rigenerabile anti-odore
Lid with an anti-odour filter that can be regenerated

City

16



Guida in acciaio ad estrazione totale
Steel slide for full extraction

Coperchio con filtro rigenerabile anti-odore
Lid with an anti-odour filter that can be regenerated
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Sportello a ribalta per rifiuti di piccole
dimensioni.
A hatch which flips open for the disposal of 
small waste.

Fianco sagomato salva spazio.
Space saving shaped sides.
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Street

Sistema ad estrazione totale in acciaio inox per 
la raccolta differenziata. Design lineare, cura nei 
dettagli,attenta scelta di finiture e accoppiamenti, 
per un prodotto elegante e raffinato. 

A total extraction system in stainless steel for the 
separate collection of waste. Linear design,
attention to detail, careful selection of finishes and 
couplings, for an elegant and refined product.

Caratteristiche:

1. In acciaio inox anodizzato completamente
riciclabile

2. Guide invisibili in metallo ad estrazione totale
con ritorno. 

3. Fornito in differente larghezze, altezze e
profondità. 

4. Semplicità di installazione con solo 4 viti.

5. Tutte le pattumiere sono dotate di un secchio
con coperchio con filtro antiodore (rigenerabile con 
lavaggio fino a 50 volte).

Features:

1. In completely recyclable stainless steel.

2. Fully extractable invisible metal runners with
return.

3. Supplied in different widths, heights and depths.

4. Easy to assemble with just 4 screws.

5. All the bins have a bucket which has a lid with an 
odour filter (which can be regenerated by washing 
for up to 50 times).

1 9 5 4
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Struttura in alluminio anodizzato
Anodized aluminium frame

Coperchio con filtro rigenerabile anti-odore
Lid with an anti-odour filter that can be regenerated

Sportello in acciaio inox con rifinitura di precisione
Stainless steel  hatch with excellent finishing

Guide invisibili in metallo ad estrazione  totale con ritorno
Fully extractable invisible metal runners with return

20
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Street

Guide invisibili ad estrazione totale con 
ritorno. Sistema di fissaggio con solo 4 
viti.
Fully extractable invisible runners with re-
turn. Assembly system with just 4 screws.

Sportello in acciaio inox con rifinitura di 
precisione.
Stainless steel  hatch with excellent 
finishing.

Un prodotto elegante e raffinato dal de-
sign lineare.
An elegant and refined product with a line-
ar design.
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Ecofil

Linea di pattumiere da base realizzate in filo di 
acciaio cromato per raccolta differenziata. Offre 
un’ampia gamma di soluzioni utilizzando i secchi 
della serie CoverBox.

A dustbin product line made of chromed steel 
wire for the separate collection of waste. It offers a 
wide range of solutions using the Coverbox series 
buckets.

Caratteristiche:

1. Struttura in filo di acciaio cromato riciclabile.

2. Guide ad estrazione totale in acciaio

3. Fornito in differenti larghezze e profondità.

4. Varie combinazioni di secchi della serie
CoverBox.

5. Facile da pulire.

6. Semplicità di installazione con l’utilizzo di sole
4 viti.

Features:

1. Frame made of recycled chromed steel wire.

2. Full extraction runners made of steel.

3. Supplied in different width-sand depths.

4. Various combinations of Coverbox series
buckets.

5. Easy to clean.

6. Easy to assemble with just 4 screws.

1 9 5 4
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Facile installazione con 4 viti
Easy to assemble with 4 screws Contenitori di facile pulizia

Easy to clean containers

Guida ad estrazione totale
Runners for full extraction

Disponibile in varie 
larghezze e profondità
Available in various widths 
and depths

Filo in acciao cromato
Chromed steel wire

Ecofil

24
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Drive

Sistema di pattumiere di grandissima capacità (da 
32 e 43 litri) che permette di inserire contenitori 
da 43 litri già nella basi di modulo 400 mm fino ad 
arrivare ad una capienza di 86 litri in basi di modulo 
600 mm.  Disponibili 2 versioni, ad estrazione 
frontale con maniglia cromata o predisposta per 
il fissaggio diretto all’anta. Il vassoio estraibile è 
realizzato in lamiera di acciaio zincato verniciata 
a polveri epossidiche ed è dotato di guide 
BLUM® ad estrazione totale con soft-closing di 
portata massima di 50 kg. I contenitori realizzati 
in polipropilene finitura argento sono dotati di 
coperchio a ribalta rimuovibile.

The large volume dustbins system (32 and 43 liters) 
which permits to place containers of 43 liters in 
base units 400 mm up to a 86 liter capacity in 
600mm base units. Available in 2 versions, with 
front extraction with chrome handle or for direct 
fixation to the front door. The pull out tray is made 
of  galvanized sheet steel which is epoxy painted, 
and is equipped with full extension soft-closing 
BLUM® sliders with a maximum capacity of 50 kg. 
The containers made out of polypropylene in silver 
finish are provided with a removable flap cover. 

Caratteristiche:

1.  Sistema in lamiera di acciaio zincato verniciato a 
polveri epossidiche completamente riciclabile.

2. Per basi modulo 450 e 600 mm da 32 a 86 litri

3.  Massima ottimizzazione dello spazio disponibile 
all’interno della base

4. Ogni articolo è fornito con kit per la versione
manuale (maniglia) o automatica (attacco anta) con 
possibilità di registro.

5.  Dotato di guide BLUM® ad estrazione totale con 
soft-closing e portata massima 50 kg.

6.  Contenitori da 32 e 43 litri; capienza complessiva 
fino a 86 litri.

7. Semplicità di installazione con sole 8 viti.

8. Facile da pulire.

Features:

1. System made out of an epoxy painted galvanized 
plate steel completely recyclable.

2. For kitchen cabinets 450 and 600 mm from 32
to 86 liters.

3. Maximum optimization of the available space
within the base cabinet.

4. Each item is provided with the kit for the manual 
version (handle) or automatic (front door ) with 
horizontal or vertical adjusting possibilities.

5. Equipped with full extension BLUM® guides with 
soft-closing and maximum 50 kg capacity.

6. Containers 32 and 43 liters; total capacity of 86
liters.

7. Easy installation with only 8 screws.

8. Easy to clean.

1 9 5 4
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Maniglia in acciaio cromato
Handle steel chromed 

Coperchio a ribalta rimovibile
Hinged removable cover

Struttura in lamiera di acciaio zincato
verniciato a polveri epossidiche
Structure in galvanized sheet steel and
painted epoxy powder

Guide BLUM in metallo ad estrazione
totale con soft-closing
Equipped with full extension BLUM guides
with soft-closing and maximum 50 kg capacity.

28
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Coperchio a ribalta rimovibile
Hinged removable cover

Guide BLUM in metallo ad estrazione
totale con soft-closing
Equipped with full extension BLUM guides
with soft-closing and maximum 50 kg capacity.
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Linea di pattumiere per raccolta differenziata di 
Grande Capacità da cassetto con collegamento 
all’anta. Il sistema è composto da un telaio in lamiera 
di acciaio zincato verniciato a polveri epossidiche 
che si integra perfettamente nei cassetti di tutti i 
più importanti produttori, sostituendo il normale 
fondo in melaminico. Il sistema offre la possibilità di 
organizzare la raccolta differenziata in basi dedicate 
ed ottimizza lo spazio disponibile. La versione 
SQUARE 2.0 ha subito un restyling portando i 
contenitori a filo delle sponde dei cassetti. Tutti i 
modelli sono provvisti di coperchio automatico 
che, dotato di cuscinetti scorrevoli, permette la 
chiusura/apertura automatica dei contenitori. La 
sede di alloggio dei contenitori è caratterizzata 
da un profilo imbutito che oltre ad irrobustire la 
struttura la rende anche più gradevole.

Product line of Large Capacity waste bins for 
waste separation for drawers with fixation for 
the door front. The system consists of a metal 
galvanized steel frame epoxy powder painted 
that integrates perfectly in the drawers of all 
the major manufacturers, replacing the normal 
melamine bottom of the drawer. The system offers 
the possibility to organize the waste separation 
in dedicated kitchen bases and to optimizes the 
available space. The SQUARE 2.0 version has 
undergone a makeover bringing the inner bins to 
top of the drawer sides. All models are equipped 
with automatic  lid that is equipped with sliding 
bearings, which allows the closing/opening 
automatically of the containers. The seat of 
accommodation of the containers is characterized 
by a deep-drawn profile which strengthen the 
structure makes gives it a clean aspect.

Features:

Caratteristiche:
1. Struttura in lamiera di acciaio zincato verniciato
a polveri epossidiche realizzata in un monoblocco.

2. Alloggi dei contenitori realizzati con profilo
imbutito.

3. Il sistema prevede il fissaggio all’anta con
possibilità di registro.

4.  Sistema prodotto per i più importanti produttori 
di cassetti (BLUM®; HETTICH®; GRASS®; ..)

5. Versione anche per i cassetti ad apertura
elettrica (BLUM® Servo Drive)

6. Contenitori in polipropilene completamente
riciclabile da 8 a 43 litri (capacità complessiva fino 
a 86 litri).

7. Tutte le pattumiere sono dotate di un secchio
con coperchio con filtro divora odore (rigenerabile 
con lavaggio fino a 50 volte)

8. Disponibile il coperchio automatico per una
chiusura ermetica dei contenitori.

9. Semplicità di installazione.

10. Facile da pulire.

1. Structure in galvanized sheet steel and epoxy
powder painted realized in a single block.

2. Location for bins finished with a deep-drawn
profile.

3. The system provides fixing to the front door
with registry possibility.

4. Product system for the most important
manufacturers of drawers (BLUM®; HETTICH®; 
GRASS®; ..)

5. Version also for the drawers with electric
opening (BLUM® Servo Drive)

6. Inner bins in recyclable polypropylene from 8 till 
43 liters (total capacity up to 86 liters).

7. All waste bins have a bin with lid with anti odour 
filter (regenerable by washing up to 50 times)

8. Available as an automatic cover for an closer .

9. Easy installation.

10. Easy to clean.

Square 2.0

1 9 5 4
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Monoblocco in lamiera di acciaio 
zincato verniciato a polveri 
epossidiche
Single block in steel galvanized sheet 
and epoxy powder painted .

Telaio che sostituisce il fondo del cassetto.
Frame, which replaces the bottom chipboard of the drawer.

Coperchio scorrevole con cuscinetti 
per chiusura ermetica.
Sliding cover with nylon runner for a 
perfect closing.

Alloggi dei contenitori realizzati con profilo imbutito.
Location for bins finished with a deep-drawn profile.
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Increasement to add to the 60cm kitchen cabinet with 1 door 
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Metropolis

Unico nel suo genere il Sistema di pattumiere 
Metropolis è un accessorio da inserire direttamente 
nei cassettoni. 
Un sistema flessibile che si adatta alle svariate misure 
interne dei cassetti, completamente modulabile e 
dal montaggio estremamente semplice.

The unique Metropolis dustbins system is an 
accessory that fits directly into drawers.
A flexible system that adapts to various internal 
sizes of drawers, completely modular and extremely 
easy to assemble.

Caratteristiche:

1. Disponibile in 2 altezze e 3 larghezze.

2. Fornito con guarnizione flessibile per
compensare le eventuali differenze di misura 
bloccando perfettamente il vassoio.

3. ll modello in plastica è dotato di più vasche
componibili, fornite in kit di montaggio, con una 
notevole riduzione di ingombro dell’imballo. 

4. La possibilità di spostare i divisori garantisce
estrema flessibilità. 

5. È possibile l’aggiunta di accessori in filo d’acciaio 
cromato.(porta detersivo, porta vaschette, porta 
carta)

6. Tutte le pattumiere sono dotate di un secchio
con coperchio con filtro antiodore (rigenerabile con 
lavaggio fino a 50 volte).

Features:

1. Available in 2 widths and 3 heights.

2. Supplied with a flexible seal to compensate for
any differences in terms of size, fully blocking the 
tray.

3. The plastic model has a number of modular trays, 
supplied in kit form, with a significant reduction in 
the overall size of the packaging.

4. The dividers can be re-positioned to ensure
flexibility.

5. Accessories in chromed steel wire can be added. 
(detergents holder, trays holder, paper holder).

6. All the bins have with a bucket with a lid which
has an odour filter (which can be regenerated by 
washing for up to 50 times).

1 9 5 4
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Coperchio con filtro assorbi odori
Lid with odour absorbing filter

Guarnizione flessibile blocca 
vassoio su tre lati
Flexible seal to block trays on three 
sides

Vasche collegabili fornite in kit
The kit includes attachable trays

Divisorio posizionabile 
per un’estrema flessibilità 
nell’organizzazione degli spazi.
Divider which can be positioned for 
extreme space flexibility
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Vasche collegabili fornite in kit
The kit includes attachable trays
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Nuovo sistema monoblocco in acciaio verniciato a 
polvere ideale per organizzare il proprio cassetto in 
modo semplice e funzionale. Caratterizzato da un 
disegno essenziale si adatta perfettamente ad ogni 
modello di cucina.

New single piece system made of powder painted 
steel that is ideal for organising your drawers in an 
easy and functional manner. Featuring a simple 
design that fits perfectly in any kitchen model.

Caratteristiche:

1. Monoblocco in acciaio verniciato a polvere.

2. Alloggi dei contenitori con bordi arrotondati.

3. Disponibile per cassetti da 600, 900 e 1200 mm .

4. Altezze dei secchi 220 e 280 mm.

5. La serie è completata da contenitori per riporre
detersivi e altro.

6. Disponibile nel colore grigio.

7. Facile da pulire.

Features:

1. Single piece system made of powder painted
steel.

2. Container holders with rounded edges.

3. Available for 600, 900 and 1200 mm drawers.

4. Heights of the buckets 220 and 280 mm.

5. The series includes containers for detergents,
and other objects.

6. Available in grey.

7. Easy to clean.

Compo - Compo Evo

1 9 5 4
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Coperchio con filtro assorbi odori
Lid with odour absorbing filter

Disponibile per cassetti da 600, 
900 e 1200 mm.
Available for 600, 900 and 1200 
mm drawers.

Monoblocco in acciaio verniciato a polvere
Single piece made of powder painted steel

Disponibile in due altezze 
220 mm. e 280 mm.
Available in two heights 
220mm and 280 mm.

Contenitori per detersivi e oggetti
Containers for detergents and objects

40



85

PB
A2

8 
06

05
0A

156

C10

Av

4560

PB
A2

8 
09

05
0B

156 10 10

C10

Av

4590

PB
E2

2 
06

05
0

C10

Av

4560 12 12

PB
E2

2 
09

05
0

C10

Av

4590 12 12 12

Cod. 08710470

Cod. 08710471

Cod. 08710473

Cod. 08710474

h.22

p.47,2l.51

h.22

p.47,2l.81

h.28

p.47,2l.51

h.28

p.47,2l.81



86

CODICE

L 28 P 36,5 H 35

L 28 P 36,5 H 35

L 36 P 47,5 H 38,5

L 25 P 37 H 34,5 08710625

08710600

Pattumiera in plastica
Plastic dustbin

08710620

08710680

08710690

L 27 P 39,5 H 30 08710627

L 27 P 27 H 30

Pattumiera estraibile con 1 cesto
Pull-out dustbin with 1 bucket

Pattumiera differenziata estraibile con 2 cesti
Pull-out recycling dustbin with 2 buckets

Pattumiera differenziata estraibile con 3 cesti
Pull-out recycling dustbin with 3 buckets

Pattumiera inox estraibile 1 cesto
Stainless steel pull-out dustbin with 1 bucket

Pattumiera inox estraibile 1 cesto
Stainless steel pull-out dustbin with 1 bucket

per basi sottolavello H 60-63
for H 60-63 sink base units

PATTUMIERE Dustbins

42
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CODICE

dimensioni dimensions: 26,5x26,5x32

08710697X

08710695X

Pattumiera differenziata per cestone da 90
Recycling dustbin for deep drawer 90 cm

08710610

08710601

Pattumiera sottolavello lt 15
Sink base unit dustbin lt 15

Filtro ricambio per pattumiera
N.B.: utilizzabile per le seguenti pattumiere:
City, Street, Square 2.0, Metropolis, Compo-Compo Evo

Dustbin spare part filter
Note: usable for the following dustbin:
City, Street, Square 2.0, Metropolis, Compo-Compo Evo

PATTUMIERE Dustbins

79
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0 per cestone P 50

for deep drawer D 50
modelli con gola H 23

models with finger rail opening H 23
modelli senza gola H 30

models without finger rail opening H 30
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CODICE

2 secchi buckets (2x16LT)
3 secchi buckets (2x8LT+1x16LT)

1 secchio bucket (1x34LT)
2 secchi buckets(2x16LT)

3 secchi buckets (2x8LT+1x16LT)
4 secchi buckets (4x8LT)

1 secchio bucket (1x16LT)
2 secchi buckets (2x8LT)

2 secchi buckets (1x16LT+1x8LT)
3 secchi buckets (3x8LT)

08710536
08710537

08710518
08710520
08710521
08710519

Pattumiera “Tank 40” con vassoio
“Tank 40” dustbin with tray
L 35,5 P 48,5 H 42,8

08710523
08710524

08710526
08710527
08710528
08710529

08710540
08710541

1 secchio bucket (1x12LT)
2 secchi buckets (2x5LT)

08710561
08710560

1 secchio bucket (1x34LT)
2 secchi buckets (2x16LT)

3 secchi buckets (1x16LT+2x8LT)
4 secchi buckets (4x8LT)

Pattumiera “Ekko Easy 40”
“Ekko Easy 40” dustbin 
L 33,9 P 48,6 H 33,2

Pattumiera “Ekko 40”
“Ekko 40” dustbin
L 35,5 P 47,3 H 36,5

Pattumiera “Aladin 40”
“Aladin 40” dustbin
L 28,7 P 33,3 H 36,2

Pattumiera “Patty 30”
“Patty 30” dustbin
L 23,6 P 47 H 36

Pattumiera “Ecomini Inox 30”
“Ecomini Inox 30” dustbin
L 23,7 P 33,8 H 25,8

PATTUMIERE Dustbins

44
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CIRCLE
CIRCLE

CODICE / CODE No.

Alimentatore per Power LED 350 mA 6W cablato con distributore 
fino a 6 connessioni con c vo bipolare L 35 cm
Power supply for Power LED 350 mA 6W wired distributor with up to 6 
connections with bipolar cable W 35 cm

Farretti incasso a led
Led recessed spotlights

Cromo/ Chrome
Nichel satinato/ Satin nickel
Ottone antico/ Antique brass

08610010
08610011
08610012

Alimentatore per Power LED 350 mA 6W
Power supply for Power LED 350 mA 6W

max 6 faretti / max 6 spotlight 08610015

CODICE / CODE

STRISCIA LED ADESIVA RESISTENTE ALL’ACQUA COMPLETA DI ALIMENTATORE
LED ADHESIVE STRIP WATER RESISTANT COMPLETE WITH POWER SUPPLY

Nella versione sottotop utilizzare esclusivamente per i modelli con gola,
mentre nel fondo base interrompere in presenza di lavastoviglie nella composizione
Use the under-worktop version only for the models with finger rail,
while in the bottom base stop in case of dishwasher in the composition. L 100

L 150
L 200
L 250
L 300

08609403
08609404
08609405
08609406
08609407

STRISCIA LED ADESIVA
LED ADHESIVE STRIP
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LUCI
LIGHTS

54

Fondo luminoso led 
per pensile finitura brill 

(opz.055)
compreso di alimentatore

utilizzabile per mercato 
USA e Canada
N.B.: da richiedere montato 

al mobile

Maggiorazione
L 45
L 60

 L 90

Illuminous 
for wall unit brill finish

(opz.055)
power supply included

suitable for US and Canada
markets  

Note: to be ordered assembled to 
the cabinet

Surcharges
L 45
L 60
L 90

CODICE / CODE No.

LUCI SU FONDO PENSILE
LIGHTS ON BOTTOM WALL UNIT

Vista superiore
Top view

Vista inferiore
Lower view
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FILO4_sottopensile under wall units

70 mm

Lato schienale
backsplash side

14
 m

m

22 mm

profil
diffusore
fissaggi
lunghezze profil
LED
colore luce temperatura
alimentazione
lunghezza cavo
caratteristica
certificazione fotobiologic
resa cromatica

alluminio anodizzato finitura argent
policarbonato opalino
mediante clips a scomparsa
da 300mm a 3000mm
240 LED/m 20W/m 
luce naturale_4000 K +/- 200 K 
24V - DC 
cavetto 300mm + cavo da 2800mm con connettori  
luce continua, senza interruzioni 
classe 0
CRI>80 

matt anodized aluminium
opal polycarbonate
by means of  hidden clips
from 300mm up to 3000mm
240 LED/m 20W/m 
natural white_4000 K +/- 200 K 
24V - DC  
300mm cable + 2800mm extension cable 
uniform and seamless light, with no interruptions 
RG (risk group) 0
CRI>80

profile
diffuser
fastening
profile length 
LED 
colour temperature 
power supply
cable length
light features
photobiological safety
chromaticity Index     

Technical features

Caratteristiche tecniche

foro per passaggio cavo diam. 10,5 mm
Ø 10,5 mm drillhole for connecting cable routing

Clip a scomparsa
Hidden clip
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Lato schienale
backsplash side

LAMPADA SPENTA
LIGHT OFF

TOUCH BUTTON
Il touch button è di tipo capacitivo e funziona al rilascio del dito. Memorizza l’ultima posizione im-
postata. 
Dopo un black-out la lampada ritorna nella stessa posizione in cui si trovava prima dello spegnimento.
A lampada spenta una luce blu identifica la posizione del touch button. La luce blu si spegne 
a lampada accesa.
TOUCH BUTTON CON DIMMERAZIONE FISSA
1 – toccando il touch button la lampada si accende al 100% dell’intensità;
2 – toccando di nuovo il touch button la luminosità si riduce del 50%
3 – toccando il touch button la lampada si spegne.

TOUCH BUTTON
The touch button is capacitive, and works on release. It saves the last position set. After a power cut, the 
lamp returns to the same position as before the interruption. When the lamp is off, a blue light indicates 
the position of the touch button. The blue light goes off when the lamp is turned on.
3 STEP DIMMING
1 – touching the diffuser where blue LED/spring are visible, light turns on at 100% of its brightness;
2 – touching the diffuser again the brightness is reduced by 50%
3 – touching the diffuser light turns off.

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. FILO4

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

F IP44 F IP20
Idoneo per pensili colapiatti e cappe di aspirazione
Suitable for wall units with drainer racks and hoods

Tutte le nostre lampade con touch button possono essere comandate da un interruttore esterno.
All our lighting units with touch button can be turned on and off by an external switch.
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FILO 4 è una lampada da appoggio sottopensile in alluminio anodizzato satinato.
Il montaggio avviene con clips a scomparsa che assicurano la tenuta senza viti intermedie a vista e 
senza interruzione di luce. Il grado di protezione IP44 da vapore ed acqua rende la lampada ideale 
anche sotto elementi scolapiatti e in composizioni intere con cappe di aspirazione. 
Il comando touch button integrato di serie a destra nel diffusore non sottrae luce alla barra.

FILO 4  is a surface mounted LED light for wall-units and shelves.
It is fastened underneath wall units, against the backsplash, by means of a hidden fixing system 
which ensures maximum adherence without visible intermediate screws and with no interruption 
to the light. IP44 protection makes this product ideal also for the underside of draining racks and 
integrated into units with hoods. The integrated touch button control does not diminish the light 
provided by the LED.

FILO4_sottopensile under wall units
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CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616194

220-240 Vac/24V

MAX WATT 75W (3,1 A)

CODICI - ITEM CODES 

CODICE 
ITEM CODE

300
450
600
900

1200
1500
1800
2100
2400
2700
3000

      340

  950
   1700

cm

100

50
30

Lux

140

30 40

6
9

12
18
24
30
36
42
48
54
60

Il valore in LUX indicato è riferito ad una barra L=1200 mm
The above value in LUX is referred to a 1200mm long lighting unit

08616000
08616002
08616004
08616006
08616008
08616010
08616012
08616014
08616016
08616018
08616020

FILO4 CM.30 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.45 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.60 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.90 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.120 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.150 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.180 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.210 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.240 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.270 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
FILO4 CM.300 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

08616001
08616003
08616005
08616007
08616009
08616011
08616013
08616015
08616017
08616019
08616021

F IP44 F IP20

UL LISTED FILO4 CM.30 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.45 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON 
UL LISTED FILO4 CM.60 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON 
UL LISTED FILO4 CM.90 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.120 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.150 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.180 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.210 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.240 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.270 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON
UL LISTED FILO4 CM.300 L.NEUTRA / NATURAL WHITE TOUCH BUTTON

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

CODICE 
ITEM CODE

240 LED/m 20W/m - 4000 K 

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

300
450
600
900

1200
1500
1800
2100
2400
2700
3000

6
9

12
18
24
30
36
42
48
54
60

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLTF IP44 F IP20

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. FILO4

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un margine di sicurezza di circa 10% rispetto 
alla potenza massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering the total power consumption in Watt. It is recommended to keep a 10% safety margin below the 
maximum power output of the power supply.

PER VERSIONE UL VEDI 
PAG. 114 ALIMENTATORI
FOR UL VERSION SEE PAGE 114
POWER SUPPLIES
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Max 5 mm

ANTA 
DOOR

fissaggio laterale con slitte   
sliding fastening with side clips

FILO 4 - Basi con ante e/o cestoni
Base units with hinged doors or pull-outs
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CAN_PASSACAVO
cable guide

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

SENSORE DI PROSSIMITÀ   
Proximity sensor

Lux  

170

    470
850

cm

100

50
30

140

30 40

CODICI  ITEM CODES 
CODICE 
ITEM CODE

413
563
863

863

4
5
8

8

Il valore in LUX indicato è riferito ad una barra L=1200 mm
Values in Lux refer to 1200 mm long lighting units

08616038
08616040
08616042

08616046

FILO4 413mm L.NEUTRA/NATURAL  SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 
FILO4 563mm L.NEUTRA/NATURAL SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 
FILO4 863mm L.NEUTRA/NATURAL SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 

FILO4 863mm L.NEUTRA/NATURAL  2 SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 

DESCRIZIONE
DESCRIPTION F IP44 F IP20

STRIP-LED 120 LED/m 10W/m - 4000 K 

LUNGH mm
LENGTH mm

413
563
863

863

08616039
08616041
08616043

08616047

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009

UL- FILO4 413mm L.NEUTRA/NATURAL  SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY
UL- FILO4 563mm L.NEUTRA/NATURAL SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY
UL- FILO4 863mm L.NEUTRA/NATURAL SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 

UL- FILO4 863mm L.NEUTRA/NATURAL  2 SENS.PROSSIMITÀ/PROXIMITY 

SENSORE DI PROSSIMITÀ INTEGRATO
La lampada deve essere posizionata non più distante di 5 
mm dall’anta o frontalino. In caso di ante in vetro o con 
finitura nera opaca, è necessario applicare un adesivo 
di colore argento (fornito a corredo ) in corrispondenza 
del sensore per garantire un corretto funzionamento. 
Qualora l’anta restasse involontariamente aperta il sensore 
spegne la lampada dopo 12 ore. In presenza di due ante 
battenti, è necessario ordinare il modello con 2 sensori ad 
entrambi i lati.

INTEGRATED PROXIMITY SENSOR
The lighting unit with integrated proximity sensor must 
be positioned at no more than 5 mm from the front door 
or drawer. In the case of glass doors or doors with 
mat black finish, the siver tape supplied must be 
sticked close to the sensor to ensure that it functions 
efficiently.  If the door is left open accidentally or intentionally, 
the sensor switches off after 12 hours. In case of base units 
with two hinged doors, a lighting unit with two sensors at 
both sides is necessary.

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. FILO4

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

24 V
24 V
24 V

24 V

WATT/h VOLT

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

24 V
24 V
24 V

24 V

4
5
8

8

F IP44 F IP20

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, 
DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale 
in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un 
margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza 
massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES 
NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering 
the total power consumption in Watt. It is recommended 
to keep a 10% safety margin below the maximum power 
output of the power supply. PER VERSIONE UL VEDI PAG. 114 ALIMENTATORI

FOR UL VERSION SEE PAGE 114 
POWER SUPPLIES
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ANTA

30 mm

13
 m

m

Caratteristiche tecniche

Technical features
profile
diffuser
fastening
profile length 
LED 
colour temperature 
power supply
cable length
light features
photobiological safety
chromaticity Index     

matt anodised aluminium
opal polycarbonate
by means of hidden screws
from 413 mm up to 1163 mm
STRIP LED 180 LED/m 15 Watt/m
natural white_4000 K +/- 200 K
24V - DC
300mm cable + 1800mm extension cable 
uniform and seamless light,  without interruptions 
RG (risk group) 0
CRI>80

profil
diffusore
fissaggi
lunghezze profil
LED
colore luce temperatura
alimentazione
lunghezza cavo
caratteristica
certificazione fotobiologic
resa cromatica

alluminio anodizzato finitura argent
policarbonato opalino
mediante viti a scomparsa
da 413mm a 1163mm
STRIP LED 180 LED/metro 15 Watt/metro
luce naturale_4000 K +/- 200 K
24V - DC
cavetto 300mm + prolunga1800mm con connettori  
luce continua, senza punti LED, senza interruzioni 
classe 0
CRI>80

EXT30_ interno pensile / inside wall units
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CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

sensore PIR Panasonic ©
PIR sensor Panasonic ©

SENSORE PIR PANASONIC INTEGRATO
All’apertura dell’anta il sensore PIR ad infrarossi ac-
cende la lampada che resta accesa fino a quando 
questo rileva il movimento dell’utilizzatore. Dopo 30 
secondi dall’ultimo rilevamento la lampada si spegne. È 
importante che la barra sia posizionata il più vicino pos-
sibile all’anta onde evitare che oggetti e abiti coprano il 
sensore impedendone il funzionamento.

INTEGRATED PIR PRESENCE SENSOR 
When the door is opened, the infrared presence sensor 
(PIR) turns on the light that stays on for as long as any 
movement by the user is detected. 
30 seconds after the last movement is detected, the light 
turns off. The lighing unit must be installed as close as 
possible to the front door, thus avoiding that objects or 
clothes inside the cabinet cover the sensor, as this could 
prevent correct functioning.

CODICI - ITEM CODES 

413
563
863

6
8

12,5

08616026
08616028
08616030

EXT30 413mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR
EXT30 563mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR
EXT30 863mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR

413
563
863

6
8

12,5

08616027
08616029
08616031

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009

UL - EXT30 413mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR
UL - EXT30 563mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR
UL - EXT30 863mm L.NEUTRA / NATURAL WHITE SENSORE PIR SENSOR

MADE IN ITALY

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. EXT30

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

F IP44 F IP20

F IP44 F IP20

     250

710
  1250

STRIP 180L 15W/m 4000 K 
cm

100

50
30

Lux 

140

20 50

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

24 V
24 V
24 V

24 V
24 V
24 V

Il valore in LUX indicato è riferito ad una barra L=1200 mm
Values in Lux refer to 1200 mm long lighting units

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, 
DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale 
in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un 
margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza 
massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES 
NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering 
the total power consumption in Watt. It is recommended 
to keep a 10% safety margin below the maximum power 
output of the power supply.

PER VERSIONE UL VEDI PAG. 114 ALIMENTATORI
FOR UL VERSION SEE PAGE 114 
POWER SUPPLIES
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REGLEDDE_ECO

REGLEDDE è una lampada da appoggio sottopensile con luce asimmetrica  caratterizzata da LED singoli a 
passo costante. Le lenti antiabbagliamento  concentrano la luce sul top cucina ed evitano la formazione di  
riflessi e coni d’ombra sullo schienale. È molto facile da installare in serie e permette di creare composizioni 
lineari senza limiti e senza soluzione di continuità. 

REGLEDDE is a surface-mounted under-unit lamp with asymmetrical light featuring regularly-spaced 
individual LEDs. Anti-glare lenses concentrate the light on the work surface and prevent reflections and 
shadows on the splashback panel. It is extremely easy to install as standard and allows the creation of 
unlimited linear combinations without continuity issues.
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34 mm

12
 m

m

Non adatta all’installazione sotto pensile colapiatti e/o 
cappa di aspirazione - evitare l’esposizione diretta a fonti 
di vapore e umidità.
Avoid installation under wall-units with dish 
drainer, hoods or in moist / damp locations.

F IP44 F IP20

REGLEDDE ECO_sotto pensile - under wall units
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Non adatta all’installazione sotto pensile colapiatti e/o 
cappa di aspirazione - evitare l’esposizione diretta a fonti
di vapore e umidità.
Avoid installation under wall-units with dish 
drainer, hoods or in moist / damp locations.

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616196

220-240 Vac/12V

MAX WATT 40W (3,3 A)

08616061
08616063
08616065
08616067
08616069

550    /       650

1150    /     1350
1850    /     2250

versione ECO 12V
cm

100

50
30

Lux 3000 K / 5000 K

100

50

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. REGLEDDE

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

Il valore in LUX indicato è riferito ad una barra L=1200 mm
Values in Lux refer to 1200 mm long lighting units

REGLEDDE ECO CM 30 BIANCO CALDO/WARM WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM 45 BIANCO CALDO/WARM WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM 60 BIANCO CALDO/WARM WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM 90 BIANCO CALDO/WARM WHITE TOUCH BUTTON
REGLEDDE ECO CM120 BIANCO CALDO/WARM WHITE TOUCH BUTTON 

CODICE 
ITEM CODE

300
450
600
900

1200

08616060
08616062
08616064
08616066
08606068

REGLEDDE ECO CM 30 BIANCO FREDDO/COOL WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM 45 BIANCO FREDDO/COOL WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM 60 BIANCO FREDDO/COOL WHITE TOUCH BUTTON  
REGLEDDE ECO CM 90 BIANCO FREDDO/COOL WHITE TOUCH BUTTON 
REGLEDDE ECO CM120 BIANCO FREDDO/COOL WHITE TOUCH BUTTON 

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

LUNGH. mm
LENGTH mmF IP44 F IP20

4
9
8

12
15

WATT/h
WATT/h

3
4
6
9

12

N. LED
LED no.

300
450
600
900

1200

4
9
8

12
15

3
4
6
9

12

Caratteristiche prodotto 

Applicazione da appoggio con viti a scomparsa e terminali.
LED di potenza 1W montati su PCB in alluminio spessore 1,6mm. 
LED distanziati ogni 10 cm - Modularità con interasse costante tra tutte le lunghezze ad eccezione della barra da 450mm.
Luce asimmetrica senza coni di luce né ombre nello schienale.
Interconnessione di più barre grazie ai connettori intermedi e alimentazione in parallelo fino a max 1,8 m
Pratico touch button con dimmerazione fissa (ON - 50% DIMMER - OFF)
Cavo di alimentazione 2,8 mt per collegamento al trasformatore in dotazione.

Product features

Surface-mounted using hidden screws and terminals. 
1 Watt LEDs mounted on aluminium PCB thickness 1.6 mm.
LEDs 10 cm apart  - Regular spacing between LEDs at both end sides in all units, except  for ECO REGLEDDE 45cm.
Asymmetrical light without cones of light or shadow on the splashback.
Several units can be connected using intermediate connectors and parallel power feed, up to a maximum of 1.8 m.
Practical touch button with fixed dimmer function.
Power cable 2.8 m for connection to the transformer provided. 

12 V
12 V
12 V
12 V
12 V

VOLT

12 V
12 V
12 V
12 V
12 V

CODICI  ITEM CODES 

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

LUNGH. mm
LENGTH mmF IP44 F IP20

WATT/h
WATT/h

N. LED
LED no.

VOLT

IMPORTANTE: ALIMENTATORE NON INCLUSO, DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Si consiglia di tenere un margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza massima 
del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLY NOT INCLUDED
- TO BE ORDERED SEPARATELY
It is recommended to keep a 10% safety margin below the maximum power output 
of the power supply.

Tutte le nostre lampade con touch button possono essere comandate da un interruttore esterno.
All our lighting units with touch button can be turned on and off by an external switch.
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MICRO

MICRO, come dice il nome, è un profilo da incasso in policarbonato  di  piccolissime dimensioni -
9,2 mm - H 10,8mm. Nasce dall’esigenza di incassare in spessori minimi una luce continua, senza 
punti LED visibili, che si possa guardare direttamente senza esserne disturbati. Indicato per illuminare 
gli interni colonne  e vetrine o per ripiani e mensole.

MICRO, as its name suggests, is an extremely small recessed polycarbonate profile, dimensions 9,2 
mm - H 10,8 mm. It arises from the need to provide continual recessed light in minimal thickness, 
without visible LED points, which can be looked at directly without difficulty. 
Recommended for lighting interiors of  tall units or glass cupboards or underneath shelves.
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10,5 mm

10
,8

 m
m

9,2 mm

1m
m

MICRO_sotto pensile  under wall units

diffusore
fissaggi
lunghezze profil
LED
colore luce temperatura
alimentazione
lunghezza cavo
caratteristica
certificazione fotobiologic
resa cromatica

policarbonato opalino
a pressione e/o con gocce di adesivo
da 413mm a 1163mm
STRIP-LED 180 LED/m 14 W/m 
luce naturale_4000 K +/- 200 K 
24V - DC 
cavetto 300mm + cavo da 2800mm con connettori  
luce continua, senza interruzioni 
classe 0
CRI>80

opal polycarbonate
press fitting and/or with some glue drops
from 413 mm up to 1163 mm
STRIP-LED 180 LED/m 14 W/m 
natural white_4000 K +/- 200 K 
24V - DC 
300mm cable + 2800mm extension cable 
uniform and seamless light
RG (risk group) 0
CRI>80

diffuser
fastening
profile length 
LED 
colour temperature 
power supply
cable length
light features
photobiological safety
chromaticity Index     

Caratteristiche tecniche

Technical features
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Il valore in LUX indicato è riferito
ad una barra L=1200mm
Values in Lux refer to 1200 mm 
long lighting units

190

550
1000

versione STRIP 180L 14 W/metro
cm

100

50
30

Lux 4000 K

140

35 35

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616194

220-240 Vac/24V

MAX WATT 75W (3,1 A)

CODICI  ITEM CODES 

CODICE 
ITEM CODE

413
563
863

6
8

12

08616110
08616112
08616114

MICRO 413mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE - TOUCH BUTTON
MICRO 563mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE - TOUCH BUTTON
MICRO 863mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE -TOUCH BUTTON

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

413
563
863

08616111
08616113
08616115

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009

6
8

12

UL - MICRO 413mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE -TOUCH BUTTON
UL - MICRO 563mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE -TOUCH BUTTON
UL - MICRO 863mm L.NEUTRA/NATURAL WHITE -TOUCH BUTTON

TOUCH BUTTON
Il touch button è di tipo capacitivo e funziona al rilascio del dito. Memorizza l’ultima posizione impostata. Dopo un black-out la lampada ritorna nella 
stessa  posizione in cui si trovava prima dello spegnimento.
A lampada spenta una luce LED identifica la posizione del touch button. La luce blu si spegne a lampada accesa.
TOUCH BUTTON CON DIMMERAZIONE FISSA
1 – toccando il touch button la lampada si accende al 100% dell’intensità;
2 – toccando di nuovo il touch button la luminosità si riduce del 50%
3 – toccando il touch button la lampada si spegne.
Tutte le nostre lampade con touch button possono essere comandate da un interruttore esterno.

TOUCH BUTTON
The touch button is capacitive, and works on release. It saves the last position set. After a power cut, the lamp returns to the same  position as before 
the interruption. When the lamp is off, a small LED light indicates the position of the touch button. The LED signal goes off when the lamp is turned on.
3 STEP DIMMING
1 – touching the diffuser where LED/spring are visible, light turns on at 100% of its brightness;
2 – touching the diffuser again the brightness is reduced by 50%
3 – touching the diffuser light turns off.
All our lighting units with touch button can be turned on and off by an external switch.

F IP44 F IP20

F IP44 F IP20

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

24 V
24 V
24 V

24 V
24 V
24 V

F IP44 F IP20

F IP44 F IP20
LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

LUNGH mm
LENGTH mm

WATT/h VOLT

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. MICRO

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, 
DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale 
in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un 
margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza 
massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES 
NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering 
the total power consumption in Watt. It is recommended 
to keep a 10% safety margin below the maximum power 
output of the power supply.

PER VERSIONE UL VEDI PAG. 114 ALIMENTATORI
FOR UL VERSION SEE PAGE 114 POWER SUPPLIES
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190

550
1000

versione STRIP 180L 14 W/metro
cm

100

50
30

Lux 4000 K

140

35 35

Il valore in LUX indicato è riferito
ad una barra L=1200mm
Values in Lux refer to 1200 mm 
long lighting units

9,2 mm

10
,8

 m
m

10,5 mm 1 m
m

MICRO_mensole / shelves

con terminali squadrati
with squared end caps
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CODICI  - ITEM CODES 

F IP44 F IP20 300
450
600
900

1200
1500
1800
2100
2400
2700
3000

4
6
8

12
16
20
25
29
33
37
41

08616120
08616122
08616124
08616126
08616128
08616130
08616132
08616134
08616136
08616138
08616140

MICRO 260mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 410mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 560mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 860mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 1160mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 1460mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 1760mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 2060mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 2360mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 2660mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 
MICRO 2960mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE 

F IP44 F IP20

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

08616121
08616123
08616125
08616127
08616129
08616131
08616133
08616135
08616137
08616139
08616141

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009

UL - MICRO 260mm  LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 410mm  LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 560mm  LUCE NEUTRA/NATURAL  WHITE 
UL - MICRO 860mm  LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 1160mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 1460mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 1760mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 2060mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 2360mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 2660mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE
UL - MICRO 2960mm LUCE NEUTRA/NATURAL WHITE

4
6
8

12
16
20
25
29
33
37
41

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

MENSOLA mm
SHELF mm

WATT/h

300
450
600
900

1200
1500
1800
2100
2400
2700
3000

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

VOLT

F IP44 F IP20
CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

MENSOLA mm
SHELF mm

WATT/h VOLT

CODICE 
ITEM CODE

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. MICRO

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

Questo radiocomando a bassa tensione permette di comandare insieme una o più 
lampade a LED fino a 200 Watt di assorbimento. E’ possibile accendere, spegnere, 
dimmerare da 0 a 100% e memorizzare due diverse intensità a scelta.
Importante: un ricevitore può essere collegato ad un solo trasformatore max 200W. Il 
radiocomando wireless può controllare anche più ricevitori.

This low voltage remote control device  allows more LED lighting units to be controlled, 
up to a total of 200 Watt power consumption. It allows lights to be turned on and off 
and dimmed from o to 100%, and stores two different selected light intensities.
IMPORTANT: one receiver can be connected only to a single 220-24V power supply. It is possible 
to syncronize a single wireless control to more receivers.

Dimensioni  Dimensions
Ricevitore   Receiver  L 135 x W 30 x P H 20 mm 
Telecomando    Wireless Control  L 93 x P 60 x H 8 mm

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616194

220-240 Vac/24V

MAX WATT 75W (3,1 A)

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, 
DA ORDINARE SEPARATAMENTE
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale 
in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un 
margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza 
massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES 
NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering 
the total power consumption in Watt. It is recommended 
to keep a 10% safety margin below the maximum power 
output of the power supply.

COD. 08616079 - DIMMER CON RADIOCOMANDO / WIRELESS DIMMER CONTROL 

PER VERSIONE UL VEDI PAG. 114 ALIMENTATORI
FOR UL VERSION SEE PAGE 114 POWER SUPPLIES
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diffusore
fissaggi
lunghezze profil
LED
colore luce temperatura
alimentazione
lunghezza cavo
caratteristica
certificazione fotobiologic
resa cromatica

policarbonato opalino
a pressione e/o con gocce di adesivo
vedi tabella 
STRIP-LED 180 LED/m 10 W/m 
luce naturale_4000 K +/- 200 K 
24V - DC 
cavetto 300mm + cavo da 1800mm con connettori  
luce continua, senza interruzioni 
classe 0
CRI>80

opal polycarbonate
press fitting and/or with some glue drops
see chart
STRIP-LED 180 LED/m 10 W/m 
natural white_4000 K +/- 200 K 
24V - DC 
300mm cable + 1800mm extension cable 
uniform and seamless light
RG (risk group) 0
CRI>80

diffuser
fastening
profile length 
LED 
colour temperature 
power supply
cable length
light features
photobiological safety
chromaticity Index     

Caratteristiche tecniche

Technical features

MICRO12_x11 interno colonne e pensili / inside tall units and wall units

fianco sinistro
left side

fianco destro
right side
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140

versione STRIP 180L 10 W/metro

800 

150

400 

cm

100

50
30

Lux 4000 K

35 35

Il valore in LUX indicato è riferito
ad una barra L=1200mm
Values in Lux refer to 1200 mm 
long lighting units

CODICI - ITEM CODES 

360
480
600
720
960

1080
1200
1320
1440
2040
2160
2280

3
4
5
6
9

10
11

12,5
13,5
19,5

21
22

08616150D
08616152D
08616154D
08616156D
08616158D
08616160D
08616162D
08616164D
08616166D
08616168D
08616170D
08616172D

MICRO 12X11 323 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 643 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 563 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 683 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 923 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1063 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1163 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1283 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1403mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2003 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2123 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2243 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR

H PENSILE
/COLONNA mm
H CABINET mm

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

F IP44 F IP20CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

WATT/h VOLT

A++

A+

A
B
C
D
E

874/2012

ITAL PEK s.r.l. MICRO

L
E
D}

questo dispositivo è 
munito di lampade 
a LED integrate

le lampade di questo dispositivo
non sono sostituibili

MADE IN ITALY

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616190

220-240 Vac/24V

MAX WATT 20W (0,84 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616192

220-240 Vac/24V

MAX WATT 50W (2,8 A)

CODICE 
ITEM CODE

VOLT

08616194

220-240 Vac/24V

MAX WATT 75W (3,1 A)

IMPORTANTE: ALIMENTATORI NON INCLUSI, 
DA ORDINARE SEPARATAMENTE 
Scegliere l’alimentatore in relazione al consumo totale 
in Watt delle  lampade LED. Si consiglia di tenere un 
margine di sicurezza di circa 10% rispetto alla potenza 
massima del trasformatore.

IMPORTANT NOTICE - POWER SUPPLIES 
NOT INCLUDED - TO BE ORDERED SEPARATELY
Please choose the adequate power supply considering 
the total power consumption in Watt. It is recommended 
to keep a 10% safety margin below the maximum power 
output of the power supply.

PER VERSIONE UL VEDI PAG. 114 ALIMENTATORI
FOR UL VERSION SEE PAGE 114 POWER SUPPLIES

08616150S
08616152S
08616154S
08616156S
08616158S
08616160S
08616162S
08616164S
08616166S
08616168S
08616170S
08616172S

CODICE 
ITEM CODE

FIANCO DESTRO 
RIGHT SIDE

FIANCO SINISTRO 
LEFT SIDE

360
480
600
720
960

1080
1200
1320
1440
2040
2160
2280

3
4
5
6
9

10
11

12,5
13,5
19,5

21
22

08616151D
08616153D
08616155D
08616157D
08616159D
08616161D
08616163D
08616165D
08616167D
08616169D
08616171D
08616173D

MICRO 12X11 323 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 643 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 563 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 683 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 923 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1063 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1163 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1283 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 1403mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2003 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2123 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR
MICRO 12X11 2243 mm 4000 K  SENSORE PIR / PIR SENSOR

H PENSILE
/COLONNA mm
H CABINET mm

24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V
24 V

CODICE 
ITEM CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

WATT/h VOLT

08616151S
08616153S
08616155S
08616157S
08616159S
08616161S
08616163S
08616165S
08616167S
08616169S
08616171S
08616173S

CODICE 
ITEM CODE

FIANCO DESTRO 
RIGHT SIDE

FIANCO SINISTRO 
LEFT SIDE

F IP44 F IP20

VERSIONE UL LISTED per Stati Uniti e Canada - File E364009
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Centralina domotica / Smart Home control unit
APP TO YOU

Le lampade con sensore della tua vetrina o pensile in vetro diventano una 
elegante illuminazione d’ambiente. Decidi tu quando accenderle dal tuo 
smartphone.

La centralina App to You permette di accendere, spegnere e dimmerare a distanza 
dal proprio smartphone tutte le lampade di un mobile con ante in vetro, sebbene 
dotate di sensori di accensione integrati. 
Una app dedicata del gruppo CASAMBI, scaricabile gratis per iOs e Android, 
controlla la centralina mediante Bluetooth. Una volta disattivata la App, le lampade 
saranno nuovamente azionate dai sensori all’apertura delle ante.

LED lights inside your glass units turn into a pleasant ambient lighting.  
It is up to you to turn them on from your smartphone.

The smart home control unit App to You makes it possible to switch and dim from 
your smartphone all LED lights inside a glass unit, even if they are equipped with 
integrated sensors. A free downloadable app by CASAMBI for iOs and Android 
communicates with the control unit through Bluetooth. Once the app is deactivated 
the sensor will turn on all lighting units when doors are opened.

scarica gratis / download for free 

Domanda di Brevetto Depositata 
Patent Pending
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Kit per 6 barre LED - 6 LED lighting units kit 

N. 6 barre LED 
(escluse) 
Vedi pag. 111

No. 6 LED
lighting units
(not included)
See page 111

Centralina 
Control unit

Trasformatore 200 W 
200 W power supply

6 Prolunghe L. 280 cm in dotazione 
No. 6 280 cm connection cables included 

Kit per 4 barre LED - 4 LED lighting units kit 

N. 4 barre LED 
(escluse) 
Vedi pag. 111

No. 4 LED
lighting units
(not included)
See page 111

Centralina 
Control unit

Trasformatore 150 W 
150 W power supply

4 Prolunghe L. 280 cm in dotazione 
No. 4 280 cm connection cables included 

Kit per 8 barre LED - 8 LED lighting units kit 

N. 8 barre LED  
(escluse) 
Vedi pag. 111

No. 8 LED
lighting units
(not included)
See page 111

Centralina 
Control unit

Trasformatore 250 W 
250 W power supply

8 Prolunghe L. 280 cm in dotazione 
No. 8 280 cm connection cables included 

Kit per 2 barre LED - 2 LED lighting units kit 

N. 2 barre LED 
(escluse) 
Vedi pag. 111

No. 2 LED
lighting units
(not included)
See page 111

Centralina 
Control unit

Trasformatore 75 W 
75 W power supply

2 Prolunghe L. 280 cm in dotazione 
No. 2 280 cm connection cables included 

Codice / Item no. 08616212

Codice / Item no. 08616214

Codice / Item no. 08616216

Codice / Item no. 08616218
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IP65

ALIMENTATORI POWER SUPPLIES 

08616194
220 - 240 Vac / 24 V
75 W ( 3,1 A )
L. 1,5 m   spina CE / CE plug
22 cm + distributore AMP 6-uscite / 6-out distributor box
spessore max 33 mm / thickness max 33 mm 
P 20

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP

IP65

08616190
220 - 240 Vac / 24 V
20 W ( 0,84 A )
L. 1,5 m   spina CE / CE plug
22 cm  connettore 1 uscita   / 22 cm with 1-out connector 
spessore max 20 mm / thickness max 20 mm 
IP 20

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP

SOLO PER REGLEDDE ECO / ONLY FOR REGLEDDE ECO 

IP65

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP

08616196
220 - 240 Vac / 12 V
40 W ( 3,3 A )
L. 1,5 m   spina CE / CE plug
22 cm + distributore AMP 6-uscite / 6-out distributor box
spessore max 30 mm / thickness max 30 mm 
P 20

IP65

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP

08616192
220 - 240 Vac / 24 V
50 W ( 2,8 A )
L. 1,5 m   spina CE / CE plug
22 cm + distributore AMP 6-uscite / 6-out distributor box
spessore max 25 mm / thickness max 25 mm 
P 20

08616180
Prolunga L = 280 cm universale per tutte le barre LED 
del catalogo da utilizzare in aggiunta al cavo di collegamento
 in caso di distanze maggiori tra barra e alimentatore.
280 cm extension cable

08616181
Prolunga L = 280 cm universale versione UL per USA e Canada
280 cm extension cable - UL Listed for United States and Canada

Codice/ Item no.
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ALIMENTATORI POWER SUPPLIES 

08616198
100 - 120 Vac / 24 V
30 W ( 1,25 A )
1,5 m + spina USA “A” / ‘A’ USA plug
15 cm + DISTRIBUTORE AMP 6 vie / 6-out AMP distributor box 
spessore max 23 mm / thickness max 23 mm 
IP 20

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP

U.S. and CANADA
UL8750, UL1310, FCC 15AIP65

U.S. and CANADA
UL8750, UL1310, FCC 15A

08616200
100 - 120 Vac / 24 V
75 W ( 3 A )
1,5 m + spina USA “A” / ‘A’ USA plug
15 cm + DISTRIBUTORE AMP 6 vie / 6-out AMP distributor box 
spessore max 33 mm / thickness max 33 mm 
IP 20

IP65

Codice/ Item no.
Input / Output
Potenza/Max Power
Cavo input / Input cable
Cavo output / Output cable
Dimensioni / Dimensions
IP
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Colore apparente 

Temperatura colore

Flusso luminoso 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature

Luminous flux 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux

30 1600

50 585

70°

70cm

bianco naturale

4000 Kelvin

270lm

45 lm/W

Ra ≥ 90 

natural white

4O00 Kelvin

270lm

45 lm/W

Ra ≥ 90 

TITAN

design 
DOMUS Line

Apparecchio EDGE FLAT LED per illuminazione sotto pensile

Materiali
polimeri termoplastici, acciaio
Finiture
acciaio
Sorgenti luminose
SMD EDGE LED
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
in superficie

TITAN

design 
DOMUS Line

Flat EDGE LED luminaire for under cabinet lighting

Materials

thermoplastic polymers, steel
Finishes
steel
Light sources
SMD EDGE LED
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
on surface

TITAN 
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

senza interruttore / *accensione esterna (non fornita) / anche accensione a muro
without switch / *external switching (not supplied) / also wall switch

TITAN

1
0
1

201

6

Codice - Code Watt & Volt Finitura - Finish

08617160 6W @ 12Vdc acciaio - steel

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

12Vdc

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

SL60/12RST30/12R

Codice - Code  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617144 60W @ 12Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 5 APPARECCHI.

IT CAN FEED UP TO 5 DEVICES.

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 10 APPARECCHI.
IT CAN FEED UP TO 10 DEVICES.
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

cm Lux

30 2000

50 760

70°

70cm

POLAR

design 
DOMUS Line

Apparecchio LED ultrapiatto per applicazione sotto pensile

Materiali
alluminio
Finiture
alluminio
Sorgenti luminose
modulo LED SMD
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
in superficie

POLAR

DOMUS Line
design

Ultraflat LED luminaire for under cabinet application

Materials
aluminium
Finishes
aluminium
Light sources
SMD LED module
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
on surface

bianco naturale

4000 Kelvin

400lm

80 lm/W

Ra ≥ 80 

natural white

4O00 Kelvin

400lm

80 lm/W

Ra ≥ 80 

POLAR

POLAR SWS

L’interruttore master permette di accendere 
e spegnere contemporaneamente tutti gli 
apparecchi POLAR collegati.
The master switch allows to simoultaneously 
switching on and off all the POLAR 
connected to it.
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

con interruttore e distributore SLOTTY
with switch and SLOTTY distributor

POLAR SWS (obbligatorio) (obligatory)

7
0

190

4

Codice - Code Modello - Model Watt & Volt

08617169 SWS master 5W @ 24Vdc

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

senza interruttore 
without switch

POLAR (max.5) 

7
0

190

4

Codice - Code Modello - Model Watt & Volt

08617168 slave 5W @ 24Vdc

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

24Vdc

MOS
24Vdc

FLAT 15/24D ST30/24D

Codice - Code  Watt & Volt

08617150 15W @ 24Vdc 

Codice - Code  Watt & Volt

08617152 30W @ 24Vdc 

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 3 APPARECCHI.
IT CAN FEED UP TO 3 DEVICES.

con interruttore master che accende e spegne contemporaneamente tutti gli apparecchi collegati.
with master switch that simultaneously switches on and off all the devices connected to it.

SET POLAR SWS 3X

Codice - Code Modello - Model Watt & Volt

08617170 set 3X  3 x 5W @ 240Vdc

ALIMENTATORE COMPRESO. CONVERTER INCLUDED.

MOS

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 6 APPARECCHI.
IT CAN FEED UP TO 6 DEVICES.

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

24Vdc

SLOTTY
POLAR SWS viene fornito con uno speciale distributore (SLOTTY), grazie 
al quale è possibile realizzare dei SET in cui POLAR SWS accende e spegne 
contemporaneamente tutti gli apparecchi collegati.
POLAR SWS comes with a special distributor (SLOTTY) which allows to 
create POLAR sets where POLAR SWS simultaneously switches on and 
switches off all the devices connected to it.
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

cm Lux*

30 1000

50 600

90°

bianco naturale

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

natural white

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

* valori di illuminamento riferiti al modello LEAF HE TLD 1160mm
* illuminance values referring to LEAF HE TLD 1160mm

LEAF HE TLD

design 
DOMUS Line

Profilo LED per sotto pensile

Materiali
alluminio
Finiture
alluminio
Sorgenti luminose
LED a modulo HE
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
in superficie

LEAF HE TLD

DOMUS Line 
design

Under cabinet LED profile

Materials
aluminium
Finishes
aluminium
Light sources
HE LED module
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
surface

LEAF HE TLD 
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

LEAF HE TLD è u profilo LED a proiezione asimmetrica che 
si installa sottopensile e contro parete con viti a scomparsa. 
Il cavo, da 2000mm di lunghezza completo di connettore 
Micro12, può uscire sia radiale che assiale al piano di 
appoggio. LEAF HE TLD incorpora un interruttore touch che 
accende, spegne e regola la luminosità del profilo.

con interruttore touch dimmerabile 
with dimmable touch switch

LEAF HE TLD 

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt

08617000 410mm 3,24W @ 12Vdc

08617002 560mm 4,86W @ 12Vdc

08617004 860mm 8,10W @ 12Vdc

08617006 1160mm 11,34W @ 12Vdc

Installazione

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Installation

LEAF HE TLD is LED profile with asymmetric projection that 
is installed under cabinet and against wall with concealed 
screws. The cable is 2000mm long and complete with a 
polarized Micro12 connector. This can exit radially or axially 
from the supporting surface. LEAF HE TLD integrates a touch 
switch with on, off and light dimmable functions.

12Vdc

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SL60/12R

SCEGLIERE L’ALIMENTATORE DOPO AVER SOMMATO IL CONSUMO (WATT) DEI PROFILI SELEZIONATI. IL CONSUMO TOTALE NON 
DOVRÀ MAI SUPERARE LA MASSIMA PORTATA DELL’ALIMENTATORE.
CHOOSE THE CONVERTER AFTER HAVE BEEN ADD TOGETHER THE CONSUMPTION (WATT) OF THE SELECTED PROFILES. THE 
TOTAL CONSUMPTION CAN NEVER EXCEED THE MAXIMUM LOAD OF THE CONVERTER. 

ST30/12R

Codice - Code  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617144 60W @ 12Vdc

LEAF HE TLD integra la nuova tecnologia 
LED ad elevata densità lineare che annulla 
l’effetto puntinato dei diodi luminosi. 

LEAF HE TLD integrates the new high linear 
density LED technlogy that cancels the 
dot-effect of diodes.
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux*

30 1000

50 600

90°

bianco naturale

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

* valori riferiti al modello LEAF HE US 1200mm 
* values referring to LEAF HE US 1200mm

LEAF HE US

design 
DOMUS Line

Profilo LED per interno base

Materiali
alluminio
Finiture
alluminio
Sorgenti luminose
LED a modulo HE
Tipo di applicazione
basi con anta battente
Installazione 
sui fianchi della scocca

LEAF HE US

DOMUS Line
design

LED profile for application inside base unit

Materials
aluminium
Finishes
aluminium
Light sources
HE LED module
Type of application
base units with wing door
Installation
to the sides of the cabinet’s frame

natural white

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

LEAF HE US
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

Installazione

LEAF HE US si installa direttamente sui fianchi della scocca 
del mobile con apposite staffe e viti a scomparsa. Le staffe 
permettono di applicare l’apparecchio all’interno di basi con 
fianchi dello spessore di 16mm, 18mm e 19mm. Il montaggio 
è semplice e rapido. LEAF HE US integra nel profilo un 
sensore di prossimità che accende e spegne automaticamente 
l’apparecchio con l’apertura e la chiusura dell’anta.

LEAF HE US
con sensore di prossimità retro anta
with door sensor switch

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt

08617010 450mm 3,78W @ 24Vdc

08617012 600mm 5,40W @ 24Vdc

08617014 900mm 8,64W @ 12Vdc

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

proiezione luminosa interno vano
inside cabinet lighting projection

Installation

LEAF HE US is directly installed to the sides of the base unit 
with concealed brackets and screws. The brackets allow for 
an application to the frame sides with a thickness of 16mm, 
18mm and 19mm. The assembly is quick and simple. The 
profile of the LEAF HE US integrates an electronic proximity 
sensor that automatically turns the LED profile on and off when 
the door is being opened or closed.

12Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SL60/12R

SCEGLIERE L’ALIMENTATORE DOPO AVER SOMMATO IL CONSUMO (WATT) DEI PROFILI SELEZIONATI. IL CONSUMO TOTALE 
NON DOVRÀ MAI SUPERARE LA MASSIMA PORTATA DELL’ALIMENTATORE. 
CHOOSE THE CONVERTER AFTER HAVE BEEN ADD TOGETHER THE CONSUMPTION (WATT) OF THE SELECTED PROFILES. 
THE TOTAL CONSUMPTION CAN NEVER EXCEED THE MAXIMUM LOAD OF THE CONVERTER. 

ST30/12R

Codice - Code  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617144 60W @ 12Vdc

INTERNO BASI E CESTONI / INSIDE BASE UNITS
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux*

30 1000

50 600

90°

bianco naturale

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

* valori riferiti al modello LEAF HE DR 1200mm 
* values referring to LEAF HE DR 1200mm

LEAF HE DR

design 
DOMUS Line

Profilo LED per illuminazione cassetti e cestoni estraibili

Materiali
alluminio
Finiture
alluminio
Sorgente luminosa
LED a modulo HE
Tipo di applicazione
basi con cassetti o cestoni estraibili
Installazione 
sui fianchi della scocca

LEAF HE DR

design 
DOMUS Line 

LED profile for application inside drawers and basket pull-outs

Materials
aluminium
Finishes
aluminium 
Light source
HE LED module
Type of application
base units with drawer or basket pull-out
Installation
to the sides of the cabinet’s frame

natural white

4300 Kelvin

85 lm/W

Ra 80 

LEAF DR
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

LEAF HE DR
con sensore di prossimità retro anta
with door sensor switch

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt

08617020 450mm 3,78W @ 12Vdc

08617022 600mm 5,40W @ 12Vdc

08617024 900mm 8,64W @ 12Vdc

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Installation

LEAF HE DR is directly installed to the sides of the base unit’s 
frame with concealed brackets and screws. The brackets 
allow for an application to the frame sides with a thickness of 
16mm, 18mm and 19mm. The assembly is quick and simple. 
LEAF HE DR integrates an electronic proximity sensor that 
automatically turns the LED profile on and off when the drawer 
or basket pull-out is opened or closed.

12Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SL60/12R

SCEGLIERE L’ALIMENTATORE DOPO AVER SOMMATO IL CONSUMO (WATT) DEI PROFILI SELEZIONATI. IL CONSUMO TOTALE 
NON DOVRÀ MAI SUPERARE LA MASSIMA PORTATA DELL’ALIMENTATORE.
CHOOSE THE CONVERTER AFTER HAVE BEEN ADD TOGETHER THE CONSUMPTION (WATT) OF THE SELECTED PROFILES. 
THE TOTAL CONSUMPTION CAN NEVER EXCEED THE MAXIMUM LOAD OF THE CONVERTER. 

ST30/12R

Codice - Code  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617144 60W @ 12Vdc

INTERNO BASI E CESTONI / INSIDE BASE UNITS WITH DRAWER

Installazione

LEAF HE US si installa direttamente sui fianchi della scocca 
del mobile con apposite staffe e viti a scomparsa. Le staffe 
permettono di applicare l’apparecchio all’interno di basi con 
fianchi dello spessore di 16mm, 18mm e 19mm. Il montaggio 
è semplice e rapido. LEAF HE US integra nel profilo un 
sensore di prossimità che accende e spegne automaticamente 
l’apparecchio con l’apertura e la chiusura dell’anta.

proiezione luminosa interno vano
inside cabinet lighting projection
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 bianco naturale

4100 Kelvin

76 lm/W

Ra ≥ 80 

* valori riferiti al modello APEX SD SHE 1126mm 
* values referring to APEX SD SHE 1126mm

natural white

4100 Kelvin

76 lm/W

Ra ≥ 80 

APEX SD SHE

design 
DOMUS Line

Profilo LED in metacrilato per fresata

Materiali
PMMA, polimeri termoplastici
Finitura
bianco
Sorgenti luminose
modulo LED SHE (180 LED/metro)
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
incasso 

APEX SD SHE

DOMUS Line
design

Methacrylate LED profile for recessed installation

Materials
PMMA, thermoplastic polymers
Finish
white
Light sources
SHE LED module (180 LED/metro)
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

APEX SD 
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

APEX SD SHE
per fresata cieca

Integra un interruttore elettronico touchless dimmerabile. Accensione, 
spegnimento e regolazione dell’intensità luminosa avvengono 
avvicinando la mano al sensore.
Installazione
APEX SD SHE è progettato per l’installazione ad incasso in battuta su 
fresata da 9mm di larghezza e 11mm di profondità.

APEX SD SHE 
for blind milled groove
Integrates a dimmable electronic touchless switch. Switching on and off 
and light intensity adjustment are  activated approaching the hand to 
the sensor.

Installation
APEX SD SHE is designed for recessed installation in abutment on milled 
9mm wide and 11mm deep.

APEX SD SHE
con interruttore elettronico touchless dimmerabile 
with dimmable touchless switch

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt

08617180 376mm 4,3W @ 24Vdc

08617182 526mm 6,2W @ 24Vdc

08617184 826mm 10,5W @ 24Vdc

08617186 1126mm 14,9W @ 24Vdc

24Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SL60/24D

SCEGLIERE L’ALIMENTATORE DOPO AVER SOMMATO IL CONSUMO (WATT) DEI PROFILI SELEZIONATI. IL CONSUMO 
TOTALE NON DOVRÀ MAI SUPERARE LA MASSIMA PORTATA DELL’ALIMENTATORE. 
CHOOSE THE CONVERTER AFTER HAVE BEEN ADD TOGETHER THE CONSUMPTION (WATT) OF THE SELECTED PROFILES. 
THE TOTAL CONSUMPTION CAN NEVER EXCEED THE MAXIMUM LOAD OF THE CONVERTER. 

ST30/24D

Codice - Code  Watt & Volt

08617152 30W @ 24Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617154 60W @ 24Vdc

NO-DOT EFFECT TECHNOLOGY

L'apparecchio integra una strip LED 
SHE a 180 LED/metro ad elevata 
densità lineare che annulla l'effetto 
puntinato dei diodi luminosi.

NO-DOT EFFECT TECHNOLOGY
The appliance integrates a high linear density 
SHE 180 LED/metre strip which eliminates 
the dot-effect of light emitting diodes.

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

LUNGHEZZA FRESATA = L - 4mm
MILLED GROOVE LENGTH = L - 4mm
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 bianco naturale

4100 Kelvin

85 lm/W

Ra ≥ 80 

* valori riferiti al modello APEX HI IR SHE 1972mm 
* values referring to APEX HI IR SHE 1972mm

natural white

4100 Kelvin

85 lm/W

Ra ≥ 80 

APEX CON SENSORE IR
APEX HI IR è dotato di un sensore ad infrarossi con 
funzione fine-corsa per installazione interno colonna. 
L’accensione e lo spegnimento avviene con l’apertura 
e la chiusura dell’anta. Il sensore ha una sensibilità che 
varia in base al materiale e alla finitura dell'anta posta 
di fronte ad esso. 

APEX WITH IR SENSOR
APEX HI IR has an infrared sensor with limit-switch 
set-up for installation in larder unit. The device is 
turned on and off by opening and closing the door. The 
sensitivity of the sensor varies according to the material 
of which the door is made and its finish.

APEX HI IR

APEX HI IR SHE

design 
DOMUS Line

Profilo LED in metacrilato per fresata 

Materiali
PMMA, polimeri termoplastici
Finitura
bianco
Sorgenti luminose
modulo LED SHE (180 LED/metro)
Tipo di applicazione
interno colonna cucina
Installazione 
incasso

APEX HI IR SHE

DOMUS Line
design

Methacrylate LED profile for recessed installation

Materials
PMMA, thermoplastic polymers
Finish
white
Light sources
SHE LED module (180 LED/metro)
Type of application
inside larder unit
Installation
recessed

TECNOLOGIA LED SENZA EFFETTO PUNTINATO
L'apparecchio integra una strip LED SHE a 180 LED/
metro ad elevata densità lineare che annulla l'effetto 
puntinato dei diodi luminosi.

NO-DOT EFFECT LED TECHNOLOGY
The appliance integrates a high linear density SHE 180 
LED/metre strip which eliminates the dot-effect of light 
emitting diodes.
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

INTERNO COLONNA CUCINA / INSIDE LARDER UNIT

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SL60/24D

SCEGLIERE L’ALIMENTATORE DOPO AVER SOMMATO IL CONSUMO (WATT) DEI PROFILI SELEZIONATI. IL CONSUMO 
TOTALE NON DOVRÀ MAI SUPERARE LA MASSIMA PORTATA DELL’ALIMENTATORE. 
CHOOSE THE CONVERTER AFTER HAVE BEEN ADD TOGETHER THE CONSUMPTION (WATT) OF THE SELECTED PROFILES. 
THE TOTAL CONSUMPTION CAN NEVER EXCEED THE MAXIMUM LOAD OF THE CONVERTER. 

ST30/24D

Codice - Code  Watt & Volt

08617152 30W @ 24Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617154 60W @ 24Vdc

APEX HI IR SHE SXU-DXD
con sensore di prossimità retro anta
with door proximity sensor switch

APEX HI IR SHE DXU-SXD
con sensore di prossimità retro anta
with door proximity sensor switch

SXU-DXD
Sensore retro anta sinistra in alto
Door sensor switch left top 

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt Finitura - Finish

08617220S 323mm 3,8W @ 24Vdc white

08617221S 443mm 5,3W @ 24Vdc white

08617222S 563mm 7,2W @ 24Vdc white

08617223S 683mm  9,1W @ 24Vdc white

08617224S 923mm  12,4W @ 24Vdc white

08617225S 1043mm 13,9W @ 24Vdc white

08617226S 1163mm 15,8W @ 24Vdc white

08617227S 1283mm 17,7W @ 24Vdc white

08617228S 1403mm 19,2W @ 24Vdc white

08617229S 2003mm 27,8W @ 24Vdc white

08617230S 2123mm 29,7W @ 24Vdc white

08617231S 2243mm 31,1W @ 24Vdc white

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Codice - Code Lunghezza - Length Watt & Volt Finitura - Finish

08617220D 323mm 3,8W @ 24Vdc white

08617221D 443mm 5,3W @ 24Vdc white

08617222D 563mm 7,2W @ 24Vdc white

08617223D 683mm  9,1W @ 24Vdc white

08617224D 923mm  12,4W @ 24Vdc white

08617225D 1043mm 13,9W @ 24Vdc white

08617226D 1163mm 15,8W @ 24Vdc white

08617227D 1283mm 17,7W @ 24Vdc white

08617228D 1403mm 19,2W @ 24Vdc white

08617229D 2003mm 27,8W @ 24Vdc white

08617230D 2123mm 29,7W @ 24Vdc white

08617231D 2243mm 31,1W @ 24Vdc white

24Vdc

24Vdc

DXU-SXD
Sensore retro anta destra in alto
Door sensor switch right top 

1
0

,5

9 L

10

4
1

0
,5

9 L

10

4

FIANCO SX
SIDE LH

FIANCO DX
SIDE RH

FIANCO SX
SIDE LH

FIANCO DX
SIDE RH
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux

30 460

50 205

60°

60cm

bianco freddo

5400 Kelvin

118 lm/W

Ra 80 

cool white

5400 Kelvin

118 lm/W

Ra 80 

SLIDE

DOMUS Line 
design

LED spotlight for recessed installation

Materials
thermoplastic polymers
Finishes
opaline
Light sources
Power LED
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

SLIDE

design 
DOMUS Line

Faretti a LED da incasso

Materiali
polimeri termoplastici
Finiture
opalino
Sorgenti luminose
LED di potenza
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
ad incasso

SLIDE
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SL6/350B

Codice - Code  Watt & Ampere

08617146 7,2W @ 350mA

Alimentatori consigliati 220-240 Vac - Suggested 220-240Vac converters

ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

SLIDE

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 6 FARETTI. 
IT CAN FEED UP TO 6 SPOTLIGHTS.

Codice - Code Finitura - Finish Watt & Ampere

08617130 opalino - opaline 1,2W @ 350mA

350mA

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

senza interruttore / *accensione esterna anche a muro
without switch / *external switching also wall switch
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Colore apparente 

Temperatura colore 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux

30 460

50 205

60°

60cm

bianco freddo

5400 Kelvin

118 lm/W

Ra 80 

cool white

5400 Kelvin

118 lm/W

Ra 80 

POSH

DOMUS Line
design

LED spotlight for rececessed installation

Materials
thermoplastic polymers
Finishes
opaline
Light sources
Power LED
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

POSH

design 
DOMUS Line

Faretti a LED da incasso

Materiali
polimeri termoplastici
Finiture
opalino
Sorgenti luminose
LED di potenza
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
ad incasso

POSH
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SL6/350B

Codice - Code  Watt & Ampere

08617146 7,2W @ 350mA

Alimentatori consigliati 220-240 Vac - Suggested 220-240Vac converters

ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

POSH
senza interruttore / *accensione esterna anche a muro
without switch / *external switching also wall switch

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Codice - Code Finitura - Finish Watt & Ampere

08617120 opalino - opaline 1,2W @ 350mA

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 6 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 6 SPOTLIGHTS.

350mA

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF
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Colore apparente 

Temperatura colore

Flusso luminoso 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature

Luminous flux 

Luminous efficiency

CRI

 

cm Lux

30 1100

50 390

70°

70cm

bianco naturale

4000 Kelvin

65 lm/W

Ra ≥ 80 

natural white

4000 Kelvin

65 lm/W

Ra ≥ 80 

ATOM

design 
DOMUS Line

Faretto EDGE LED da incasso

Materiali
polimeri termoplastici
Finiture
alluminio, cromo lucido
Sorgente luminosa
SMD EDGE LED
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
ad incasso

ATOM

DOMUS Line
design

EDGE LED spotlight for recessed installation

Materials
thermoplastic polymers
Finishes
aluminium, chrome plated
Light source
SMD EDGE LED
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

ATOM 

ALLUMINIO - ALUMINIUM CROMO LUCIDO - CHROME PLATED
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

Codice - Code Finitura - Finish Watt & Volt

08617084 cromo lucido - chrome plated 3W @ 24Vdc

08617086 alluminio - aluminium 3W @ 24Vdc

FLAT 15/24D

Codice - Code  Watt & Volt

08617150 15W @ 24Vdc

Ø681
,2

8

Ø57

ATOM

Installazione

ATOM è un faretto studiato per installazione ad incasso per foro 
Ø57mm e profondità di soli 8mm. Si installa su pannelli in 
legno sia con foro passante che cieco. Il sistema di fissaggio, 
mediante due molle in acciaio a pressione laterale, è rapido e 
non richiede l’utilizzo di utensili.

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Installation

ATOM is a LED diffused lighting appliance designed for flush
mounting with a Ø57mm hole and an installation depth of only 
8mm. Can be installed in wooden panels with both through 
and blind hole. The fixing system, with two lateral steel springs, 
is quick and does not require any tools.

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 5 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 5 SPOTLIGHTS.

24Vdc

ST30/24D

Codice - Code  Watt & Volt

 08617152 15W @ 24Vdc

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 10 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 10 SPOTLIGHTS.

ATOM ha una proiezione luminosa omogenea, diffusa e 
priva dell’effetto puntinato tipico dei tradizionali faretti 
a LED. Integra inoltre una speciale ottica che appare 
neutra e uniforme anche ad apparecchio spento.

ATOM has a homogeneous and diffused light projection 
which is devoid of the dot effect typical of traditional LED 
spotlights. ATOM also integrates a special optic, which 
appears neutral and uniform even when the appliance 
is off.

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

senza interruttore / *accensione esterna anche a muro
without switch / *external switching also wall switch

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters
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Colore apparente 

Temperatura colore

Flusso luminoso 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature

Luminous flux 

Luminous efficiency

CRI

 bianco naturale

4300 Kelvin

130 lm/W

Ra > 80 

natural white

4300 Kelvin

130 lm/W

Ra > 80 

DATE 2.0 PLUS

design 
DOMUS Line

Faretti a LED Plug&Play da incasso

Materiali
polimeri termoplastici
Finiture
alluminio, cromo lucido
Sorgenti luminose
modulo LED SMD
Tipo di applicazione
sotto pensile, sotto mensola
Installazione 
ad incasso

DATE 2.0 PLUS

design 
DOMUS Line

Plug&Play LED spotlight for recessed installation

Materials
thermoplastic polymers
Finishes
aluminium, chrome plated
Light sources
SMD LED module
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

DATE 2.0 PLUS

ALLUMINIO - ALUMINIUM CROMO LUCIDO - CHROME PLATED
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

FLAT 15/12R ST30/12R

Codice - Code  Watt & Volt

08617140 15W @ 12Vdc

Codice - Code  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

DATE 2.0 PLUS

Installazione 

DATE 2.0 PLUS è studiato per l’applicazione ad 
incasso per foro da 68mm e profondità di soli 12mm 
con un funzionale sistema di fissaggio a pressione.

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Codice - Code Finitura - Finish Watt & Volt

08617100 cromo lucido - chrome plated 3W @ 12Vdc

08617102 alluminio - aluminium 3W @ 12Vdc

Installation

DATE 2.0 PLUS is designed for recessed installation 
with holes of 68mm and 12mm depth. 

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 5 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 5 SPOTLIGHTS.

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 10 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 10 SPOTLIGHTS.

12Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

DATE 2.0 PLUS ha una proiezione luminosa 
omogenea, diffusa e priva dell’effetto puntinato 
tipico dei tradizionali faretti a LED. Integra inoltre 
una speciale ottica che appare neutra e uniforme
anche ad apparecchio spento.

DATE 2.0 PLUS has a homogeneous and diffused
light projection which is devoid of the dot effect 
typical of traditional LED spotlights. DATE also 
integrates a special optic, which appears neutral 
and uniform even when the appliance is off.

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

La configurazione DATE 2.0 PLUS è dotata 
dell’innovativo sistema Plug&Play. Grazie a questa 
novità il cavo di alimentazione può essere facilmente 
disinserito dal faretto.Questo consente una facile 
installazione e permette allo stesso tempo di scollegare 
e rimuovere facilmente il singolo apparecchio anche 
quando già installato nel mobile. Brevettato.

The DATE 2.0 Plus configuration is equipped with 
the innovative Plug&Play system. Thanks to this 
innovation the power cord can be easily unplugged 
from the spotlight. This makes installation easier and 
at the same time allows for easy unplugging and 
removal of the fitting even when already fixed to the 
furniture. Patented.

senza interruttore / *accensione esterna anche a muro
without switch / *external switching also wall switch
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Colore apparente 

Temperatura colore

Flusso luminoso 

Efficienza luminosa

CRI

Color appearance 

Color temperature

Luminous flux 

Luminous efficiency

CRI

 bianco naturale

4300 Kelvin

130 lm/W

Ra ≥ 80 

natural white

4300 Kelvin

130 lm/W

Ra ≥ 80 

AKOYA 2.0

DOMUS Line
design

LED spotilights for diffuse lighting

Materials
metal alloy 
Finishes
oriental silver, antique gold, antique pewter
Light sources
SMD LED module
Type of application
under cabinet, under shelf
Installation
recessed

AKOYA 2.0

design 
DOMUS Line

Faretti a LED per illuminazione diffusa

Materiali
lega metallica
Finiture
argento orientale, oro antico e peltro antico
Sorgenti luminose
modulo LED SMD
Tipo di applicazione
under cabinet, under shelf
Installazione 
ad incasso

AKOYA  

ARGENTO ORIENTALE - ORIENTAL SILVER

PELTRO ANTICO - ANTIQUE PEWTER

ORO ANTICO - ANTIQUE GOLD
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ATTENZIONE! PER GLI ALIMENTATORI 
OMOLOGATI USA E CANADA (110-120Vac) 
VEDI PAGINA 140
ATTENTION! FOR COVERTERS APPROVED 
FOR US AND CANADA (110-120Vac) 
SEE PAGE 140

FLAT 15/12R ST30/12R

Codice  Watt & Volt

08617140 15W @ 12Vdc

Codice  Watt & Volt

08617142 30W @ 12Vdc

AKOYA 2.0

Installazione

AKOYA 2.0 è un faretto a LED con anello di decoro in 
lega metallica disponibile in tre diverse finiture, ideali per 
l’installazione in cucine classiche. AKOYA è studiato per 
l’applicazione ad incasso, per foro da 68mm e profondità di 
soli 12mm, con un funzionale sistema di fissaggio a pressione. 

ALIMENTATORE NON COMPRESO. DA ORDINARE SEPARATAMENTE.
CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Ø68

Ø80

1
2

3

Codice - Code Finitura - Finish Watt & Volt

08617110 argento orientale - oriental silver 3W @ 12Vdc

08617112 oro antico - antique gold 3W @ 12Vdc

08617114 peltro antico - antique pewter 3W @12Vdc

Installation

AKOYA 2.0  is a LED downlight with decorative ring in metal 
alloy, available in three different finishes and recommended 
for classic style kitchens. AKOYA is designed for recessed 
installation with holes of 68mm and 12mm depth. 

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 5 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 5 SPOTLIGHTS.

PUÒ ALIMENTARE FINO AD UN MAX DI 10 FARETTI.
IT CAN FEED UP TO 10 SPOTLIGHTS.

12Vdc

Alimentatori consigliati 220-240Vac - Suggested 220-240Vac converters

SOTTO PENSILE / SOTTO MENSOLA - UNDER CABINET  / UNDER SHELF

AKOYA 2.0 ha una proiezione luminosa omogenea,
diffusa e priva dell’effetto puntinato tipico dei
tradizionali faretti a LED. Integra inoltre una
speciale ottica che appare neutra e uniforme
anche ad apparecchio spento.

AKOYA 2.0 has a homogeneous and diffused
light projection which is devoid of the dot
effect typical of traditional LED spotlights.
AKOYA 2.0 also integrates a special optic, which
appears neutral and uniform even when the
appliance is off.

senza interruttore / *accensione esterna anche a muro
without switch / *external switching also wall switch
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Codice - Code 08617140

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 12Vdc

Carico - Load 15W

FLAT 15/12R

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

ALIMENTATORI LED 220-240Vac _ 220-240 Vac LED CONVERTERS 

12Vdc 230V

Codice - Code 08617142

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 12Vdc

Carico - Load 30W

ST30/12R

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

Codice - Code 08617144

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 12Vdc

Carico - Load 60W

SL60/12R

4
0

150

3
0

12Vdc 230V

12Vdc 230V

SELV

SELV

SELV

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.
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ALIMENTATORI LED 220-240Vac _ 220-240 Vac LED CONVERTERS 

Codice - Code 08617150

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 24Vdc

Carico - Load 15W

FLAT15/24D

SELV

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

24Vdc 230V

Codice - Code 08617152

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 24Vdc 

Carico - Load 30W

ST30/24D

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

24Vdc 230V

Codice - Code 08617154

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 24Vdc

Carico - Load 60W

SL60/24D

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

Codice - Code 08617146

Input - Input 220 - 240 Vac

Output - Output 350mA

Carico - Load 1-6 LED

SL6/350B

24Vdc 230V

350mA 230V

SELV

SELV

SELV

Completo di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.

4
0

150

3
0

4
4
,5

174

2
9
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Codice - Code 08617148

Input - Input 110  - 120 Vac

Output - Output 12Vdc

Carico - Load 15W

SL30/12R UL

Completo di cavo di alimentazione 2000mm e spina NEMA.
Supplied with 2000mm power cord and NEMA plug.

ALIMENTATORI LED 110-120Vac _ 110-120Vac LED CONVERTERS 

12Vdc 110V

Codice - Code 08617156

Input - Input 110  - 120 Vac

Output - Output 24Vdc

Carico - Load 30W

SL30/24D UL

Completo di cavo di alimentazione 2000mm e spina NEMA.
Supplied with 2000mm power cord and NEMA plug.

Codice - Code 08617158

Input - Input  110  - 120 Vac

Output - Output 24Vdc

Carico - Load 60W

SLIM60/24D UL

24Vdc 110V

24Vdc 110VCompleto di cavo di alimentazione 2000mm e spina NEMA.
Supplied with 2000mm power cord and NEMA plug.

4
4
,5

174

2
9

PER STATI UNITI E CANADA _ FOR UNITED STATES AND CANADA 

Codice - Code 08617149

Input - Input 110  - 120 Vac

Output - Output 350mA

Carico - Load 1-6 LED

SL6/350B UL

350mA 110VCompleto di cavo di alimentazione 2000mm ed eurospina.
Supplied with 2000mm power cord and euro plug.
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Devices with non-replaceable LED module

Energy efficiency class: A++, A+, A

EU Directive 2009/125/EC and relative 
Regulation : No. 1194/2012/UE, No. 
1428/2015/UE.

Classificazione degli apparecchi secondo il grado di protezione della scossa elettrica - Appliance classification according to degree of electric shock protection

Apparecchio di classe I
Class I luminaire

Apparecchio di classe II 
Class II luminaire

Apparecchio nel quale la protezione contro la scossa elettrica non si basa unicamente sull’isolamento principale, ma anche su una misura di sicurezza 
supplementare, costituita dalla connessione delle parti conduttrici accessibili ad un conduttore di protezione (messa a terra) che fa parte dell’impianto 
elettrico fisso, in modo tale che le parti conduttrici   conduttrici accessibili non possano andare in tensione in caso di guasto dell’isolamento principale.

Luminaire in which protection against electric shock does not rely on basic insulation only, but which includes an additional safety precaution in such a 
way that means are provided for the connection of accessible conductive parts to the protective (earthing) conductor in the fixed wiring of the installation 
in such a way that accessible conductive parts cannot become live in the event of a failure of the basic insulation.

Apparecchio nel quale la protezione contro la scossa elettrica non si basa unicamente sull’isolamento principale, ma anche sulle misure supplementari 
di sicurezza, quali il doppio isolamento o l’isolamento rinforzato. Questi apparecchi non prevedono dispositivi per la messa a terra o non dipendono dalle 
condizioni di installazione.

Luminaire in which protection against electric shock does not rely on basic insulation only, but in which additional safety precautions such as double
insulation or reinforced insulation are provided, there being no provision for protective earthing or reliance upon installation conditions.

Apparecchio di classe III
Class III luminaire

Apparecchio in cui la protezione contro la scossa elettrica si basa sull’alimentazione a bassissima tensione di sicurezza (SELV) e in cui non si producono 
tensioni superiori alla stessa.

Luminaire in which protection against electric shock relies on supply at safety extra-low voltage (SELV) and in which voltages higher than those of SELV 
are not generated.

Altri simboli - Other symbols

Unità di alimentazione 
indipendente 
Independent lamp 
controlgear

Unità di alimentazione di lampada, costituita da uno o più elementi separati, progettati in modo da poter essere montati separatamente all’esterno di un 
apparecchio di illuminazione, con una protezione conforme alla marcatura dell’unità di alimentazione e senza l’utilizzo di ulteriori involucri. 

Lamp controlgear consisting of one or more separate elements so designed that it can be mounted separately outside a luminaire, with protection 
according to the marking of the lamp controlgear  and without any additional enclosure.

SELV - bassissima 
tensione di sicurezza
Safety Extra Low Voltage

Tensione ELV (tensione che non supera 50 V efficaci in corrente alternata o 120 V in corrente continua piatta, tra i conduttori, o tra qualsiasi conduttore e 
la terra - banda di tensione I della IEC 60449) in un circuito isolato dalla rete di alimentazione da un isolamento non inferiore a quello tra i circuiti primario 
e secondario di un trasformatore di sicurezza in accordo con la IEC 61558-2-6 o equivalente.

ELV (voltage which does not exceed 50 V a.c. r.m.s. or 120 V ripple free d.c. between conductors, or between any conductor and earth voltage band I of 
IEC 60449 ) in a circuit which is insulated from the mains supply by an insulation not less than that between the primary and secondary circuits of a safety 
isolating transformer according to IEC 61558-2-6 or equivalent.

Uso interno
Indoor use

Apparecchiature progettate solo per uso interno. 

Equipment designed for indoor use only.

Norme e direttive - Norms and directives

CE 

Tutti gli apparecchi di illuminazione pubblicati in questo catalogo con la marcatura CE , sono stati progettati e costruiti in conformità alla Direttive Europee di 
riferimento ( 2014/30/EU, 2014/35/EU, 2011/65/EU). Questo garantisce il diritto per questi prodotti di essere liberamente commercializzati in tutti gli stati membri 
dell'Unione Europea. DOMUS Line attesta la conformità alle direttive seguendo i requisiti delle norme tecniche  Europee Armonizzate EN ( e di conseguenza a 
quelle internazionali IEC). 

All the lighting appliances published in this catalog with the corresponding CE mark, have been designed and manufactured in compliance to the applicable 
European Directive (2014/30/EU, 2014/35/EU, 2011/65/EU). It guarantees the right of this product to be freely commercialized in all the states members of the 
European Union. DOMUS Line guarantee the compliance following the demand of the European-EN technical standard (and consequently international-IEC).

ETL 
Questo marchio dimostra la conformità ai requisiti delle norme tecniche per USA e CANADA, attestata tramite test indipendenti e ispezioni periodiche di un ente abilitato. 

This certification marks demonstrate compliance to the requirements of widely accepted product safety standards for USA and CANADA, as determined through 
independent testing and periodic follow-up inspections by a certification body.

cURus
Questo marchio dimostra la conformità ai requisiti delle norme tecniche per USA e CANADA, attestata tramite test indipendenti e ispezioni periodiche di un ente abilitato. 

This certification marks demonstrate compliance to the requirements of widely accepted product safety standards for USA and CANADA, as determined through 
independent testing and periodic follow-up inspections by a certification body.

WEEE (Waste of 
electric and electronic 
equipment) 

Il prodotto deve essere smaltito separatamente dai rifiuti urbani consegnandolo ai centri di raccolta previsti dalla normativa in vigore.L’adeguata raccolta differenziata 
contribuisce ad evitare possibili effetti negativi sull’ambiente e sulla salute e favorisce il reimpiego e/o il riciclo dei materiali. Lo smaltimento abusivo comporta 
l’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalla normativa vigente.

The product must be disposed of separately from household waste. The item should be handed for recycling centers according the local enviromental rule for 
waste disposal. Appropriate separate collection of waste contributes to preventing negative effects on the environment and health and it encourages the reuse and/
or recycling of materials. Illegal disposal entails the application of administrative sanctions provided by local law.

Apparecchi muniti di modulo a LED non 
sostituibile

Classe di efficienza energetica: A++, A+, A

Direttiva EU n. 2009/125/EC e relativo 
Regolamento (No. 1194/2012/UE, No. 
1428/2015/UE)

Note

Tutti gli  apparecchi di  illuminazione di DOMUS Line possono essere montati su superfici normalmente infiammabili come ad esempio i mobili.
All DOMUS Line luminaires are suitable for direct mounting on normally flammable surfaces such as that of the furniture.
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Torretta estraibile a scomparsa
Retractable power socket

Caratteristiche tecniche Technical features 

9175
• Torretta estraibile a scomparsa dotata di:
• 3 prese Schuko 10/16A - 250V - 3500 W max
• 2 prese USB 5 V - 1000 mA per caricare Smartphones e tablet
• Cavo di alimentazione 3 x 1,5 mm² lungo 2 metri
• Montaggio su top, diametro del foro 80 mm
• Struttura in alluminio
• Coperchio in inox satinato

• Retractable Power Socket including 
• 3 sockets Schuko 10/16 A 250 V - 3500 W
• 2 USB 5V ports 1000 mA to charge smartphones and tablets
• With power cord 3 x 1,5 mm² Long 2 meters
• Hole dimensions: Diam 80 mm
• Body in aluminium
• Cover in stainless steel finishing

Montaggio con tutti i tipi di materiale, laminato, granito, 
quarzo, etc.
Installation possible on all types of the worktop materials:
Laminated, granit, quartz, concrete, composite.

maxi 50 mm
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• Installation
Codice  Descrizione

08616700 Torretta estraibile a scomparsa
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ACCESSORI 
ACCESSORIES
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Torretta portaprese estraibile rotonda
Round extractable power socket tower

con 3 prese Schuko
with 3 Schuko sockets

coperchio acciaio inox satinato AISI 304
AISI 304 satin stainless steel cover

1TPE cod. 08721080

105

105

12
3

28
8

20
0

R 2

3

Torretta portaprese estraibile quadrata
Square extractable power socket tower

con 3 prese Schuko
with 3 Schuko sockets

coperchio acciaio inox satinato AISI 304
AISI 304 satin stainless steel cover

1TPQE cod. 08721081

67

68

210

1,
5

210 R 6

16
7

Portaprese da top Up
Up top power socket holder

con 2 prese Schuko + 1 porta USB
with 2 Schuko sockets + 1 USB port

coperchio acciaio inox satinato AISI 304
AISI 304 satin stainless steel cover

1PPTU cod. 08721082

PORTAPRESE
ELETTRICHE

POWER
SOCKET
HOLDER
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Presa da incasso
Built-in power strip

Caratteristiche tecniche Technical features 

9171
• EIGHT: Presa da incasso composta da 2 prese Schuko 10/16 A 250 V - 3500 
W max
• Cavo di alimentazione 3 x 1,5 mm² lung 1 metro. 
• Grazie allo spessore di solo 40 mm è ideale per il montaggio su top anche 
sopra i cassetti.
• Dimensioni della fresatura: 60 x 135 mm
• Struttura e coperchio in metallo finitura acciaio.
• Articolo brevettato

• EIGHT: Power Strip with 2 sockets Schuko 10/16 A 250 V - 3500 W max
• With power cord 3 x 1,5 mm² Long 1 meter.
• Thanks to the installation depth of only 40 mm it’s the ideal product to 
install on kitchen worktops also above a drawer.
• Hole dimensions: 60 x 135 mm
• Metal body and cover in stainless steel finishing.
• Patented

9171 USB
• EIGHT: Presa da incasso composta da 1 presa Schuko 10/16 A 250 V - 3500 W max
• 1 presa USB 5V 1000 mA per caricare Smartphone e tablet.
• Cavo di alimentazione 3 x 1,5 mm² lung 1 metro. 
• Grazie allo spessore di solo 40 mm è ideale per il montaggio su top anche 
sopra i cassetti.
• Dimensioni della fresatura: 60 x 135 mm
• Struttura e coperchio in metallo finitura acciaio.
• Articolo brevettato

• EIGHT: Power Strip with 1 socket Schuko 10/16 A 250 V - 3500 W max
• 1 socket USB 5 V 1000 mA, to charge Smartphone and tablet.
• With power cord 3 x 1,5 mm² Long 1 meter.
• Thanks to the installation depth of only 40 mm it’s the ideal product to 
install on kitchen worktops also above a drawer.
• Hole dimensions: 60 x 135 mm
• Metal body and cover in stainless steel finishing.
• Patented

Codice  Descrizione

08616720 Presa incasso con USB satinata

08616725 Presa incasso con USB nera

Codice  Descrizione

08616710 Presa incasso satinata

08616715 Presa incasso nera
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Presa da incasso
Built-in power strip

Caratteristiche tecniche Technical features 

Apertura coperchio per 40.000 cicli 
40.000 cycles tested on cover

Montaggio con tutti i tipi di materiale, laminato, granito, quarzo, etc.
Installation possible on all types of the worktop materials:
Laminated, granit, quartz, concrete, composite.

Top da
15 a 40 mm
Worktop of

15 to 40 mm

Top da
5 a 15 mm

Thin worktop
of 5 to 15 mm

Montaggio senza cornice
Installation without spacer

Montaggio con cornice
Installation with spacer

Cornice / Spacer

5 à 45 mm

13 à 38 mm maxi 50 mm

146 mm

 ø
 1

30
 m

m

 71 m
m

• Installation
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Codice  Descrizione

08615175 Presa 2 schuko simil inox
2 similar stainless steel schuko 
socket

MULTIPRESA A SCOMPARSA “TWIST” CON COPERTURA GIREVOLE
“TWIST” HIDDEN MULTIPLE SOCKET WITH TURNABLE COVER
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Codice  Descrizione

08609032 Presa VersaHit tipo “F” acciaio inox
“F” type stainless steel VersaHit socket

Dimensioni di montaggio(mm) 
Cut-out dimensions(mm) 

108  

108  

R. Max 4 mm  

40
 

117 

11
7 

Spessore piano: Min. 15 mm 
Top Thickness: Min. 15 mm 

MULTIPRESA A SCOMPARSA “VERSAHIT DUAL”
“VERSAHIT DUAL” HIDDEN MULTIPLE SOCKET
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Codice  Descrizione Prezzo

08609032 Presa VersaHit tipo “F” acciaio inox
“F” type stainless steel VersaHit socket

213
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Passacavo (anche per presa shuco)
Wire-threading (suitable for schuko socket)

4

 BIANCO OPACO  22 cm MATT WHITE 22 cm 
Descrizione Description

08609005
Articolo / Item no.

 NERO OPACO  22 cm MATT BLACK 22 cm 08609006
 ZINGO OPACO METALLIZZATO  22 cm MATT METALLIZED ZINC 22 cm 08609007

4

4 4

bianco 
white

nero 
black

zinco
zinc

PASSACAVO
WIRE-THREADING
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“MODULAR RETROTOP” FOR H 75 BASE UNITS WITH H 13 PLINTH AND H 84 BASE UNITS WITH H 6 PLINTH
HANGING“MODULAR RETROTOP”  

HANGING“MODULAR RETROTOP”  
“MODULAR RETROTOP” FOR H 72 BASE UNITS WITH H 13 PLINTH 
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“MODULAR RETROTOP” FOR H 75 BASE UNITS WITH H 13 PLINTH AND H 84 BASE UNITS WITH H 6 PLINTH
HANGING“MODULAR RETROTOP”  

HANGING“MODULAR RETROTOP”  
“MODULAR RETROTOP” FOR H 72 BASE UNITS WITH H 13 PLINTH 
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Modulo cm 60-90-120 P 13 
tra base e pensile con ripiano.
3 ganci predisposto per 
accessori 

Rack element 
cm 60-90-120 D 13
between base unit and wall 
unit with shelf.
3 hooks, suitable for 
accessories  

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO A2
L 060 

H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

L 090
H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

L 120
H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

TIPO A1
L 060 

H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

L 090
H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

L 120
H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

TYPE A2
L 060 

H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

L 090
H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

L 120
H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

TYPE A1
L 060 

H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

L 090
H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

L 120
H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

086MA1160
086MA1360
086MA1560
086MA1760
086MA1960

086MA1190
086MA1390
086MA1590
086MA1790
086MA1990

086MA1195
086MA1395
086MA1595
086MA1795
086MA1995

086MA2160
086MA2360
086MA2560
086MA2760
086MA2960

086MA2190
086MA2390
086MA2590
086MA2790
086MA2990

086MA2195
086MA2395
086MA2595
086MA2795
086MA2995
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Modulo cm 60-90-120 P 13 
in appoggio con cielo e ripiano.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 13
with top panel and shelf.  

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

TIPO B2
L 060 

H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

L 090
H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

L 120
H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

TIPO B1
L 060 

H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

L 090
H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

L 120
H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

TYPE B2
L 060 

H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

L 090
H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

L 120
H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

TYPE B1
L 060 

H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

L 090
H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

L 120
H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

086MA3160
086MA3360
086MA3560
086MA3760
086MA3960

086MA3190
086MA3390
086MA3590
086MA3790
086MA3990

086MA3195
086MA3395
086MA3595
086MA3795
086MA3995

086MA4160
086MA4360
086MA4560
086MA4760
086MA4960

086MA4190
086MA4390
086MA4590
086MA4790
086MA4990

086MA4195
086MA4395
086MA4595
086MA4795
086MA4995
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Modulo cm 60-90-120 P 13 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 13
with top panel and 2 shelves.  

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO C2
L 060 

H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

L 090
H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

L 120
H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

TIPO C1
L 060 

H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

L 090
H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

L 120
H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

TYPE C2
L 060 

H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

L 090
H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

L 120
H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

TYPE C1
L 060 

H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

L 090
H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

L 120
H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

086MA5160
086MA5360
086MA5560
086MA5760
086MA5960

086MA5190
086MA5390
086MA5590
086MA5790
086MA5990

086MA5195
086MA5395
086MA5595
086MA5795
086MA5995

086MA6160
086MA6360
086MA6560
086MA6760
086MA6960

086MA6190
086MA6390
086MA6590
086MA6790
086MA6990

086MA6195
086MA6395
086MA6595
086MA6795
086MA6995
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Modulo cm 60-90-120 P 13 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 13
with top panel and 2 shelves.   

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO D2
L 060 

H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

L 090
H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

L 120
H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

TIPO D1
L 060 

H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

L 090
H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

L 120
H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

TYPE D2
L 060 

H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

L 090
H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

L 120
H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

TYPE D1
L 060 

H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

L 090
H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

L 120
H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

086MB1160
086MB1360
086MB1560
086MB1760
086MB1960

086MB1190
086MB1390
086MB1590
086MB1790
086MB1990

086MB1195
086MB1395
086MB1595
086MB1795
086MB1995

086MB2160
086MB2360
086MB2560
086MB2760
086MB2960

086MB2190
086MB2390
086MB2590
086MB2790
086MB2990

086MB2195
086MB2395
086MB2595
086MB2795
086MB2995
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Modulo cm 60-90-120 P 13 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 13
with top panel and 2 shelves.   

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO E2
L 060 

H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

L 090
H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

L 120
H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

TIPO E1
L 060 

H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

L 090
H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

L 120
H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

TYPE E2
L 060 

H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

L 090
H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

L 120
H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

TYPE E1
L 060 

H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

L 090
H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

L 120
H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

086MB3160
086MB3360
086MB3560
086MB3760
086MB3960

086MB3190
086MB3390
086MB3590
086MB3790
086MB3990

086MB3195
086MB3395
086MB3595
086MB3795
086MB3995

086MB4160
086MB4360
086MB4560
086MB4760
086MB4960

086MB4190
086MB4390
086MB4590
086MB4790
086MB4990

086MB4195
086MB4395
086MB4595
086MB4795
086MB4995



160

Modulo cm 60-90 P 13 
in appoggio con cielo e 3 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 13
with top panel and 3 shelves.  

MODULAR SENZA SCHIENA

MODULAR WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO F2
L 060 

H 128,1 top sp.4,3
H 129,1 top sp.3,3
H 129,6 top sp.2,4
H 130,1 top sp.2,3
H 130,8 top sp.1,2

L 090
H 128,1 top sp.4,3
H 129,1 top sp.3,3
H 129,6 top sp.2,4
H 130,1 top sp.2,3
H 130,8 top sp.1,2

TIPO F1
L 060 

H 125,1 top sp.4,3
H 126,1 top sp.3,3
H 126,6 top sp.2,4
H 127,1 top sp.2,3
H 127,8 top sp.1,2

L 090
H 125,1 top sp.4,3
H 126,1 top sp.3,3
H 126,6 top sp.2,4
H 127,1 top sp.2,3
H 127,8 top sp.1,2

TYPE F2
L 060 

H 128,   worktop th.4,3
H 129,   worktop th.3,3
H 129,6 worktop th.2,4
H 130,   worktop th.2,3
H 130,8 worktop th.1,2

L 090
H 128,   worktop th.4,3
H 129,   worktop th.3,3
H 129,6 worktop th.2,4
H 130,   worktop th.2,3
H 130,8 worktop th.1,2

TYPE F1
L 060 

H 125,   worktop th.4,3
H 126,   worktop th.3,3
H 126,6 worktop th.2,4
H 127,   worktop th.2,3
H 127,8 worktop th.1,2

L 090
H 125,   worktop th.4,3
H 126,   worktop th.3,3
H 126,6 worktop th.2,4
H 127,   worktop th.2,3
H 127,8 worktop th.1,2

086MA7160
086MA7360
086MA7560
086MA7760
086MA7960

086MA7190
086MA7390
086MA7590
086MA7790
086MA7990

086MA8160
086MA8360
086MA8560
086MA8760
086MA8960

086MA8190
086MA8390
086MA8590
086MA8790
086MA8990
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Modulo H 132 P 13 
sospeso con cielo e 4 ripiani.

Hanging rack element
H 132 D 13
with top panel and 4 shelves.  

  L 060
L 090

W 060
W 090

086MB9060
086MB9090

MODULAR SOSPESO SENZA SCHIENA

MODULAR SUSPENDED WITHOUT BACK PANEL

CODICE 
CODE No.
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MODULAR CON SCHIENALI
MODULAR WITH BACK PANELS
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MODULAR COLORI SCHIENALI
MODULAR COLOURS BACK PANELS

COLORI MELAMICI
MELAMINE COLOURS 

malta bianco cristallo 
(opz.7445)
cristal white mortar 

malta grigio nebbia 
(opz.9626)
fog grey mortar

malta castoro (opz.8862)
beaver mortar

malta lavagna (opz.9627)
slate grey mortar 

malta juta (opz.8863)
jute mortar

bianco (opz.001)
white

visone (opz.948M)
mink

lavagna (opz.9620)
slate grey

fango (opz.8860)
mud

COLORI FENIX 
FENIX COLOURS 

bianco caldo (opz.0032)
warm white 

castoro (opz.0717)
beaver

fumo (opz.0718)
smoke

nero (opz.0720)
black 

grigio bromo (opz.0724)
bromine grey

bronzo doha (opz.2629)
doha bronze

beige arizona (opz.0748)
arizona beige

cacao orinoco (opz.0749)
orinoco cocoa

rosso jaipur (opz.0751)
jaipur red

verde commodoro (opz.0750)
commodoro green

grigio antrim (opz.0752)
antrim grey
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Modulo cm 60-90-120 P 15,3 
tra base e pensile con ripiano.
3 ganci predisposto per 
accessori 

Rack element
cm 60-90-120 D 15,3
between base unit and wall 
unit with shelf.
3 hooks suitable for 
accessories.  

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

TIPO A2
L 060 

H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

L 090
H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

L 120
H 56,1 top sp.4,3
H 57,1 top sp.3,3
H 57,6 top sp.2,4
H 58,1 top sp.2,3
H 58,8 top sp.1,2

TIPO A1
L 060 

H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

L 090
H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

L 120
H 53,1 top sp.4,3
H 54,1 top sp.3,3
H 54,6 top sp.2,4
H 55,1 top sp.2,3
H 55,8 top sp.1,2

TYPE A2
L 060 

H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

L 090
H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

L 120
H 56,   worktop th.4,3
H 57,   worktop th.3,3
H 57,6 worktop th.2,4
H 58,   worktop th.2,3
H 58,8 worktop th.1,2

TYPE A1
L 060 

H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

L 090
H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

L 120
H 53,   worktop th.4,3
H 54,   worktop th.3,3
H 54,6 worktop th.2,4
H 55,   worktop th.2,3
H 55,8 worktop th.1,2

086MC1160
086MC1360
086MC1560
086MC1760
086MC1960

086MC1190
086MC1390
086MC1590
086MC1790
086MC1990

086MC1195
086MC1395
086MC1595
086MC1795
086MC1995

086MC2160
086MC2360
086MC2560
086MC2760
086MC2960

086MC2190
086MC2390
086MC2590
086MC2790
086MC2990

086MC2195
086MC2395
086MC2595
086MC2795
086MC2995

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Modulo cm 60-90-120 P 15,3 
in appoggio con cielo e ripiano.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 15,3
with top panel and shelf.  

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO B2
L 060 

H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

L 090
H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

L 120
H 68,1 top sp.4,3
H 69,1 top sp.3,3
H 69,6 top sp.2,4
H 70,1 top sp.2,3
H 70,8 top sp.1,2

TIPO B1
L 060 

H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

L 090
H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

L 120
H 65,1 top sp.4,3
H 66,1 top sp.3,3
H 66,6 top sp.2,4
H 67,1 top sp.2,3
H 67,8 top sp.1,2

TYPE B2
L 060 

H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

L 090
H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

L 120
H 68,   worktop th.4,3
H 69,   worktop th.3,3
H 69,6 worktop th.2,4
H 70,   worktop th.2,3
H 70,8 worktop th.1,2

TYPE B1
L 060 

H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

L 090
H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

L 120
H 65,   worktop th.4,3
H 66,   worktop th.3,3
H 66,6 worktop th.2,4
H 67,   worktop th.2,3
H 67,8 worktop th.1,2

086MC3160
086MC3360
086MC3560
086MC3760
086MC3960

086MC3190
086MC3390
086MC3590
086MC3790
086MC3990

086MC3195
086MC3395
086MC3595
086MC3795
086MC3995

086MC4160
086MC4360
086MC4560
086MC4760
086MC4960

086MC4190
086MC4390
086MC4590
086MC4790
086MC4990

086MC4195
086MC4395
086MC4595
086MC4795
086MC4995

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Modulo cm 60-90-120 P 15,3 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 15,3
with top panel and 2 shelves.    

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO C2
L 060 

H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

L 090
H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

L 120
H 80,1 top sp.4,3
H 81,1 top sp.3,3
H 81,6 top sp.2,4
H 82,1 top sp.2,3
H 82,8 top sp.1,2

TIPO C1
L 060 

H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

L 090
H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

L 120
H 77,1 top sp.4,3
H 78,1 top sp.3,3
H 78,6 top sp.2,4
H 79,1 top sp.2,3
H 79,8 top sp.1,2

TYPE C2
L 060 

H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

L 090
H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

L 120
H 80,   worktop th.4,3
H 81,   worktop th.3,3
H 81,6 worktop th.2,4
H 82,   worktop th.2,3
H 82,8 worktop th.1,2

TYPE C1
L 060 

H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

L 090
H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

L 120
H 77,   worktop th.4,3
H 78,   worktop th.3,3
H 78,6 worktop th.2,4
H 79,   worktop th.2,3
H 79,8 worktop th.1,2

086MC5160
086MC5360
086MC5560
086MC5760
086MC5960

086MC5190
086MC5390
086MC5590
086MC5790
086MC5990

086MC5195
086MC5395
086MC5595
086MC5795
086MC5995

086MC6160
086MC6360
086MC6560
086MC6760
086MC6960

086MC6190
086MC6390
086MC6590
086MC6790
086MC6990

086MC6195
086MC6395
086MC6595
086MC6795
086MC6995

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Modulo cm 60-90-120 P 15,3 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 15,3
with top panel and 2 shelves.  

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO D2
L 060 

H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

L 090
H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

L 120
H 92,1 top sp.4,3
H 93,1 top sp.3,3
H 93,6 top sp.2,4
H 94,1 top sp.2,3
H 94,8 top sp.1,2

TIPO D1
L 060 

H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

L 090
H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

L 120
H 89,1 top sp.4,3
H 90,1 top sp.3,3
H 90,6 top sp.2,4
H 91,1 top sp.2,3
H 91,8 top sp.1,2

TYPE D2
L 060 

H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

L 090
H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

L 120
H 92,   worktop th.4,3
H 93,   worktop th.3,3
H 93,6 worktop th.2,4
H 94,   worktop th.2,3
H 94,8 worktop th.1,2

TYPE D1
L 060 

H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

L 090
H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

L 120
H 89,   worktop th.4,3
H 90,   worktop th.3,3
H 90,6 worktop th.2,4
H 91,   worktop th.2,3
H 91,8 worktop th.1,2

086MD1160
086MD1360
086MD1560
086MD1760
086MD1960

086MD1190
086MD1390
086MD1590
086MD1790
086MD1990

086MD1195
086MD1395
086MD1595
086MD1795
086MD1995

086MD2160
086MD2360
086MD2560
086MD2760
086MD2960

086MD2190
086MD2390
086MD2590
086MD2790
086MD2990

086MD2195
086MD2395
086MD2595
086MD2795
086MD2995

SCHIENALI FENIX
FENIX BACK PANELS
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Modulo cm 60-90-120 P 15,3 
in appoggio con cielo e 2 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90-120 D 15,3
with top panel and 2 shelves.    

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

TIPO E2
L 060 

H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

L 090
H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

L 120
H 104,1 top sp.4,3
H 105,1 top sp.3,3
H 105,6 top sp.2,4
H 106,1 top sp.2,3
H 106,8 top sp.1,2

TIPO E1
L 060 

H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

L 090
H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

L 120
H 101,1 top sp.4,3
H 102,1 top sp.3,3
H 102,6 top sp.2,4
H 103,1 top sp.2,3
H 103,8 top sp.1,2

TYPE E2
L 060 

H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

L 090
H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

L 120
H 104,   worktop th.4,3
H 105,   worktop th.3,3
H 105,6 worktop th.2,4
H 106,   worktop th.2,3
H 106,8 worktop th.1,2

TYPE E1
L 060 

H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

L 090
H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

L 120
H 101,   worktop th.4,3
H 102,   worktop th.3,3
H 102,6 worktop th.2,4
H 103,   worktop th.2,3
H 103,8 worktop th.1,2

086MD3160
086MD3360
086MD3560
086MD3760
086MD3960

086MD3190
086MD3390
086MD3590
086MD3790
086MD3990

086MD3195
086MD3395
086MD3595
086MD3795
086MD3995

086MD4160
086MD4360
086MD4560
086MD4760
086MD4960

086MD4190
086MD4390
086MD4590
086MD4790
086MD4990

086MD4195
086MD4395
086MD4595
086MD4795
086MD4995

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Modulo cm 60-90 P 15,3 
in appoggio con cielo e 3 ripiani.

Lean on rack element
cm 60-90 D 15,3
with top panel and 3 shelves.      

MODULAR CON SCHIENALE

MODULAR WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

TIPO F2
L 060 

H 128,1 top sp.4,3
H 129,1 top sp.3,3
H 129,6 top sp.2,4
H 130,1 top sp.2,3
H 130,8 top sp.1,2

L 090
H 128,1 top sp.4,3
H 129,1 top sp.3,3
H 129,6 top sp.2,4
H 130,1 top sp.2,3
H 130,8 top sp.1,2

TIPO F1
L 060 

H 125,1 top sp.4,3
H 126,1 top sp.3,3
H 126,6 top sp.2,4
H 127,1 top sp.2,3
H 127,8 top sp.1,2

L 090
H 125,1 top sp.4,3
H 126,1 top sp.3,3
H 126,6 top sp.2,4
H 127,1 top sp.2,3
H 127,8 top sp.1,2

TYPE F2
L 060 

H 128,   worktop th.4,3
H 129,   worktop th.3,3
H 129,6 worktop th.2,4
H 130,   worktop th.2,3
H 130,8 worktop th.1,2

L 090
H 128,   worktop th.4,3
H 129,   worktop th.3,3
H 129,6 worktop th.2,4
H 130,   worktop th.2,3
H 130,8 worktop th.1,2

TYPE F1
L 060 

H 125,   worktop th.4,3
H 126,   worktop th.3,3
H 126,6 worktop th.2,4
H 127,   worktop th.2,3
H 127,8 worktop th.1,2

L 090
H 125,   worktop th.4,3
H 126,   worktop th.3,3
H 126,6 worktop th.2,4
H 127,   worktop th.2,3
H 127,8 worktop th.1,2

086MC7160
086MC7360
086MC7560
086MC7760
086MC7960

086MC7190
086MC7390
086MC7590
086MC7790
086MC7990

086MC8160
086MC8360
086MC8560
086MC8760
086MC8960

086MC8190
086MC8390
086MC8590
086MC8790
086MC8990

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Modulo H 132 P 15,3 
sospeso con cielo e 4 ripiani.

Hanging rack element
H 132  D 15,3
with top panel and 4 shelves.  

  L 060
L 090

W 060
W 090

086MD9060
086MD9090

MODULAR SOSPESO CON SCHIENALE

MODULAR SUSPENDED WITH BACK PANEL

CODICE 
CODE No.

Acciaio (opz.A)
Stainless Steel

Titanio (opz.T)
Titanium

Finiture “MODULAR” 
“MODULAR”finishe

Brunito (opz.B)
Burnished

SCHIENALI FENIX 
FENIX BACK PANELS 
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Reggi tablet

L 14 P 10,7 H 16,3

Tablet holder 

W 14 D 10,7 H 16,3 086M02

Porta calici da 4

L 43 P 8 H 3,5

Stem rack (for 4 pcs)  

W 43 D 8 H 3,5 086M03

MODULAR ACCESSORI
ACCESSORIES MODULAR 

CODICE 
CODE No.

Porta calici da 6

L 58 P 8 H 3,5

Stem rack (for 6 pcs) 

W 58 D 8 H 3,5 086M04
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Porta rotolo

L 24 P 9 H 9,5

Roll holder  

W 24 D 9 H 9,5 086M05

Porta capsule caffè

L 22 P 3,1 H 19,5

Coffee pod holder  

W 22 D 3,1 H 19,5 086M06

MODULAR ACCESSORI
ACCESSORIES MODULAR

CODICE 
CODE No.

Porta contenitore 
alluminio/inox

L 14 P 12,9 H 25

Alluminium/stainless steel
can holder 

W 14 D 12,9 H 25 086M07
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Mensola 
vetro/alluminio

L 27 P 10,6 H 20,2

Glass/Aluminium shelf  

W 27 D 10,6 H 20,2 086M08

Set ganci Hooks kit  

086M01

MODULAR ACCESSORI
ACCESSORIES MODULAR 

CODICE 
CODE No.
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CODICE / CODE No.
Schienale magnetico in vetro
dimensioni max. L 320 x H 120 cm
Magnetic glass back panel 
maximum sizes W 320 x H 120 cm

086089MV

08608908

 vetro di serie al mq 
standard glass per m2

vetro colori ral al mq 
colours glass ral per m2

086089LV

08608903

Schienale magnetico in vetro luminoso a LED
dimensioni max. L 320 x H 120 cm
LED light magnetic glass back panel
maximum sizes W 320 x H 120 cm

  vetro di serie al mq 
standard glass per m2

vetro colori ral al mq 
colours glass ral per m2

08608936

08608937

08608938

telecomando
remote control

trasformatore
trasformer

trasformatore U.S/Canada
U.S/Canada trasformer

SCHIENALI “MAGNETOLAB”
“MAGNETOLAB” BACK PANEL

Telecomando ON-OFF + dimmer
ON-OFF remote control + dimmer

Trasformatore elettronico *(aggiungere sempre al pannello luminoso)
1 trasformatore alimenta led fino ad un max. di 500 cm
Electronic transformer * (always be added to lighting panel)
1 transformer loads led lights up to max. cm 500

1,3

1,3

LED

N.B.: schienale rifinito con profilo su tre lati
Note: back panel with profile finished on three side

SCHIENALI “MAGNETOLAB” VETRO
“MAGNETOLAB”  BACK PANEL GLASS

COLORI VETRO LUCIDI (di serie) GLOSSY GLASS COLOURS ( standard)

COLORI VETRO RAL RAL GLASS COLOURS

bianco caldo (opz.7402)
warm white

grigio kenia (opz.9502)
kenya grey

fumo (opz.9532) 
smoke

grigio antrim (opz.0753)
antrim grey
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CODICE / CODE No.

On Off

Dimmer+ Dimmer-

Dopo il collegamento alla rete elettrica attendere 10 sec. che il software effettui il settaggio.
ON: passare la mano dal basso verso l'alto a circa 5mm di distanza dal LED
OFF:passare la mano dall'alto verso il basso a circa 5mm di distanza dal LED

Dimmer+: ruotare la mano in senso orario a circa 5mm dal LED

Dimmer-: ruotare la mano in senso antiorario a circa 5mm dal LED

ALTRE FUNZIONI
Disattivazione o Reset:
posizionare la mano ferma a 5mm dal LED per 8 sec.
Attivazione: (effettuare solo dopo aver effettuato l'operazione di disattivazione o reset)

posizionare la mano ferma a 5mm dal LED per 8 sec.

Accensione gestuale per schienale luminoso in vetro identificato da un led
Gestural lighting for luminous glass back panel identified by a led

08608939

08608910
08608915

Lavorazione per foro rettangolare oltre alla posizione 
specificare sempre tipo o dimensione della scatola
Rectangular drilling in addition to the position always
specify the type or the dimension of the box

cadauno each 
vetro glass

composito composite

08608912
08608917

cadauno each 
vetro glass

composito composite

Lavorazione per foro circolare oltre alla posizione 
specificare il diametro del foro (max.5 cm)
Circular drilling, in addition to the position alsa specify
the hole diameter (max.cm 5)

08608911
08608916

cadauno each 
vetro glass

composito composite

SCHIENALI “MAGNETOLAB”
“MAGNETOLAB” BACK PANEL

Lavorazione laterale l’angolo del taglio avrà una raggiatura 
minima di 10 mm
Lateral cutting the cut angle will have a 10 mm
minimum rounded edge

Dopo il collegamento alla rete elettrica attendere 10 sec. che il software effettui il settaggio.
ON: passare la mano dal basso verso l’alto a circa 5 mm di distanza dal LED
OFF: passare la mano dall’alto verso il basso a circa 5 mm di distanza dal LED
Dimmer+: ruotare la mano in senso orario a circa 5 mm dal LED
Dimmer-: ruotare la mano in senso antiorario a circa 5 mm dal LED
After connecting to the power supply wait 10 seconds for the software set up.
ON: move the hand from bottom to top about 5 mm away from the LED
OFF: move the hand from top to bottom about 5 mm away from the LED
Dimmer +: turn the hand clockwise about 5 mm from the LED
Dimmer-: turn the hand counterclockwise about 5 mm from the LED

N.B.: al momento dell’ordine specificare la 
posizione dell’accensione gestuale
Note: when you make the order please 
specify the gestural lighting position
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CODICE / CODE No.

Portascottex dimensioni L 28,5 x H 5,5 x P 10,4 cm
Paper holder dimensions W 28,5 x H 5,5 x D 10,4 cm

Porta iPad o libro dimensioni L 30 x H 14,3 x P 6,4 cm
I-pad or book holder dimensions W 30 x H 14,3 x D 6,4 cm

08608941A

08608942A

acciaio spazzolato
brushed steel

acciaio spazzolato
brushed steel

08608943A

Mensola dimensioni L 30 x H 6,4 x P 10,8 cm
Shelf dimensions W 30 x H 6,4 x D 10,8 cm

acciaio spazzolato
brushed steel

08608945Aacciaio spazzolato
brushed steel

Portamestoli dimensioni L 30 x H 14,9 x P 9,6 cm
Ladles holder dimensions W 30 x H 14,9 x D 9,6 cm

08608944Aacciaio spazzolato
brushed steel

ACCESSORI PER PANNELLO “MAGNETOLAB”
ACCESSORIES FOR “MAGNETOLAB” PANEL

Oliera dimensioni L 31,3 x H 10,3 x P 8,5 cm
Oil bottle dimensions W 31,3 x H 10,3 x D 8,5 cm
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CODICE / CODE No.

Barra appendi e aggancia dimensioni L 30 x H 8,8 P 3,2 cm
Hanging and hooking bar dimensions W 30 x H 8,8 D 3,2 cm

Portaspezie (6 contenitori) dimensioni L 31,3 x H 15 P 8,1 cm 
Spice rack (6 jars) dimensions W 31,3 x H 15 D 8,1 cm

08608946A

08608947A

acciaio spazzolato
brushed steel

acciaio spazzolato
brushed steel

08608948A

Portascottex + barra appendi e aggancia dimensioni L 60 x H 12,4 x P 10,2 cm 
paper holder + hanging and hooking bar dimensions W 60 x H 12,4 x W 10,2 cm

acciaio spazzolato
brushed steel

Ceppo portacoltelli (5 coltelli) dimensioni L 12 x H 23 x P 6 cm 
Knife block (5 knives) dimensions W 12 x H 23 x W 6 cm

08608935faggio
beech

ACCESSORI PER PANNELLO “MAGNETOLAB”
ACCESSORIES FOR “MAGNETOLAB” PANEL
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PANNELLI E SCHIENALI COOLORS
COOLORS BACK PANEL AND PANELS

IL PANNELLO COME COMPLEMENTO PER L’ARREDAMENTO DI INTERNI
THE PANEL AS A COMPLEMENT FOR THE INTERIOR FURNITURE

I pannelli Coolors possono essere tagliati su misura (ad opera del rivenditore di mobili o del falegname) per essere posizionati
in alternativa alle piastrelle oppure applicati a parete con un sistema di fissaggio.
I pannelli Coolors diventano originali oggetti per arredare l’intera casa.
Gli schienali sono pannelli di spessore 3 mm composti da un sandwich di due lamine in lega di alluminio con un nucleo in 
polietilene bianco Flame Retardant; sono protetti esteriormente con resine siliconiche che permettono la resistenza alla alte
temperature (180°C non prolungati).
Prodotto completo di classificazione antincendio, protetti e verniciato su un lato con trasparente lucido od opaco.
Coolors panels can be customized (by the furniture retailer or carpenter) to be positioned as an alternative to the tiles or applied to the wall with a fixing system.
Coolors panels become original objects to furnish the whole house.
The back panels are 3 mm thick and composed by two aluminum alloy plates with a Flame Retardant white polyethylene core; they are protected externally
with silicone resins that allow high resistance temperatures (180 degrees C not prolonged).
The product boasts fire classification, and it is protected and painted on one side with glossy or matt transparent paint.

CODICE / CODE No.

086CL305

086CL405

086CL305

086CL405

086CL305

086CL405

086CL305

086CL405

086CL305

086CL405

Colori bianco/ silver eco
White/silver eco colours

L 305 H 74,5
W 305 H 74,5

L 405 H 74,5
W 405 H 74,5

Colori food vintage
Food vintage colours

L 305 H 74,5
W 305 H 74,5

L 405 H 74,5
W 405 H 74,5

Colore lavagna nera
Slate grey colours

L 305 H 74,5
W 305 H 74,5

L 405 H 74,5
W 405 H 74,5

Colori metalli liquidi
Liquid metal colours

L 305 H 74,5
W 305 H 74,5

L 405 H 74,5
W 405 H 74,5

Colori cemento
Cement colours

L 305 H 74,5
W 305 H 74,5

L 405 H 74,5
W 405 H 74,5

Alta resistenza agli agenti atmosferici
High resistance to atmospheric agents

Alta resistenza al fuoco
High fire resistance

Alta resistenza alle forze
High flexural strength

Possibilità di tagliare il pannello su misura
Possibility to customize the panel size
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COLORI PANNELLI E SCHIENALI COOLORS
COOLORS BACK PANEL AND PANELS COLOURS

COLORI CEMENTO CEMENT COLOURS 

malta bianco cristallo 
(opz.7445)
cristal white mortar 

malta grigio nebbia 
(opz.9626)
fog grey mortar

malta lavagna (opz.9627)
slate grey mortar 

malta juta (opz.8863)
jute mortar

COLORI METALLI LIQUIDI FINITURA OPACA MATT LIQUID METAL COLOURS FINISH 

rame (opz.RAM)
copper

bronzo (opz.BRO)
bronze

stagno (opz.STA)
pond

ferro (opz.FER)
iron

COLORE LAVAGNA NERA FINITURA LUCIDA GLOSSY SLATE GREY COLOURS FINISH 

lavagna (opz.LAV)
slate grey

COLORI BIANCO/SILVER ECO FINITURA SEMILUCIDA SEMIGLOSSY WHITE / SILVER ECO COLOURS FINISH 

bianco (opz.BIA)
white

silver (opz.SIL)
silver

COLORI FOOD VINTAGE FINITURA LUCIDA GLOSSY FOOD VINTAGE COLOURS FINISH

vintage creta (opz.VCR) clay vintage vintage grigio efeso (opz.VGE) grey efeso vintage

total black (opz.VTB) total black vintage grigio pietra (opz.VGP) grey stone vintage

total white (opz.VTW) total white
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ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PANNELLI
Il Pannello Coolors può esser tagliato a misura utilizzando seghetto alternativo (1) con lama per 
alluminio (no flessibile!) e lima (2) per le operazioni di finitura sui bordi tagliati in alluminio.

Per evitare di graffiare il Pannello Coolors nella parte stampata/verniciata, consigliamo di usare 
l’alternativo (1) sul retro non stampato/verniciato del pannello.

1. 2.

NON APPLICARE SILICONE 
NELLA ZONA del pannello dov’è 

presente il PIANO COTTURA

IL PANNELLO deve 
avere una DISTANZA di 

almeno 5 CM dalla
FIAMMA DEL BRUCIATORE

SILICONE steso a punti, NO a righe

ATTENZIONE!

35 cm

10 cm
5 cm

NO

NO Non risponderemo di pannelli montati con i bruciatori 
del piano cottura posizionati a ridosso dello stesso.

N.B. Prima del fissaggio rimuovere la pellicola protettiva dal lato opposto alla grafica
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Manuale di uso e manutenzione Pannelli Coolors
Il Pannello Coolors è un prodotto dalle eccellenti caratteristiche tecniche di durezza e resistenza straordinaria, 
una brillantezza e luminosità esclusivi.

Il Pannello Coolors è un prodotto con il più basso assorbimento di liquidi (praticamente nullo) rispetto a tutti 
gli altri materiali esistenti sul mercato, resiste a flessione e sbalzi termici.

PRECAUZIONI
È possibile posizionare i Pannelli Coolors anche in ambienti esterni o esposti a raggi ultravioletti, in quanto la 
vernice trasparente protettiva è dotata di filtri resistenti ai raggi UV.

Non utillare per la pulizia dei Pannelli Coolors i seguenti prodotti: soda caustica, solventi per unghie, solventi 
per vernici, candeggina, prodotti decapanti, e sgrassanti come i detergenti utilizzati per pulire il forno.

I Pannelli Coolors sono in grado di resistere a temperatura elevate per brevi periodi di tempo fino ad un 
massimo di 180 °C.

Per questo motivo si raccomanda di non esporre il prodotto ad un contatto continuato con una fonte di calore 
o vapore, né di appoggiarvi di fianco pentole calde, padelle friggitrici, ecc.

La superficie, non assorbente, si pulisce con estrema facilità e non sono richieste procedure particolari.

Ecco qui di seguito alcune semplici istruzioni da seguire per proteggere lo splendore dei vostri Pannelli Coolors 
per molti anni.

ISTRUZIONI PER LA PULIZIA DI TUTTI I GIORNI
Per pulire sporco normarle e spargimenti casuali utilizzare un normale panno soffice, lavare con acqua calda e 
sapone liquido e asciugare.

RIMOZIONE DI MACCHIE DIFFICILI E OSTINATE
Per rimuovere le sostanze incrostate o collose, raschiare delicatamente con una spatola in plastica. 

Pulire poi il Pannello Coolors con una spugnetta NON ABRASIVA e un detergente liquido per cucina.

Sciacquare bene con acqua calda e asciugare la superficie con un panno pulito e ripetere l’operazione se 
necessario.

RIMOZIONE DI MACCHIE DI GRASSO E OLIO
Usare un detergente per cucina (sgrassatore) o Cif liquido e lasciare agire per 30 secondi.

RIMOZIONE DI MACCHIE MOLTO RESISTENTI
Per le macchie che non si riescono a togliere con la pulizia ordinaria, utilizzare Cif liquido.
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PANEL ASSEMBLY INSTRUCTIONS
The Coolors panels can be cut to size using an electric jigsaw (1) with a blade for aluminium (not 
flexible!) and a metal file (2) for finishing operations on aluminium cut edges.

To avoid scratching the Coolors panel in the printed/painted side, we recommend using electric 
jigsaw (1) on the back of the not printed/painted panel.

1. 2.

DO NOT APPLY SILICON 
IN THE HOB AREA

THE PANEL must have a 
minimum DISTANCE of 

5 CM from the
BURNER FLAME

SILICON should be applied with points, not stripes. 

WARNING!

35 cm

10 cm
5 cm

NO

NO We will not be held responsible for panels mounted 
or positioned close to the stove burners.

Warning: remove first the protective film from the side opposite to the graphics.
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Operation and maintenanceof the Coolors Panels
The Coolors Panels are products with excellent technical characteristics, hardness and resistance of 
extraordinary brilliance and brightness.

The Coolors Panels have a very low absorption of liquids (virtually none) when compared to all other existing 
materials on the market. It is resistant to bending and to thermal shocks..

PRECAUTIONS
The Coolors Panels can also be placed outdoor. They can be exposed to ultraviolet rays since their transparent 
protective varnish is equipped with UV-resistant filters.

Do not use the following products to clean the Coolors Panels: caustic soda, nail varnish remover, paint 
thinner, bleach or pickling such as detergents and degreasers used to clean the oven.

The Coolors Panels are able to withstand high temperatures for short periods of time up to a maximum of 180°C.

For this reason it is recommended not to expose the product to a continued contact with a source of heat or 
steam, or to lean on the side of hot pots, pans, fryers, etc. .

The surface, being not-absorbent, can be easily cleaned and do not require any special attention.

Here are some simple instructions to follow to protect the splendour of your Coolors Panels for many year.

INSTRUCTIONS FOR DAILY CLEANING
To clean dirt and spills use a soft cloth, rinse well with warm soapy water then dry.

REMOVAL OF DIFFICULT AND STUBBORN STAINS
To remove caked or sticky substances, gently scrape with a plastic spatula. 

Then wipe the Coolors Panels with a NON ABRASIVE sponge and a liquid detergent.

Rinse well with warm water and dry the surface with a clean cloth. Repeat if necessary.

STAIN REMOVAL OF GREASE AND OIL
Use a liquid degreaser detergent and leave up for up to 30 seconds.

STAIN REMOVAL OF VERY STRONG STAINS
For stains that you can not remove with normal cleaning you may try Cif liquid.
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Kit 60 completo di:
1 barra da 60 

2 terminali
2 supporti

2 ganci singoli

Cromo
Satinato

Ottone antico
Argento antico

Kit 60 complete with:
1 60 cm rod
2 end caps
2 supports

2 single hooks

Chrome
Satin

Antique brass
Antique silver

08600900
08600901
08600904
08600905

Kit 90 completo di:
1 barra da 90

2 terminali
2 supporti

3 ganci singoli

Cromo
Satinato

Ottone antico
Argento antico

Kit 90 complete with:
1 90 cm rod
2 end caps
2 supports

3 single hooks

Chrome
Satin

Antique brass
Antique silver

08600910
08600911
08600914
08600915

Multiuso 1

Cromo
Satinato

Ottone antico
Argento antico

Multifunctional set 1

Chrome
Satin

Antique brass
Antique silver

08600950
08600951
08600954
08600955

Multiuso 2

Cromo
Argento antico

Multifunctional set 2

Chrome
Antique silver

08600930
08600935

Mensola 
con 1 portarotolo

Cromo
Satinato

Ottone antico
Argento antico

Shelf with 1 tissue 
roll holder

Chrome
Satin

Antique brass
Antique silver

08600920
08600921
08600924
08600925

Ganci per barra 

Gancio Cromo cad.
Gancio Satinato cad.

Gancio Ottone antico cad.
Gancio Argento antico  cad.

Hooks for rod

Chrome hook (each)
Satin hook (each)

Antique brass hook (each)
Antique silver hook (each)r

08600880
08600881
08600884
08600885

ACCESSORI SOTTOPENSILI “CLEW”
“CLEW” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

31,5

33

10,5

21

35

14

60

90

24,5

45

12

CODICE / CODE No.

Cromo
Chrome

Satinato
Satin

Ottone antico
Antique brass

Argento antico
Antique silver
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Kit barra con 4 ganci e 
2 portamestoli inox

L 60
L 90

Kit: bar with 4 hooks and 
2 ladles holder

W 60
W 90

08608660
08608661

Portarotolo inox
(barra non inclusa)

L 38 P 14,5

Stainless steel roll holder
(bar not included)

W 38 D 14,5 08608662

Mensola inox
(barra non inclusa)

L 35 P 13
L 50 P 13

Stainless steel shelf
(bar not included)

W 35 D 13
W 50 D 13

08608663
08608664

Kit 2 Porta mestoli +
4 ganci inox
(barra non inclusa)

Kit: 2 ladles holder
+ 4 stainless steel hooks
(bar not included) 

08608665

ACCESSORI SOTTOPENSILI “EASY”
“EASY” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Barra con supporto L 060 
(4 ganci finitura nera)

inox satinato 37S
ghisa 66P

Barra con supporto L 090 
(6 ganci finitura nera)

inox satinato 37S
ghisa 66P

Barra con supporto L 120 
(6 ganci finitura nera)

inox satinato 37S
ghisa 66P

Gancio ricambio
nero 

Bar with support W 060
(4 hooks black finish

satin stainless steel 37S
cast iron 66 P

Bar with support W 090
(6 hooks black finish

satin stainless steel 37S
cast iron 66 P

Bar with support W 120
(6 hooks black finish

satin stainless steel 37S
cast iron 66 P

Replacement hook
black

08607140X
08607140G

08607142X
08607142G

08607144X
08607144G

08607146G

Mensola ripiano

L 28 H 23,5 P 15
inox satinato 37S

ghisa 66P

L 43 H 23,5 P 15
inox satinato 37S

ghisa 66P

Shelf

W 28 H 23,5 D 15
satin stainless steel 37S

cast iron 66 P

W 43 H 23,5 D 15
satin stainless steel 37S

cast iron 66 P

08607150X
08607150G

08607152X
08607152G

Portarotolo

L 28 H 23,5 P 15
inox satinato 37S

ghisa 66P

Roll holder

W 28 H 23,5 D 15
satin stainless steel 37S

cast iron 66 P
08607154X
08607154G

Portaspezie

L 28 H 23,5 P 15
inox satinato 37S

ghisa 66P

Spice holder

W 28 H 23,5 D 15
satin stainless steel 37S

cast iron 66 P
08607156X
08607156G

ACCESSORI SOTTOPENSILI “PIANO 2.0”
“PIANO 2.0” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Kit barra alluminio 
(completa di supporti, 
tappi e 3 ganci)

acciaio spazzolato
L 060
L 090
L 120
L 180

titanio
L 060
L 090
L 120
L 180

brunito
L 060
L 090
L 120
L 180

Kit for aluminium bar 
(including brackets, caps 
and 3 hooks)

brushed steel
W 060
W 090
W 120
W 180

titanium
W 060
W 090
W 120
W 180

burnished
W 060
W 090
W 120
W 180

08607810
08607813
08607816
08607819

08607810T
08607813T
08607816T
08607819T

08607810B
08607813B
08607816B
08607819B

Mensola alluminio 
con supporti 
(barra non inclusa)

acciaio spazzolato
L 035 P 16
L 050 P 16

titanio
L 035 P 16
L 050 P 16

brunito
L 035 P 16
L 050 P 16

Aluminium shelf 
including brackets
(bar not included)

brushed steel
W 35 D 16
W 50 D 16

titanium
W 35 D 16
W 50 D 16

burnished
W 35 D 16
W 50 D 16

08607823
08607825

08607823T
08607825T

08607823B
08607825B

Mensola portascottex 
alluminio 
(barra non inclusa)

acciaio spazzolato
 L 35 P 16

titanio
 L 35 P 16

brunito
 L 35 P 16

Aluminium tissue roll 
holder shelf
(bar not included)

brushed steel
W 35 D 16

titanium
W 35 D 16

burnished
W 35 D 16

08607840

08607840T

08607840B

Ganci alluminio 

acciaio spazzolato
 set ganci 3 pezzi

titanio
 set ganci 3 pezzi

brunito
 set ganci 3 pezzi

Aluminium hooks

brushed steel
set hooks 3 piece

titanium
set hooks 3 piece

burnished
set hooks 3 piece

08607820

08607820T

08607820B

ACCESSORI SOTTOPENSILI “TITAN”
“TITAN” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

Finiture Finishes

Acciaio Spazzolato 
Brushed steel

Titanio 
Titanium

Brunito 
Burnished
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Kit: barra finitura 
bronzo titanio 
brill

bronzo titanio
L   90 (3 ganci)
L 120 (4 ganci)

brill
L   60 (2 ganci)
L   90 (3 ganci)
L 120 (4 ganci)

Kit: bar 
titan bronze 
brill finis

titanium bronze
W 090 (3 hooks)
W 120 (4 hooks)

brill
W 060 (2 hooks)
W 090 (3 hooks)
W 120 (4 hooks)

08608771
08608772

08608780
08608781
08608782

Mensola finitura 
bronzo titanio 
brill
(barra non inclusa)

bronzo titanio
L   30

brill
L   30

Shelf 
titan bronze 
brill finis
(bar not included)

titanium bronze
W 30

brill
W 30

08608775

08608785

Kit: mensola con due 
barattoli
bronzo titanio 
brill
(barra non inclusa)

bronzo titanio
L   30

brill
L   30

Kit: shelf with 2 cans
titan bronze 
brill finis
(bar not included)

titanium bronze
W 30

brill
W 30

08608776

08608786

Kit: mensola con quattro     
barattoli
bronzo titanio 
brill
(barra non inclusa)

bronzo titanio
L   30

brill
L   30

Kit: shelf with 4 cans
titan bronze 
brill finis
(bar not included)

titanium bronze
W 30

brill
W 30

08608777

08608787

“FIRKANT”
“FIRKANT”

CODICE / CODE No.
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Portarotoli finitura 
bronzo titanio 
brill
(barra non inclusa)

bronzo titanio
L   30

brill
L   30

Roll holder
titan bronze 
brill finis
(bar not included)

titanium bronze
W 30

brill
W 30

08608778

08608788

Gancio alluminio finitura 
bronzo titanio 
brill
(barra non inclusa)

bronzo titanio

brill

brill con calamita

Aluminium hook 
titan bronze 
brill finis
(bar not included)

titanium bronze

brill

brill with magnet

08608773

08608783

08608784

“FIRKANT”
“FIRKANT”

CODICE / CODE No.
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Mensola alluminio (barra non inclusa)
Shelf aluminium (bar not included)

Kit: barra + 2 attacchi a muro + tappi terminali +3 ganci alluminio 
Kit: bar+2 wall mounting supports+end caps+3 hooks aluminium finis

08608951
08608952
08608953
08608950

08608951N
08608952N
08608953N
08608950N

08608951T
08608952T
08608953T
08608950T

steel finish A6
W 060
W 090
W 120

set hooks 3 piece
black finis

W 060
W 090
W 120

set hooks 3 piece
titanium finish

W 060
W 090
W 120

set hooks 3 piece

Portarotolo alluminio (barra non inclusa)
Roll holder aluminium (bar not included)

ACCESSORI SOTTOPENSILI “ELLE SYSTEM”
“ELLE SYSTEM” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

Portacoltelli in alluminio (barra non inclusa)
Aluminium knives holder (bar not included)

finitura acciaio A66
L   60
L   90
L 120

set ganci 3 pezzi
 finitura nero

L   60
L   90
L 120

set ganci 3 pezzi
finitura titanio

L   60
L   90
L 120

set ganci 3 pezzi

08608955
08608956

08608955N
08608956N

08608955T
08608956T

steel finish A6
W 045
W 060

black finis
W 045
W 060

titanium finis
W 045
W 060

finitura acciaio A66
L   45
L   60

 finitura nero
L   45
L   60

finitura titanio
L   45
L   60

Kit: mensola con due barattoli completi di coperchio alluminio (barra non inclusa)
Kit: shelf with 2 capped cans aluminium (bar not included)

08608960
08608961

08608960N
08608961N

08608960T
08608960T

steel finish A6
W 045
W 060

black finis
W 045
W 060

titanium finis
W 045
W 060

finitura acciaio A66
L   45
L   60

 finitura nero
L   45
L   60

finitura titanio
L   45
L   60

08608965

08608965N

08608965T

steel finish A6
W 32,5

black finis
W 32,5

titanium finis
W 32,5

finitura acciaio A66
L  32,5

 finitura nero
L  32,5

finitura titanio
L  32,5

08608966

08608966N

08608966T

steel finish A6
W 030

black finis
W 030

titanium finis
W 030

finitura acciaio A66
L    30

 finitura nero
L    30

finitura titanio
L    30

CODICE / CODE No.
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Porta i-Phone alluminio finitura acciaio (barra non inclusa) 
I-Phone holder aluminium finish (bar not included

Porta i-Pad alluminio finitura acciaio (barra non inclusa) 
I-Pad holder aluminium finish (bar not included

Barattolo
Jar

ACCESSORI SOTTOPENSILI “ELLE SYSTEM”
“ELLE SYSTEM” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

Coperchio in alluminio
Aluminium cover

08608969

08608969N

08608969T

steel finish A6
each

black finis
each

titanium finis
each

finitura acciaio A66
cadauno

 finitura nero
cadauno

finitura titanio
cadauno

08608970
steel finish A6

W 32,5
finitura acciaio A66

L  32,5

CODICE / CODE No.

08608967

08608967N

08608967T

steel finish A6
each

black finis
each

titanium finis
each

finitura acciaio A66
cadauno

 finitura nero
cadauno

finitura titanio
cadauno

08608968

08608968N

08608968T

steel finish A6
each

black finis
each

titanium finis
each

finitura acciaio A66
cadauno

 finitura nero
cadauno

finitura titanio
cadauno

Finiture Finishes

Acciaio A66 
A66 Steel

Titanio 
Titanium

Nero 
Black
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ACCESSORI SOTTOPENSILI “PRATIKA”
“PRATIKA” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE
CODE No

Kit barra completa di supporti e tappi 
(esempio con 3 ganci)
Kit bar including brackets and caps 
(example with 3 hooks)

L 60 P 2,3 H 4 (2 ganci) (2 hooks)
finitura brill brill finis

L 90 P 2,3 H 4 (3 ganci) (3 hooks)
finitura brill brill finis

Set ganci brill 3 pezzi 
Set hooks brill 3 piece

08608752

08608731

Portabarattoli 
(barra non inclusa)
Jar-rack (bar not included)

L 27 P 14 H 7,5
W 27 D 14 H 7,5 08608755

Portarotolo
(barra non inclusa)
Tissue-roll (bar not included)

L 24,5 P 13 H 6
W 24,5 D 13 H 6 08608759

Portaposate
(barra non inclusa)
Cutlery (bar not included)

L 13 P 7,5 H 10
W 13 D 7,5 H 10 08608757

CODICE
CODE No

Colori opachi 
Matt colors:

rosso corallo
(opz.8131)
red coral

giallo ambra
(opz.8225) 
amber 

acquamarina
(opz.8323)
aquamarine

verde positano
(opz.8401)
positano green

salvia
(opz.8443)
sage

bianco assoluto
(opz.740)
white absolute 

fumo
(opz.9531)
smoke

castoro
(opz.8907)
 beaver

08608751

grigio bromo
(opz.9533)
bromine grey
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Barra alluminio finitura 
acciaio spazzolato 
con 4 ganci

L   60 H 4,5 P 1,5
 L   90 H 4,5 P 1,5
L 120 H 4,5 P 1,5
L 150 H 4,5 P 1,5
L 180 H 4,5 P 1,5
L 210 H 4,5 P 1,5
set ganci 5 pezzi

Aluminium brushed steel 
finish ba , with 4 hooks

W 060 H 4,5 D 1,5
W 090 H 4,5 D 1,5
 W 120 H 4,5 D 1,5
W 150 H 4,5 D 1,5
W 180 H 4,5 D 1,5
W 210 H 4,5 D 1,5

set hooks 5 piece

08608670
08608671
08608672
08608673
08608674
08608690
08608680

Barra alluminio finitura 
acciaio spazzolato 
con 4 ganci, sistema 
illuminazione led 
con interruttore touch e 
trasformatore incorporato
(13W 220-240 Vac)

L   60 H 4,5 P 1,5
 L   90 H 4,5 P 1,5
L 120 H 4,5 P 1,5
L 150 H 4,5 P 1,5
L 180 H 4,5 P 1,5
L 210 H 4,5 P 1,5

Aluminium brushed steel 
finish bar with 4 hooks,
led lighting system with 
touch switch and built-in 
transformer
(13W 220-240 Vac)

W 060 H 4,5 D 1,5
W 090 H 4,5 D 1,5
 W 120 H 4,5 D 1,5
W 150 H 4,5 D 1,5
W 180 H 4,5 D 1,5
W 210 H 4,5 D 1,5

08608675
08608676
08608677
08608678
08608679
08608691

Mensola porta oggetti 
alluminio finitura
acciaio spazzolato
(barra non inclusa)

 L   32 H 4,2 P 16
L   25 H 4,2 P 11
 L   35 H 4,2 P 11

Aluminium brushed steel 
finish glove box-shelf
(bar not included)

W 32 H 4,2 D 16
W 25 H 4,2 D 11
W 35 H 4,2 D 11

08608683
08608685
08608684

Mensola alluminio finitura 
acciaio spazzolato
con portacoltelli in legno di 
faggio (barra non inclusa)

 L   45,5 H 4,2 P 16

Aluminium brushed steel 
finish shelf with knives
holder in beech wood
(bar not included) 

W 45,5 H 4,2 D 16 08608687

ACCESSORI SOTTOPENSILI “WING-SYSTEM”
“WING-SYSTEM” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Mensola portascottex 
alluminio finitura acciaio 
spazzolato 
(barra non inclusa)

L   32 H 4,2 P 16

Aluminium brushed steel 
finish scottex-holder shel
(bar not included)

W 32 H 4,2 D 16 08608688

Mensola portapellicole
alluminio finitura acciaio 
spazzolato
(barra non inclusa)

L   38 H 4,2 P 11

Foil/film aluminium
dispenser-brushed steel 
finish (bar not included

W 38 H 4,2 D 11 08608689

Mensola alluminio finitura 
acciaio spazzolato
3 barattoli in vetro con 
tappi in faggio
(barra non inclusa)

 L   35 H 16 P 11

Aluminium brushed steel 
finish shelf 3 glass jars
with beech wood caps
(bar not included)

W 35 H 16 D 11 08608681

Mensola portapresa,
(1 presa), ricarica batteria 
telefono wireless 
(barra non inclusa)

 L   25 H 4,2 P 11

Ricevitore con connettore

Socket-holder shelf,
(1 socket), wireless power 
charging
(bar not included) 

W 25 H 4,2 D 11

Receiver with connector

MICRO USB
iPHONE 3-4
iPHONE 5-6

08608696

08608698A
08608698B
08608698C

ACCESSORI SOTTOPENSILI “WING-SYSTEM”
“WING-SYSTEM” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Portaspezie orizzontale 
3 barattoli acciaio 
spazzolato 
(barra non inclusa)

L 25 H 75 P 11

Horizontal spice rack 3 
brushed steel jars
(bar not included)

W 25 H 75 D 11 08608692

Mensola portaposate 
acciaio spazzolato 
completa di 3 barattoli 
acciaio inox 
(barra non inclusa)

L 36 H 13 P 11

Cutlery tray shelf, brushed 
steel finish, including 3
stainless steel jars 
(bar not included)

W 36 H 13 D 11 08608693

Mensola porta i-pad 
finitura acciaio spazzolato
(barra non inclusa)

 L 1,32 H 4,2 P 16
L 45,5 H 4,2 P 16

Brushed steel shelf 
i-pad holder
(bar not included)

W 1,32 H 4,2 D 16
W 45,5 H 4,2 D 16

08608683
08608694

Mensola portaprese, 
completa di 2 prese-tubo 
mm 246, boccole fissaggio,
terminali acciaio spazzolato 
(barra non inclusa)

 L 25 H 13 P 11

Sockets-holder shelf 
including 2 “tube” sockets 
mm 246, fixing anchors,
brushed steel terminals
(bar not included)

W 25 H 13 D 11 08608695

ACCESSORI SOTTOPENSILI “WING-SYSTEM”
“WING-SYSTEM” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Kit: barra + 2 attacchi 
a muro +3 ganci 
finitura nero e titanio

Finitura nero
L   60 H 3
L   90 H 3
L 120 H 3

set ganci 3 pezzi

Finitura titanio
L   60 H 3
L   90 H 3
L 120 H 3

set ganci 3 pezzi

Kit: bar+2 wall mounting 
supports +3 hooks 
black and titanium finishes

Black finis
W 060 H 3
W 090 H 3
W 120 H 3

set hooks 3 piece

Titanium finis
W 060 H 3
W 090 H 3
W 120 H 3

set hooks 3 piece

08607551N
08607552N
08607553N
08607555N

08607551T
08607552T
08607553T
08607555T

Mensola alluminio 
finitura nero e titanio

Finitura nero
L   35 H 14 P 18

Finitura titanio
L   35 H 14 P 18

Shelf aluminium 
black and titanium finishe

Black finis
W 35 H 14 D 18

Titanium finis
W 35 H 14 D 18

08607561N

08607561T

Portarotolo alluminio 
finitura nero e titanio

Finitura nero
L   35 H 14 P 18

Finitura titanio
L   35 H 14 P 18

Roll holder aluminium 
black and titanium finishe

Black finis
W 35 H 14 D 18

Titanium finis
W 35 H 14 D 18

08607562N

08607562T

Mensola alluminio con 
barra+3 ganci finitura 
nero e titanio

Finitura nero
L   60 H 19 P 12
L   90 H 19 P 12

Finitura titanio
L   60 H 19 P 12
L   90 H 19 P 12

Shelf aluminium with 
bar+3 hooks 
black and titanium finishe

Black finis
W 60 H 19 D 12
W 90 H 19 D 12

Titanium finis
W 60 H 19 D 12
W 90 H 19 D 12

08607565N
08607566N

08607565T
08607566T

ACCESSORI SOTTOPENSILI “ANTIGO 1”
“ANTIGO 1” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Griglia alluminio 
+3 ganci finitura 
nero e titanio

Finitura nero
L   45 H 40 P 2
L   60 H 40 P 2
L   90 H 40 P 2

Finitura titanio
L   45 H 40 P 2
L   60 H 40 P 2
L   90 H 40 P 2

Grid aluminium +3 hooks 
black and titanium finishe

Black finis
W 45 H 40 D 2
W 60 H 40 D 2
W 90 H 40 D 2

Titanium finis
W 45 H 40 D 2
W 60 H 40 D 2
W 90 H 40 D 2

08607580N
08607581N
08607582N

08607580T
08607581T
08607582T

Mensola alluminio 
per griglia finitura 
nero e titanio

Finitura nero
L   35 H 8 P 15

Finitura titanio
L   35 H 8 P 15

Shelf aluminium
for grid black and titanium 
finishe

Black finis
W 35 H 8 D 15

Titanium finis
W 35 H 8 D 15

08607585N

08607585T

Portarotolo alluminio 
per griglia finitura 
nero e titanio

Finitura nero
L   35 H 8 P 15

Finitura titanio
L   35 H 8 P 15

Roll holder aluminium      
for grid black and titanium 
finishe

Black finis
W 35 H 8 D 15

Titanium finis
W 35 H 8 D 15

08607586N

08607586T

ACCESSORI SOTTOPENSILI “ANTIGO 2”
“ANTIGO 2” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

Nero
Black

Titanio
Titanium

Finiture “ANTIGO” 
“ANTIGO” finishe
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Confezione Barra porta 
mestoli con 4 ganci

Cromata L 056
L 086
L 116

Titanio L 056
L 086
L 116

Antracite L 056
L 086
L 116

Ladle holder bar set with 
4 hooks

 Chromed W 056
W 086
W 116

Titanium W 056
W 086
W 116

 Anthracite W 056
W 086
W 116

08607983
08607985
08607987

08607999
08608000
08608001

08607982
08607986
08607989

Porta-barattoli
L 290 x P 155 x H 235

Cromato
Titanio

Antracite

Can holder
W 290 x D 155 x H 235

 Chromed
Titanium

Anthracite

08607990
08608002 
08607992

Porta-spezie
L 270 x P 100 x H 235

Cromato
Titanio

Antracite

Spice rack
W 270 x D 100 x H 235

 Chromed
Titanium

Anthracite

08607993
08608003 
08607998

Porta-rotolo cromato
L 290 x P 130 x H 200

Cromato
Titanio

Antracite

Tissue roll holder 
chromed
W 290 x D 130 x H 200

Chromed
Titanium

Anthracite

08607995
08608004 
08607997

Confezione n. 4 
ganci ad “S”

Cromato
Titanio

Antracite

Set of 4 S-shaped 
hooks

Chromed
Titanium

Anthracite

08607980
08608005 
08607979

“RITMO”
“RITMO” 

CODICE / CODE No.

Finiture Finishes

Cromato Chromed Titanio Titanium Antracite Anthracite
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ACCESSORI SOTTOPENSILI “IMPERO”
“IMPERO” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

19

27

43

19

27

33

60 - 90

Portamestoli “IMPERO” 
composto da: 
1 barra cm 60 o da cm 90
3 ganci singoli  
1 confezione di fissaggio

Simil Oro
L 60
L 90

Simil Argento
L 60
L 90 

Ottone antico
L 60
L 90

 Argento antico
L 60
L 90

set ganci oro 3 pezzi
set ganci argento 3 pezzi

set ganci ottone antico 3 pezzi
set ganci argento antico 3 pezzi

“IMPERO” ladles holder 
including:
1 x 60 or 90 cm rod
3 single hooks
1 fixing se

 Gold like
W 60
W 90

Silver like
W 60
W 90

Antique brass
W 60
W 90

Antique silver
W 60
W 90

set hooks gold 3 pcs
set hooks silver 3 pcs
set hooks antique brass 3 pcs
set hooks antique silver 3 pcs

08600502
08600512

08600503
08600513

08600504
08600514

08600505
08600515

08600498
08600499
08600500
08600501

Mensola portabarattoli 
“IMPERO” 

Simil Oro
Simil Argento
Ottone antico

Argento antico

“IMPERO” jar holder shelf

Gold like
Silver like

Antique brass
Antique silver

08600562
08600563
08600564
08600565

Mensola portarotolo 
“IMPERO”

Simil Oro
Simil Argento
Ottone antico

Argento antico

“IMPERO” roll holder shelf

Gold like
Silver like

Antique brass
Antique silver

08600552
08600553
08600554
08600555
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Confezione portamestoli 
“COUNTRY”

L 55
Ottone antico

Argento antico
L 85

Ottone antico
Argento antico

L 115
Ottone antico

Argento antico
set ganci ottone antico 4 pezzi
set ganci argento antico 4 pezzi

“COUNTRY” package
ladle holder

W 55
Antique brass
Antique silver

W 85
Antique brass
Antique silver

W 115
Antique brass
Antique silver

set hooks antique brass 4 pcz
set hooks antique silver 4 pcz

08600604
08600605

08600614
08600615

08600624
08600625
08600600
08600601

Portabarattoli “COUNTRY”

L 45 H 21 P 17
Ottone antico

 Argento antico

“COUNTRY” jars holder

W 45 H 21 D 17
Antique brass
Antique silver

08600654
08600655

Portarotolo “COUNTRY”

L 35 H 24,5 P 17
Ottone antico

 Argento antico

“COUNTRY” roll holder

W 35 H 24,5 D 17
Antique brass
Antique silver

08600664
08600665

ACCESSORI SOTTOPENSILI “COUNTRY”
“COUNTRY” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

Il sottopensile “Grid” è un accessorio che lavora a pressione tra il top e il fondo del pensile.
È disponibile in due altezze: H 53 e H 56 regolabili (escursione piedini +/- 1,5) in altezza e due larghezze (L 60 e L 90).
Sono disponibili in quattro finiture: due metalliche (titanio e brill), due verniciate opoche (nero e bianco).
Ogni elemento è composto di serie da 2 vaschette trasparenti in plastica, in appoggio su una cornice metallica verniciata 
nei 12 colori previsti.

The “Grid” under wall unit is an accessory that works by pressure between the wortktop and the bottom of the wall units. 
It is available in two heights: H 53 and H 56 adjustable (foot +/- 1,5) both in height and two widths: (W 60 and W 90).
It is available in four different finishes. Two of them (titanium and brill) are metal finish, while others are matt painted
(black and white).
Each element is made up as standard with 2 transparent plastic trays, leaning on to a painted metal frame available 
in 12 expected colors.
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ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

modulo singolo tipo “A”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura brill
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato nero
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato bianco
L  60 H 53
L  60 H 56

Type “A” single module
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 60 H 53
W 60 H 56

brill finis
W 60 H 53
W 60 H 56

black painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

white painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

08600700T
08600701T

08600700B
08600701B

08600700N
08600701N

08600700W
08600701W

modulo iniziale tipo “B”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura brill
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato nero
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato bianco
L  60 H 53
L  60 H 56

Type “B” initial module
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 60 H 53
W 60 H 56

brill finis
W 60 H 53
W 60 H 56

black painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

white painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

08600705T
08600706T

08600705B
08600706B

08600705N
08600706N

08600705W
08600706W

modulo centrale tipo “C”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura brill
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato nero
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato bianco
L  60 H 53
L  60 H 56

Type “C” central module 
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 60 H 53
W 60 H 56

brill finis
W 60 H 53
W 60 H 56

black painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

white painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

08600710T
08600711T

08600710B
08600711B

08600710N
08600711N

08600710W
08600711W

modulo di chiusura tipo “D”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura brill
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato nero
L  60 H 53
L  60 H 56

finitura verniciato bianco
L  60 H 53
L  60 H 56

Type “D” closing module 
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 60 H 53
W 60 H 56

brill finis
W 60 H 53
W 60 H 56

black painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

white painted finis
W 60 H 53
W 60 H 56

08600715T
08600716T

08600715B
08600716B

08600715N
08600716N

08600715W
08600716W
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ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

cornice metallica verniciata 
painted metal frame 

modulo singolo tipo “A”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura brill
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato nero
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato bianco
L  90 H 53
L  90 H 56

Type “A” single module 
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 90 H 53
W 90 H 56

brill finis
W 90 H 53
W 90 H 56

black painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

white painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

08600720T
08600721T

08600720B
08600721B

08600720N
08600721N

08600720W
08600721W

modulo iniziale tipo “B”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura brill
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato nero
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato bianco
L  90 H 53
L  90 H 56

Type “B” initial module
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 90 H 53
W 90 H 56

brill finis
W 90 H 53
W 90 H 56

black painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

white painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

08600725T
08600726T

08600725B
08600726B

08600725N
08600726N

08600725W
08600726W

modulo centrale tipo “C”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura brill
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato nero
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato bianco
L  90 H 53
L  90 H 56

Type “C” central module 
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 90 H 53
W 90 H 56

brill finis
W 90 H 53
W 90 H 56

black painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

white painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

08600730T
08600731T

08600730B
08600731B

08600730N
08600731N

08600730W
08600731W

modulo di chiusura tipo “D”
(esempio modularità 
vedi pag.206)

finitura titanio spazzolato
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura brill
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato nero
L  90 H 53
L  90 H 56

finitura verniciato bianco
L  90 H 53
L  90 H 56

Type “D” closing moduler 
(for the modularity 
example see page 206)

brushed titanium finis
W 90 H 53
W 90 H 56

brill finis
W 90 H 53
W 90 H 56

black painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

white painted finis
W 90 H 53
W 90 H 56

08600735T
08600736T

08600735B
08600736B

08600735N
08600736N

08600735W
08600736W
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mensola in alluminio

L  25 P 15 H 2
finitura titanio spazzolato

finitura brill
finitura verniciato nero

finitura verniciato bianco

alluminium shelf

W 25 D 15 H 2
brushed titanium finis

brill finis
black painted finis
white painted finis

08600750T
08600750B
08600750N
08600750W

portarotoli

L  27 P 5,7 H 12,5
finitura titanio spazzolato

finitura brill
finitura verniciato nero

finitura verniciato bianco

roll holder 

W 27 D 5,7 H 12,5
brushed titanium finis

brill finis
black painted finis
white painted finis

08600751T
08600751B
08600751N
08600751W

portacalici

L  27 P 15 H 2
finitura titanio spazzolato

finitura brill
finitura verniciato nero

finitura verniciato bianco

stem rack 

W 27 D 15 H 2
brushed titanium finis

brill finis
black painted finis
white painted finis

08600752T
08600752B
08600752N
08600752W

gancio basso
set 3 ganci in alluminio

finitura titanio spazzolato
finitura brill

finitura verniciato nero
finitura verniciato bianco

lower hook 
set 3 aluminium hook

brushed titanium finis
brill finis

black painted finis
white painted finis

08600753T
08600753B
08600753N
08600753W

ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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gancio alto
set 3 ganci in alluminio

finitura titanio spazzolato
finitura brill

finitura verniciato nero
finitura verniciato bianco

top hook 
set 3 aluminium hook

brushed titanium finis
brill finis

black painted finis
white painted finis

08600754T
08600754B
08600754N
08600754W

ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

bianco assoluto 
(opz.740S) 
absolute white

argilla (opz.9503) 
clay

nero (opz.7892) 
black

verde positano 
(opz.8471) 
positano green 

giallo ambra 
(opz.8225) 
amber yellow

rosso toscano 
(opz.8157) 
tuscan red

cuoio 
(opz.8897) 
leather

terra di siena 
(opz.8161) 
siena earth

polvere
(opz.9539) 
powder 

nocciola 
(opz.7775) 
hazel

platino 
(opz.7773) 
platinum

acquamarina 
(opz.8323) 
acquamarine

colori disponibili per cornice metallica verniciata
available colours for painted metal frame
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MODULARITÀ ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
“GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES MODULARITY

MODULO SINGOLO "TIPO A"
 SINGLE MODULE "TYPE A"

MODULO INIZIALE "TIPO B"
INITIAL MODULE" TYPE B" 

MODULO DI CHIUSURA "TIPO D"
  CLOSING MODULE "TYPE D"

60/90 60/90

ESEMPIO COMPOSIZIONE CON DUE MODULI
EXAMPLE OF COMPOSITION WITH TWO MODULES

60/90

MODULO INIZIALE "TIPO B" MODULO CENTRALE "TIPO C" MODULO DI CHIUSURA "TIPO D"

60/90 60/90 60/90

ESEMPIO COMPOSIZIONE CON UNO O PIU' MODULI CENTRALI
EXAMPLE OF COMPOSITION WITH ONE OR MORE CENTRAL MODULES

INITIAL MODULE" TYPE B" CENTRAL MODULE" TYPE C" CLOSING MODULE" TYPE D" 



207

MODULARITÀ ACCESSORI SOTTOPENSILI “GRID”
MODULARITY  OF “GRID” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES
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Cremagliera da parete in 
alluminio verniciato

Aluminium painted 
wall rack system

H 60 W 060
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 60 W 090
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 60 W 120
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

08600780W
08600780B
08600780Z
08600780N
08600780T

08600781W
08600781B
08600781Z
08600781N
08600781T

08600782W
08600782B
08600782Z
08600782N
08600782T

Cremagliera da parete in 
alluminio verniciato

Aluminium painted 
wall rack system

H 72 W 060
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 72 W 090
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 72 W 120
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

08600785W
08600785B
08600785Z
08600785N
08600785T

08600786W
08600786B
08600786Z
08600786N
08600786T

08600787W
08600787B
08600787Z
08600787N
08600787T

ACCESSORI SOTTOPENSILI “DAMA”
“DAMA” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE 
CODE No.

Cremagliera da parete in 
alluminio verniciato

Aluminium painted 
wall rack system

H 96 W 060
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 96 W 090
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

H 96 W 120
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

08600790W
08600790B
08600790Z
08600790N
08600790T

08600791W
08600791B
08600791Z
08600791N
08600791T

08600792W
08600792B
08600792Z
08600792N
08600792T

 H 60 L 060
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 60 L 090
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 60 L 120
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

 H 72 L 060
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 72 L 090
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 72 L 120
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

 H 96 L 060
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 96 L 090
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

H 96 L 120
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio
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Set 3 ganci in alluminio
verniciato

Bianco
Brill

Bronzo Titanio
Nero

Titanio

Kit of 3 aluminium 
painted hooks

White
Brill

Titanium Bronze
Black

Titanium

08600795W
08600795B
08600795Z
08600795N
08600795T

Set 3 ganci portapentole 
in alluminio verniciato

Bianco
Brill

Bronzo Titanio
Nero

Titanio

Kit of 3 aluminium 
painted pan holder hooks

White
Brill

Titanium Bronze
Black

Titanium

08600796W
08600796B
08600796Z
08600796N
08600796T

Portarotolo in alluminio 
verniciato con corpo in 
legno faggio

Bianco
Brill

Bronzo Titanio
Nero

Titanio

Aluminium roll holder
Painted, with beech 
wooden body 

White
Brill

Titanium Bronze
Black

Titanium

08600796W
08600796B
08600796Z
08600796N
08600796T

Portabottiglie con 
binario portacalici

Bianco
Brill

Bronzo Titanio
Nero

Titanio

Bottles rack with 
stem glasses holder

White
Brill

Titanium Bronze
Black

Titanium

08600798W
08600798B
08600798Z
08600798N
08600798T

ACCESSORI SOTTOPENSILI “DAMA”
“DAMA” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Sacchetti contenitori
Set 3 ganci in alluminio
verniciato non compreso
da ordinare separatamente

14x9,5 H 16
Grigio

Marrone

9x9,5 H 16
Grigio

Marrone

Container bags
Kit of 3 painted aluminium 
hooks is not included, must 
be ordered sepatately

14x9,5 H 16
Grey

Brown

9x9,5 H 16
Grey

Brown

08600800G
08600800M

08600799G
08600799M

Mensola in alluminio
verniciato

 L 27
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

 L 45
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

L 60
Bianco

Brill
Bronzo Titanio

Nero
Titanio

Aluminium painted shelf

W 27
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

W 45
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

W 60
White

Brill
Titanium Bronze

Black
Titanium

08600801W
08600801B
08600801Z
08600801N
08600801T

08600802W
08600802B
08600802Z
08600802N
08600802T

08600803W
08600803B
08600803Z
08600803N
08600803T

ACCESSORI SOTTOPENSILI “DAMA”
“DAMA” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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Portabarattoli
L 27 P 14 H 7,5

Bianco
Brill

Bronzo Titanio
Nero

Titanio

Jar rack
W 27 D 14 H 7,5

White
Brill

Titanium Bronze
Black

Titanium

08600794W
08600794B
08600794Z
08600794N
08600794T

Colori opachi disponibili 
per portabarattoli

Available matt colours for 
Jar rack

ACCESSORI SOTTOPENSILI “DAMA”
“DAMA” UNDER WALL UNIT ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

Adattatore per portabarattoli 
Jar rack adapter 

rosso corallo
(opz.8131)
red coral

giallo ambra
(opz.8225) 
amber 

acquamarina
(opz.8323)
aquamarine

verde positano
(opz.8401)
positano green

salvia
(opz.8443)
sage

bianco assoluto
(opz.740)
white absolute 

fumo
(opz.9531)
smoke

castoro
(opz.8907)
 beaver

grigio bromo
(opz.9533)
bromine grey
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Canale in appoggio
2 Portaspezie
1 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on channel 
2 spice holder
1 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652900A
08652900B
08652900P

Canale in appoggio
1 Portaspezie
2 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on channel 
1 spice holder
2 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652905A
08652905B
08652905P

CANALI ATTREZZATI
ACCESSORISED CHANNELS

CODICE 
CODE No.

Canale in appoggio
3 Portaspezie
2 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on channel 
3 spice holder
2 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652910A
08652910B
08652910P

L 78 x P 18,6 x H 5
W 78 x D 18,6 x H 5

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo

L 110,3 x P 18,6 x H 5
W 110,3 x D 18,6 x H 5

L 140,3 x P 18,6 x H 5
W 140,3 x D 18,6 x H 5

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo
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Canale addizionale
superiore in appoggio
2 Portaspezie
1 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on upper 
additional channel 
2 spice holder
1 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652920A
08652920B
08652920P

Canale addizionale
superiore in appoggio
1 Portaspezie
2 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on upper 
additional channel  
1 spice holder
2 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652925A
08652925B
08652925P

CANALI ATTREZZATI
ACCESSORISED CHANNELS

CODICE 
CODE No.

Canale addizionale
superiore in appoggio
3 Portaspezie
2 Portaoggetti
(barattoli non inclusi)

Lean on upper 
additional channel
3 spice holder
2 object holder
(jars not included)

aluminium channel
white channel
lead channel

08652930A
08652930B
08652930P

L 78 x P 18,6 x H 31
W 78 x D 18,6 x H 31

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo

L 110,3 x P 18,6 x H 31
W 110,3 x D 18,6 x H 31

L 140,3 x P 18,6 x H 31
W 140,3 x D 18,6 x H 31

Canale alluminio
Canale bianco

Canale piombo
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LIBRERIA “TOTEM”
“TOTEM” BOOKCASE

La libreria “TOTEM” è un accessorio a parete che viene fissato tramite apposita attaccaglia.
Sono disponibili in due moduli : H 178 e H 130, ognuno è provvisto di reggimensole utile ad appoggiare i due accessori di 
completamento disponibili:
1) VASCHETTA MELAMINICA disponibile in tutte le finiture incluse nei seguenti modelli: 
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY.

2) LAMIERA PIEGATA verniciata nei 12 colori opachi previsti, supportata da una mensola in melaminico sp.18 mm disponibile
in tutti i colori delle finiture incluse nei seguenti modelli:
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY.

The “TOTEM” bookcase is a wall accessory that installed with a special hanging system.
They are available in two different modules: H 178 and H 130 and each one is equipped with shelves-holder to support the two 
complementary accessories available:
1) MELAMINE TRAY made as folding and available in all the finishes of the following models:
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY.

2) BENDED SHEET painted in the 12 matt colours provided, supported by a th.18 mm melamine shelf available in all 
the colours of the following models:
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY. 
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Libreria realizzata 
in lamiera piegata. 
Comprensiva di attaccaglia 
a parete e ferramenta per 
il fissaggio.
(N.B.: reggimensola non 
inclusi)

L 12 P 1,2 H 130
 titanio

bianco assoluto
nero

Bookcase made of folded 
metal sheet.
Including wall hanging 
system and hardware for 
the fixing
(Note: shelf-holder not 
included) 

W 12 D 1,2 H 130
titanium

absolute white
black

0890800T
0890800B
0890800N

Libreria realizzata 
in lamiera piegata. 
Comprensiva di attaccaglia 
a parete e ferramenta per 
il fissaggio
(N.B.: reggimensola non 
inclusi)

L 12 P 1,2 H 178
 titanio

bianco assoluto
nero

Bookcase made of folded 
metal sheet.
Including wall hanging 
system and hardware for 
the fixing
(Note: shelf-holder not 
included) 

W 12 D 1,2 H 178
titanium

absolute white
black

0890801T
0890801B
0890801N

LIBRERIA “TOTEM”
“TOTEM” BOOKCASE

CODICE / CODE No.
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DX
RH

SX
LH

reggimensola incluso
shelf holder included

DX
RH

SX
LH

reggimensola incluso
shelf holder included

Modulo 1 in lamiera 
piegata portaoggetti
con mensola

L 37,4 P 25 H 30,6
L 37,4 P 25 H 30,6

Module 1 made of folded
metal sheet.
Giove box with shelf. 

W 37,4 D 25 H 30,6
W 37,4 D 25 H 30,6

0890810D
0890810S

Modulo 2 in lamiera 
piegata portaoggetti
con mensola

L 44 P 25 H 38,6
L 44 P 25 H 38,6

Module 2 made of folded
metal sheet.
Giove box with shelf.  

W 44 D 25 H 38,6
W 44 D 25 H 38,6

0890811D
0890811S

Vaschetta in melaminico 
lavorata folding 
disponibile in tutte le 
finiture dei seguenti 
modelli:
TABLET, REWIND, KYRA, 
ANK, JEY.

L 52 P 25 H 8,4

Melamine tray 
manufactured as folder
available in all the finishe
of the following models:
TABLET, REWIND, KYRA,
ANK, JEY

W 52 D 25 H 8,4 0890816

ACCESSORI LIBRERIA “TOTEM”
“TOTEM” BOOKCASE ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

reggimensola incluso
shelf holder included
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bianco assoluto 
(opz.740S) 
absolute white

nero (opz.7892) 
black

verde positano 
(opz.8471) 
positano green 

giallo ambra 
(opz.8225) 
amber yellow

rosso toscano 
(opz.8157) 
tuscan red

cuoio 
(opz.8897) 
leather

terra di siena 
(opz.8161) 
siena earth

polvere
(opz.9539) 
powder 

nocciola 
(opz.7775) 
hazel

platino 
(opz.7773) 
platinum

acquamarina 
(opz.8323) 
acquamarine

colori disponibili lamiera piegata
folded metal sheet available colours 

argilla (opz.9503) 
clay

N.B.: mensola in melaminico disponibile in tutte le finiture dei seguenti modelli:
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY.
Note: melamine shelf available in all finishes of the following models:
TABLET, REWIND, KYRA, ANK, JEY.

ACCESSORI LIBRERIA “TOTEM”
“TOTEM” BOOKCASE ACCESSORIES
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SOSTEGNI PER PENISOLA
SUPPORTS FOR PENINSULA

CODICE / CODE No.

08800250
08800100
08800260
08800270

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

“ONG” adjustable 
support for 

peninsula 
See available 

colours at 
page 237

satin
black

antique brass
antique silver

Gambone per penisola 
“ONG” regolabile

Colori disponibili vedi 
pag.237

satinato
nero

ottone anticato
argento anticato
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SOSTEGNI PER PENISOLA
SUPPORTS FOR PENINSULA

CODICE / CODE No

08790085

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

“SOTTILE 42”  
peninsula foot

satin

Piede penisola “SOTTILE 42”

satinato

M
IN

. 8
7 

 M
AX

 9
3

4,2

1010

08790080

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

“80” adjustable 
peninsula foot

See available 
colours at 
page 237

chrome

Piede penisola “80”
regolabile

Colori disponibili vedi 
pag.237

cromo

M
IN

. 7
1 

 M
AX

 9
0

8

1212
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GAMBONE “STEN”
“STEN” SUPPORT

CODICE / CODE No.

08790180
08790185
08790182
08790183
08790186

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

chrome
smoke

absolute white
black
bistro

cromo
fumo

bianco assoluto
nero

bistro

Gambone regolabile “STEN”. Colori disponibili vedi pag.236
“STEN” adjustable support. See available colours at page 236
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GAMBONE “QUOD” 
“QUOD” SUPPORT

CODICE / CODE No.

m
in

.8
5 

- m
ax

.9
5

59 - 80

m
in

.7
3 

- m
ax

.7
8

08791205
08791215

08791255
08791265

08791201
08791211

08791251
08791261

08791203
08791213

08791253
08791263

Schemi foratura per fissaggi
Drilling diagrams for fixin

Gambone “QUOD”. Colori disponibili vedi pag.236
“QUOD” support. See available colours at page 236

W 59 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.

L 59 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max

W 59 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.

L 59 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max

Titanium finis
W 59 H 73 min. - H 78 max. 
W 80 H 73 min. - H 78 max.

Finitura titanio 
L 59 H 73 min. - H 78  max
L 80 H 73 min. - H 78  max

Black finis
W 59 H 73 min. - H 78 max. 
W 80 H 73 min. - H 78 max.

Finitura nero 
L 59 H 73 min. - H 78  max
L 80 H 73 min. - H 78  max

W 59 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.

L 59 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max

Urban finis
W 59 H 73 min. - H 78 max. 
W 80 H 73 min. - H 78 max.

Finitura urban 
L 59 H 73 min. - H 78  max
L 80 H 73 min. - H 78  max
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GAMBONE “RAM”
“RAM” SUPPORT

CODICE / CODE No.

Chrome finis
W 063 H 71 min. - H 85 max. 
W 079 H 71 min. - H 85 max.
W 121 H 71 min. - H 85 max.

W 063 H 85 min. - H 95 max. 
W 079 H 85 min. - H 95 max.
W 121 H 85 min. - H 95 max.

Finitura cromata
L 063 H 71 min. - H 85  max
L 079 H 71 min. - H 85  max
L 121 H 71 min. - H 85  max

L 063 H 85 min. - H 95  max
L 079 H 85 min. - H 95  max
L 121 H 85 min. - H 95  max

08791000
08791010
08791020

08791050
08791060
08791070

08791002
08791012
08791022

08791052
08791062
08791072

Schemi foratura per fissaggi
Drilling diagrams for fixin

Aluminium painted finis
W 063 H 71 min. - H 85 max. 
W 079 H 71 min. - H 85 max.
W 121 H 71 min. - H 85 max.

W 063 H 85 min. - H 95 max. 
W 079 H 85 min. - H 95 max.
W 121 H 85 min. - H 95 max.

Finitura verniciato alluminio
L 063 H 71 min. - H 85  max
L 079 H 71 min. - H 85  max
L 121 H 71 min. - H 85  max

L 063 H 85 min. - H 95  max
L 079 H 85 min. - H 95  max
L 121 H 85 min. - H 95  max

Gambone “RAM”. Colori disponibili vedi pag.236
“RAM” support. See available colours at page 236

Titanium finis
W 063 H 71 min. - H 85 max. 
W 079 H 71 min. - H 85 max.
W 121 H 71 min. - H 85 max.

W 063 H 85 min. - H 95 max. 
W 079 H 85 min. - H 95 max.
W 121 H 85 min. - H 95 max.

Finitura titanio
L 063 H 71 min. - H 85  max
L 079 H 71 min. - H 85  max
L 121 H 71 min. - H 85  max

L 063 H 85 min. - H 95  max
L 079 H 85 min. - H 95  max
L 121 H 85 min. - H 95  max

08791001
08791011
08791021

08791051
08791061
08791071

08791003
08791013
08791023

08791053
08791063
08791073

Black finis
W 063 H 71 min. - H 85 max. 
W 079 H 71 min. - H 85 max.
W 121 H 71 min. - H 85 max.

W 063 H 85 min. - H 95 max. 
W 079 H 85 min. - H 95 max.
W 121 H 85 min. - H 95 max.

Finitura nero
L 063 H 71 min. - H 85  max
L 079 H 71 min. - H 85  max
L 121 H 71 min. - H 85  max

L 063 H 85 min. - H 95  max
L 079 H 85 min. - H 95  max
L 121 H 85 min. - H 95  max

H13

112 113HEAD  | H13
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GAMBONE “STAND” 
“STAND” SUPPORT

CODICE / CODE No.

A

A

2

0,
5

2

12

87

71,5

6

2,9

6,3

10
0°

106°

75
/

41,8

08790240

08790244

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

“STAND”  
support, titanium

bronze/black 
finishes

See available 
colours at page 236

titanium bronze
from H 73 to 90

black
from H 73 to 90

Gambone “STAND”, finitu e
bronzo titanio/nero.

Colori disponibili vedi 
pag.236

bronzo titanio
da H 73 a 90

nero
da H 73 a 90
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GAMBONE “LANH” 
“LANH” SUPPORT

CODICE / CODE No.

M
IN

. 6
9 

- M
AX

. 8
9

24,4

40

08800005
08800000

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

“LANH” adjustable 
support with 

black pedestal. See 
available colours at 

page 236

chrome
aluminium painted

Gambone  “LANH” 
regolabile con piantana 

nera. 
Colori disponibili vedi 

pag.236

cromo
verniciato alluminio
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GAMBONE “TILC”
“TILC” SUPPORT

Schemi foratura per fissaggi
Drilling diagrams for fixin

CODICE / CODE No.

m
in

.7
1 

- m
ax

.8
5

70-80-90

41/46/51

m
in

.8
5 

- m
ax

.9
5

Chrome finis
W 70 H 71 min. - H 85 max. 
W 80 H 71 min. - H 85 max.
W 90 H 71 min. - H 85 max.

W 70 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.
W 90 H 85 min. - H 95 max.

Finitura cromata
L 70 H 71 min. - H 85  max
L 80 H 71 min. - H 85  max
L 90 H 71 min. - H 85  max

L 70 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max
L 90 H 85 min. - H 95  max

08791100
08791110
08791120

08791150
08791160
08791170

Gambone “TILC”. Colori disponibili vedi pag.236 
“TILC” support. See available colours at page 236

Titanium finis
W 70 H 71 min. - H 85 max. 
W 80 H 71 min. - H 85 max.
W 90 H 71 min. - H 85 max.

W 70 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.
W 90 H 85 min. - H 95 max.

Finitura titanio
L 70 H 71 min. - H 85  max
L 80 H 71 min. - H 85  max
L 90 H 71 min. - H 85  max

L 70 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max
L 90 H 85 min. - H 95  max

08791101
08791111
08791121

08791151
08791161
08791171

08791103
08791113
08791123

08791153
08791163
08791173

Black finis
W 70 H 71 min. - H 85 max. 
W 80 H 71 min. - H 85 max.
W 90 H 71 min. - H 85 max.

W 70 H 85 min. - H 95 max. 
W 80 H 85 min. - H 95 max.
W 90 H 85 min. - H 95 max.

Finitura nero
L 70 H 71 min. - H 85  max
L 80 H 71 min. - H 85  max
L 90 H 71 min. - H 85  max

L 70 H 85 min. - H 95  max
L 80 H 85 min. - H 95  max
L 90 H 85 min. - H 95  max
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GAMBONE “TRIS”
“TRIS” SUPPORT

CODICE / CODE No.

75/87

84,5

08800068
08800070

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin

Gambone cromato “TRIS”. Colori disponibili vedi pag.236
“TRIS” chromed support. See available colours at page 236

cromo
chrome

H 75
H 87
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GAMBONE “VET”
“VET” SUPPORT

CODICE / CODE No.

73
 - 

75
 - 

87
 - 

88

75

53,7

5656565656565655656565656565655656565656565666565656565556555665565656

08790300

08790301

08790305

08790306

H 73

H 75

H 87

H 88

Gambone “VET” finitura laccata opaca ve niciata a polvere. Colori disponibili vedi pag.236
“VET” support, painted powder matt lacquered finish. See available colours at page 23

Schema foratura per fissaggi
Drilling diagram for fixin
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GAMBONE “CROSS”
“CROSS” SUPPORT

CODICE / CODE No.

08791280
08791281
08791284
08791285
08791288
08791289

H 71 W 60
H 71 W 90
H 85 W 60
H 85 W 90
H 88 W 60
H 88 W 90

H 71 L 60
H 71 L 90
H 85 L 60
H 85 L 90
H 88 L 60
H 88 L 90

Gambone regolabile “CROSS”. Colori disponibili vedi pag.237
“CROSS” adjustable support. See available colours at page 237
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ELEMENTI DI FISSAGGIO
MOUNTING HARDWARE

CODICE / CODE No.Piastra per fissaggio a pa ete 
Wall mounting plate

099108
099109
099110

L 22     W 22
L 44     W 44
L 58     W 58
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FINITURE GAMBONI VERNICIATI A POLVERE OPACHI
POWDER COATED MATT FINISH SUPPORTS

NERO 
(OPZ.7892)

 BLACK 
(OPT.7892)

BIANCO ASSOLUTO 
(OPZ.740S)

ABSOLUTE WHITE 
(OPT.740S)

CASTORO 
(OPZ.8907)

BEAVER 
(OPT.8907)

FUMO 
(OPZ.9531)

SMOKE 
(OPT.9531)

GRIGIO 
BROMO (OPZ.9533)

BROMINE GREY 
(OPT.9533)

ARGILLA 
(OPZ.9503)

CLAY 
(OPT.9503)

 CENERE 
(OPZ.9547)

ASH 
(OPT.9547)

TITANIO  
TITANIUM 

URBAN  
URBAN 

CROMO
CHROME 

ACCIAIO SATINATO
SATIN STAINLESS STEEL 

VERNICIATO 
ALLUMINIO

PAINTED ALUMINUM

CANAPA 
(OPZ.8531)

HEMP 
(OPT.8531)

ROSSO TOSCANO 
(OPZ.8157)
TUSCAN RED 

(OPT.8157)

VERDE POSITANO 
(OPZ.8471)

POSITANO GREEN 
(OPT.8471)

TITANIO (OPZ.414V)
TITANIUM 
(OPT.414V)

FINITURE GAMBONI
SUPPORT FINISHES

BRONZO TITANIO 
TITANIUM BRONZE 
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FINITURE GAMBONI “OTTANTA” E “ONG”
“OTTANTA” AND “ONG” FINISH SUPPORTS

NERO 
BLACK 

ARGENTO ANTICATO 
ANTIQUE SILVER

SATINATO 
SATIN 

OTTONE ANTICATO 
ANTIQUE BRASS  

CROMO
CHROME 

FINITURE GAMBONE “CROSS”
“CROSS” FINISH SUPPORTS

BIANCO CALDO 
(OPZ.7401)
 WARM WHITE 

(OPT.7401)

BRILL 
(OPZ.412)

BRILL 
(OPT.412)

ARGILLA
 (OPZ.9503)

CLAY
(OPT.9503)

TORTORA 
(OPZ.8993)

DOVE GREY 
(OPT.8993)

TITANIO 
(OPZ.414)

TITANIUM 
(OPT.414)

PELTRO 
(OPZ.9549)

PEWTER
(OPT.9549)
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Reggimensola a 
scomparsa

cadauno

Fully integrated shelf 
bracket

each 08610400

Reggimensola ad angolo

Bianco
Nero

Corner shelf bracket

White
Black

08610360
08610350

Reggimensola kalabrone
(portata 25 kg per 
reggimensola
con mensola prof. 31)

confezione da 2 pezzi
nichel satinato

cromo

Kalabrone shelf bracket 
(capacity 25 kg per 
bracket with 31 cm 
deep shelf)

pack of 2 pcs
satin nickel

chrome
08610435
08610436

Reggimensola kaiman
(portata 25 kg per 
reggimensola
con mensola prof. 31)

confezione da 2 pezzi
nichel satinato

cromo

Kaiman shelf bracket 
(capacity 25 kg per 
bracket with 31 cm 
deep shelf)
min. 18 max. 41

pack of 2 pcs
satin nickel

chrome
08610437
08610438

Reggimensola RM 30
(per mensole in cristallo)

confezione da 2 pezzi
nichel satinato

RM 30 shelf holder 
(for crystal shelves)

pack of 2 pcs
satin nickel 08610445

ACCESSORI PER MENSOLE
SHELF ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

18

11

7

14

111

55
7

25
÷5
0

7
35

56

125

7
36

m
in

.1
8-

m
ax

.4
1

71

230

m
in.10-m

ax.50
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Reggimensola 424
forma triangolare con 
inserto interno
H 220 x L 220 SP. 15

Bronzo
Nero Urban

Titanio

424 triangular shaped 
shelf hoder with internal 
insertion 
H 220 x W 220 TH.15

Bronze
Urban Black

Titanium

08610464
08610466
08610468

Reggimensola 427
clessidra
H 243 x L 238 SP. 15

Bronzo
Nero Urban

Titanio

427 hourglass shaped
shelf hoder
H 243 x W 238 TH.15

Bronze
Urban Black

Titanium

08610470
08610472
08610474

ACCESSORI PER MENSOLE
SHELF ACCESSORIES

CODICE / CODE No.

22
0

220

15

24
3

238

15
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Reggimensola ad angolo

argento anticato cadauno
ottone anticato cadauno

Corner shelf bracket

antique silver (each)
antique brass (each)

08610385
08610380

Reggimensola “Quick” 
regolabile per mensole
soprapenisola

Ottone Antico
Cromo Satinato

“Quick” adjustable shelf 
bracket for over peninsula 
shelf

Antique Brass
Satin Chrome

08610325
08610327

Reggimensola in zama
H 19 x L 24

bronzi cadauno
cromo lucido cadauno

argento anticato cadauno
argento lucido cadauno

bagno oro 24 K cadauno

Zama shelf bracket 
H 19 x W 24

bronze each
glossy chrome each

antique silver each
glossy silver each

bath gold 24 K each

08610390
08610391
08610392
08610393
08610394

Reggimensola 
“vintage triangolare” 
in abbinamento con 
il modello KYRA

confezione da 2 pezzi
Bronzo titanio 

“vintage triangle-shaped” 
shelf bracket
in combination with 
the model KYRA

pack of 2 pcs
Titanium bronze

08610330

CODICE / CODE No.

40 40
 - 

76

17

13,5

24

19

35
3,

6

25

25
1,5

ACCESSORI PER MENSOLE
SHELF ACCESSORIES
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Maggiorazioni per ripiani in 
vetro (opz.990)

per pensile
L   45
L   60
L   90

per colonna
L   45
L   60
L   90

Surcharges for glass 
shelves (opt.990)

for wall unit
W   45
W   60
W   90

for column
W   45
W   60
W   90

Ripiani in vetro (opz.990) 
con supporti

per pensile P.33 (28)
L   45 
L   60 
L   90 

per base e colonna P.60 (50)
L   45
L   60
L   90 

Glass shelves (opt.990) 
with brackets

for wall unit depth 33 (28)
W   45
W   60
W   90

for column depth 60 (50)
W   45
W   60
W   90

4361040
4361050
4361070

4362040
4362050
4362070

Ripiani in nobilitato con 
supporti:
bianco (opz.001)
avorio (opz.930)

per pensile P.33 (28)
L   15
L   30
L   40
L   45 
L   60 
L   80
L   90 

angolo diagonale 65x65
angolo libretto 65x65

per base e colonna P.60 (52)
L   30 
L   40
L   45
L   60
L   80
L   90 
L 105
L 120

Coated shelves with 
brackets:
white (opt.001)
ivory (opt.930)

for wall unit depth 33 (28)
W   15
W   30
W   40
W   45
W   60
W   80
W   90

diagonal corner 65x65
folding corner 65x65

for base and column depth 60 (52)
W   30
W   40
W   45
W   60
W   80
W   90
W 105
W 120

4310010
4310020
4310030
4310040
4310050
4310060
4310070
4330030
4330035

4355020
4355030
4355040
4355050
4355060
4355070
4355090
4355080

RIPIANI
SHELVES

CODICE / CODE No.
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NUOVE CERNIERE 
NEW HINGES

Tutte le nuove cerniere sono ammortizzate di serie
All new hinges are fitted with shock-absorbers as standard equipment

CERNIERA APERTURA 110° AMMORTIZZATA
HINGE, ANGLE 110°, SHOCK-ABSORBER

Ammortizzatore
integrato
Integrated shock-
absorber

(cod./code 5643101)

L’ammortizzatore sulla nuova cerniera può essere disattivato
agendo sull’apposito selettore. È possibile in questo modo
regolare la chiusura ammortizzata a seconda della dimensione
dell’anta, peso e n° di cerniere.
Link filmato: http://www.lubeservice.it/spot/cerniera-ammortizzata-BLUM.wmv 

The shock-absorber on the new hinge can be disabled with a switch. This 
enables the user to adjust the shock absorbing function to the size and weight 
of the panel and the number of hinges used.
Video link: http://www.lubeservice.it/spot/cerniera-ammortizzata-BLUM.wmv

Le nuove cerniere sono anche clip ed hanno tutte la regolazione verticale della basetta 
e quindi dell’anta con vite ed eccentrico: 
The new hinges are also clip-on and all have vertical adjustment of the base plate (and 
hence the panel) with a screw and cam system:

NUOVA BASETTA CLIP
NEW CLIP-ON BASE PLATE

Vite per regolazione 
verticale
Vertical adjuster screw

(cod./code 5648010)

Anche tutte le altre regolazioni delle cerniere
si effettueranno tramite vite ed eccentrico
All other hinge adjustments are also done with a screw and 
cam system
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CERNIERE CLIP
CLIP-ON HINGES

cerniera normale 110° con
ammortizzatore integrato
standard 110° hinge with integrated shock-absorber

cerniera 135° con ammortizzatore 
integrato (per angolo pensile in diagonale)
135° hinge with integrated shock-absorber
(for diagonal corner wall unit)

cerniera pilastro con ammortizzatore
integrato (per basi angolo)
pillar hinge with integrated shock-absorber 
(for corner base units)

(cod. /code 5643107) 

cerniera 155° con ammortizzatore integrato 
a protusione O e quindi utilizzabile per le ante 
con i cassetti interni
155° hinge with integrated shock-absorber O protrusion, 
usable for doors with internal drawers

(cod. /code 5643003) 

cerniera per telaio alluminio 20x20 mm
hinge for aluminium frame 20x20 mm

(cod. /code 5645001) 

basetta per cerniere clip / base plate for clip-on hinge

(cod. /code 5648010) 

(cod. /code 5646001)

CERNIERE FRIGO 
REFRIGERATOR HINGES

NON sono ammortizzate
NOT soft-closing

(cod. /code 5643109)

La basetta NON è CLIP, ma è 
avvitata e compresa sulla cerniera.
Le regolazioni sono spostate per
permettere il loro facile accesso
con il frigo montato.
The base plate is NOT clip-on, but bolt-
on, and forms part of the hinge itself. 
The adjustments are offset to permit 
easy access with the refrigerator already 
installed.

ammortizzatore ad aggancio
Hook-on shock-absorber

(cod. /code 5643101) (cod./code 5643105) 
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Barra reggipensili da 2 mt

cadauna

Wall unit support bar, 2 m

each 08610501

Tirante per pensile 90 

Pensile
 H 36
H 48
H 60
H 72
H 96

H 120
H 132

Colonna
H 204

Tie-rod or wall unit 90

Wall unit height
H 36
H 48
H 60
H 72
H 96

H 120
H 132

Column
H 204

5620900
5620905
5620907
5620909
5620911
5620914
5620916

5620920

Protezione per base
sottolavello

L 045
L 060
L 080
L 090

L 95x95
L 110x110

Protection for sink base unit

W 045
W 060
W 080
W 090

W 95x95
W 110x110

5590001
5590002
5590003
5590004
5590018
5590019

Portabottiglie cromato con 
fissaggio a pa ete

L 27 H 47 P 25

N.B.: esempio foto con 
nr. 4 moduli

cadauno

Chromed bottle holder for wall 
installation

W 27 H 47 D 25

N.B.: example in picture 
with 4 modules

each 08703200

ACCESSORI
ACCESSORIES

CODICE / CODE No.
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CODICE / CODE No.

ACCESSORI PER CASSETTI E CESTONI
ACCESSORIES FOR DRAWERS AND DEEP DRAWERS

LIMITATORI DI APERTURA PER MECCANISMI
OPENING LIMITERS FOR MECHANISMS

APERTURA ANTE A PACCHETTO

Per evitare l’interferenza dell’anta in fase di apertura 
con cornici o mensole, si può richiedere il limitatore 
dell’angolo di apertura cod.5620005 € 10
In order to avoid that the door interferes with 
cornices or shelves during the opening movement,
it is possible to request an opening angle limiter:
code 5620005 € 10

LIFT-UP FOLDING DOOR

SCHEMA DI MONTAGGIO DEL LIMITATORE
LIMITER INSTALLATION DIAGRAM

  

Placchetta
 per cassetto

cadauna

Drawer plaque

each 5730461
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Kit completo per 
scolapiatti H 60-72-96

    Kit scolapiatti
 con raccogligocce plastica

Kit L   45 
Kit L   60
Kit L   80
Kit L   90

    Kit scolapiatti
    con raccogligocce inox

Kit L   45 
Kit L   60
Kit L   80
Kit L   90

Complete kit for draining 
racks H 60-72-96

Kit draining racks
with plastic drip-catcher tray

Kit W 045
Kit W 060
Kit W 080
Kit W 090

Kit draining racks
with stainless steel drip
catcher tray

Kit W 045
Kit W 060
Kit W 080
Kit W 090

5700445
5700460
5700480
5700490

5700645
5700660
5700680
5700690

Kit completo per 
scolapiatti multiuso 
H 36-48 

  Kit scolapiatti
  con raccogligocce plastica

Kit L   60
Kit L   90

  Kit scolapiatti
  con raccogligocce inox

Kit L  060
Kit L  090

Complete kit for 
all-purpose draining  racks 
H 36-48

Kit draining racks
with plastic drip-catcher tray

Kit W 060
Kit W 090

Kit draining racks
with stainless steel drip
catcher tray

Kit W 060
Kit W 090

5700760
5700790

5700860
5700890

RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

CODICE / CODE No.

Griglia superiore
Upper rack

Griglia inferiore con telaio
Lower rack with frame

Staffe reggigriglia superiore
Upper rack support brackets
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RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

CODICE / CODE No.

Griglia superiore
Upper rack

Griglia inferiore con telaio
Lower rack with frame

Reggi griglia
Rack-supports

Raccogligocce inox
Stainless steel drip catcher tray

Kit completo per 
scolapiatti ad angolo
65x65 H 72-96

65x65

Complete kit for corner 
draining racks
65x65 H 72-96

65x65 5706420
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Luce incasso led 
per scolapiatti completo 
di alimentatore

L   45 
L   60
L   80
L   90

solo alimentatore

Built-in led light for 
draining racks include 
power supply

W 045
W 060
W 080
W 090

only power supply

5701345
5701360
5701380
5701390

5701320

RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

CODICE / CODE No.

Led
Led’s

Particolare led
Led’s detail

Istruzioni montaggio Lampada a LED 
LED Lamps assembly instructions

LED KIT

LAMPADA LED
LED Lamp

ALIMENTATORE
Power Supply

1 Rimuovere con un cacciavite lo sportellino in plastica per
permettere il passaggio del cavo della lampada LED

Remove the plastic cover with a screwdriver to allow the
way out of the LED lamp cable

Inserire il cavo della lampda a LED
all'interno del foro quadrato

Insert the LED lamp cable into the
square hole

u

v In 230 VAC
Out 12 VDC

Inserire la lampada LED ad
incastro sul pro�lo posteriore
dello scolapiatti

Fit the LED lamp on the back
pro�le of the draining rack.

Collegare l'alimentatore alla

lampada attraverso l'apposito

Le operazioni descritte in questo foglio di istruzioni
devono essere eseguite PRIMA di appendere il mobile
alla parete

The operations reported on this paper must be
performed BEFORE hanging up the cabinet on the wall

2

u

3 In�lare il cavo facendo passare il connettore nell'apertura che si crea tra lo schienale ed il telaio dello scolapiatti

 Insert the wire passing the connector in the hole located between back panel and side support of dish rack frame

4

u

5

Clack

v
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Istruzioni montaggio Lampada a LED 
LED Lamps assembly instructions

LED KIT

LAMPADA LED
LED Lamp

ALIMENTATORE
Power Supply

1 Rimuovere con un cacciavite lo sportellino in plastica per
permettere il passaggio del cavo della lampada LED

Remove the plastic cover with a screwdriver to allow the
way out of the LED lamp cable

Inserire il cavo della lampda a LED
all'interno del foro quadrato

Insert the LED lamp cable into the
square hole

u

v In 230 VAC
Out 12 VDC

Inserire la lampada LED ad
incastro sul pro�lo posteriore
dello scolapiatti

Fit the LED lamp on the back
pro�le of the draining rack.

Collegare l'alimentatore alla

lampada attraverso l'apposito

Le operazioni descritte in questo foglio di istruzioni
devono essere eseguite PRIMA di appendere il mobile
alla parete

The operations reported on this paper must be
performed BEFORE hanging up the cabinet on the wall

2

u

3 In�lare il cavo facendo passare il connettore nell'apertura che si crea tra lo schienale ed il telaio dello scolapiatti

 Insert the wire passing the connector in the hole located between back panel and side support of dish rack frame

4

u

5

Clack

v

RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

Si informa che per le composizioni acquistate prima del mese di settembre 2014 è obbligatorio 
ordinare i ricambi per scolapiatti (kit completi e luce led) indicati alle pagg. 254, 255 e 256.
Please note that for the compositions bought before September 2014 is required to order the draining 

racks replacement parts shown on pages 254, 255 and 256 (complete kits and LED Light).
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Griglie inox per scolapiatti 
H 60-72-96

inox
L   45 
L   60
L   80
L   90

Stainless steel racks for 
draining racks 
H 60-72-96

stainless steel 
W 045
W 060
W 080
W 090

5700046
5700061
5700081
5700091

Griglie inox multiuso
per scolapiatti 
a ribalta H 36-48

inox 
L   60
L   90

All-purpose stainless steel 
racks for draining racks 
H 36-48 flapdoor openin

stainless steel
W 60
W 90

5705061
5705091

RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

CODICE / CODE No.
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Raccogligocce in plastica

L   45 
L   60
L   80
L   90

Plastic drip-catcher tray

W 045
W 060
W 080
W 090

5703045
5703060
5703080
5703090

Raccogligocce inox

L   45 
L   60
L   80
L   90

Stainless steel drip
catcher tray

W 045
W 060
W 080
W 090

5703145
5703160
5703180
5703190

Telaio per griglia
scolapiatti

L   45 
L   60
L   80
L   90

Frame for draining racks

W 045
W 060
W 080
W 090

5701045
5701060
5701080
5701090

Staffa reggigriglia 
superiore

cadauno

Upper rack support 
bracket

each 5702000

RICAMBI SCOLAPIATTI
DRAINING RACKS REPLACEMENT PARTS

CODICE / CODE No.



260

ACCESSORI
ACCESSORIES

CODICE / CODE No.Kit protezione fianchi 
per lavastoviglie

coppia

Protection kit sides
to dishwasher 

couple 08630090
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Profilo finitura acciaio a 
“L” per rifinire il ripiano 
del forno e micronde

L 60 inox
L 90 inox

L 60 nero
L 60 bianco

L-shaped steel finishing
profile for oven shelf and
microwave

W 60 stainles steel
W 90 stainles steel

W 60 black
W 60 white

08660100
08660105

08660101
08660102

Kit protezione fianchi
per forno 

coppia

Protection kit sides
to oven 

couple 08630095

ACCESSORI
ACCESSORIES

CODICE / CODE No.




